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ПРЕдСЕдШІЦИ  
СКУПШТИНЕ  ГРАДА  НОВОГ  САДА  

На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, упућује  
Вам  се  Предлог  решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  Програма  
пословања  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  за  2023. 
годину, са  Рефератом  и  3аклучком  Градског  већа  Града  Новог  Сада, број : 352-
З/2023-180-IІ  од  27. јула  2023. године,  с  молбом  да  се  Предлог  решења  о  давању  
сагласности  на  Одлуку  о  изменама  Програма  пословања  Јавног  комуналног  
предузећа  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  за  2023. годину, уврсти  у  дневни  ред  
седнице  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  да  Скугпптина  донесе  Решење  у  
предложеном  тексту. 



На  основу  члана  67. тачка  1. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лисТ  Града  
Новог  Сада , број  11/19), поводом  разматрања  Нацрта  решсња  о  давању  сагласности  на  
Одлуку  о  изменама  Програма  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  Градско  
зеленило  Нови  Сад  за  2023. годину, Градско  веће  Града  Новог  Сада, на  72. седници  од  
27. јула  2023 године, доНоси  

ЗАКЈІ)УЧАК  

і. Утврђује  се  Предлог  решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  
Програма  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  Градско  зеленило  Нови  Сад  за  2023. 
годину, коју  је  Надзорни  одбор  Јавног  комуналног  предузећа  Градско  зеленило  Нови  
Саддонео  на 337. седници  од  10.јула 2023. године. 

јј. На  основу  члана  142. Пословника  Скулштине  Града  Новог  Сада  достава  
се  председници  Скупштине  Града  Новог  Сада  Предлог  решења  о  давању  сагласности  на  
Одлуку  о  изменама  Програма  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  Градско  
зеленило  Нови  Сад  за  2023. годину  и  предлаже  Скупштини  Града  Новог  Сада  да  донесе  
ово  решење  у  предложеном  тексту. 

јјI. За  представника  предлагача  на  седници  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  
њених  радних  тела  одређује  се  Здравко  Јелушић, члаn Градског  већа  Града  Новог  Сада, 
а  за  повереника  Зоран  Станојевић , в.д. начелника  Градске  уnраве  за  комуналне  послове . 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  HOKPAJHHA ВОЈВОДШІА  
ГРАД  НОВи  САд  
ГРЛдСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  новОг  слдл  
Број : 352-3/2023-180-Іј  
дана: 27. јула  2023. године  
НОви  САд  

Г: РАдОНАЧЕЛНИК  

Милан  Ђурић  
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ПрокрамапосTюваЕьаJавногкощалногпредузеhа„Градскозеленилd`
НОви Сад за 2023. годину

ГрадскаупрфазапрошсерюмотрилаjеНацртрешеюаодфаЕьусшласнос"
на  Одлуку  о  изменм Про1рама  пос]юваъа  Jавног  комуналног  предузеhа  „Градско
зеленило" Нови Сад за 202З. годину.

ГрадскауправазапрописенемапримедбинаНацртрешен,а.



прЕдJюг

На  основу  члана  25.  став  1.  тачка  3.  Одлуке  о  усклаf]иванэу  Одлуке  о
организоваіъу комуналне радне организациjе `'Градско зеленило" у Новом Саду,
као jавног комуналног предузеf`а ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 47/16,
59/18,   43/19   и   55/20)   и   члана   39.   тачка   30.    Статута   Града   Новог   Сада
("Службени лист Града Новог Сада",  броj  11/19),  Скупштина Града Новог Сада
на седници, одржаноj 2023. године, доноси

рЕшЕIъЕ
о дАвАгьу сАглАсности нА одлуку о измЕнАIVIА прогрАмА

пословАнэА jАвног комунАлног прЕдузЕт`А
'.ГРАдСКО ЗЕЛЕНИЛО" НОВИ САд ЗА 202З. ГОдИНУ

|.    дАJЕ  СЕ  сагласност  на  Одлуку  о  изменама  Програма  пословагьа
Jавног комуналног предузеfіа "Градско зеленило" Нови Сад за 2023. годину, коjу
je Надзорни одбор Jавног комуналног предузеfіа "Градско зеленило" Нови Сад
донео на 337. седници од 10. jула 2023. године.

|I.  Ово решегье обjавити у "Службеном листу Града Новог Сада".



рЕФЕрАт

Правни  основ  за  доношегье  РешеIъа  о  даванэу  сагласности   на   Одлуку  о
изменама Програма пословагьа Jавног комуналног предузеfіа "Градско зеленило" Нови
Сад  за  202З.  годину,  садржан je  у  члану  25.  став  1.  тачка  3.  Одлуке  о  усклаfіиваtьу
Одлуке  о  организоваtьу  комуналне  радне  организациjе  "Градско  зеленило" у  Новом
Саду, као jавног комуналног предузеfіа ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 47/16,
59/18, 43/19 и 55/20)  и члану З9. тачка ЗО.  Статута Града Новог Сада ("Службени лист
Града Новог Сада", броj 11/19).

Чланом  25.  став  1.  тачка  З.  Одлуке  о  усклаf)иваtьу  Одлуке  о  организоваtьу
комуналне   радне   организациjе   "Градско   зеленило"   у   Новом   Саду,   као   jавног
комуналног   предузеhа,    прописано   je   да   Скупштина   Града   Новог   Сада,    ради
обезбеТ}ивагьа  заштите  општег  интереса  у  Jавном  комуналном  предузеfіу  "Градско
зеленило"  Нови  Сад,  даjе  сагласност  на  годишъи,  односно  трогодишнэи  програм `
гIословагьа Jавног комуналног предузеПа "Градско зеленило" Нови Сад, док je чланом
39. тачка ЗО. Статута Града НоIзог Сада прописано да Скупштина Града Новог Сада, у
складу са законом, измеТ]у осталог, даjе сагласност на годишгье програме послованэа
jавних комуналних и других j.авних предузеfіа.

Jавно комунално предузеПе "Градско зеленило" Нови Сад доставило je Градскоj
управи   за  комуналне   послове  Одлуку  о   изменама   Програма   посііованэа  Jавног
комуналног предузеfіа „Градско зеленило" Нови Сад за 202З.  годину,  коjу je Надзорни
одбор  Jавног  комуналног  предузеПа  "Градско  зеленило"  Нови  Сад  донео  на  337.
седници, одржаноj 10. jула 2023. године.

Наведеном  одлуком,  у  Програму  послованэа  Jавног  комуналног  предузеfіа
"Градско зеленило" Нови Сад за 202З. годину извршене су следеfіе измене:

У  поглавjъу:  „З.  ЦИJЪЕВИ  И  ПЛАНИРАНЕ АКТИВНОСТИ  ЗА  2023.  ГОдИНУ",  у
тачки:  „3.1.  Циіъеви  и  кjъучне  активности  за  постизаъе  циIъева  у  202З.  години",  у
прилогу: „Приііог 2", извршене су измене планираних вредности индикатора за баэну и
202З. годину.

У тачки: „3.5. Анализа остварених индикатора пословагьа и разлози одступанэа у
односу   на   планиране   вредности",   у   прилогу:   „Прилог   4",   извршене   су   измене
планираних индикатора пословагьа за 202З. годину.

У поглавіъу:  „4,  ПЛАНИРАНИ  ИЗВОРИ  ПРИХОдА И  ПОЗИЦИJЕ  РАСХОдА ПО
НАМЕНАМА",  у тачки:  „4.1.  Планиране  вредности  Биланса  станэа,  Биjіанса  успеха  и
Извештаjа о токовима готовине за 2023.  годину", у прилогу: „Прилог 5 БИЛАНС.СТАГЬА
на дан 31.12.2023. године", извршене су следеfіе измене:

У делу: ,АКТИВА", у одеjъку: „Б.  CTAJlHA ИМОВИНА (000З + 0009 + 0017 + 0018
+ 0028)", у колони: „План З1.12.2023.", у пододетъку: „|| НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОJЕГЬА И
ОПРЕМА (0010 + 0011  + 0012 + 001З + 0014 + 0015 + 0016)", на позициjи:  „1.  3емjъиште
и граВевински обjекти" износ планираних средстава увеfіан je за  17.108.000,00 динара
и  сада  износи  508.816.000,00 динара  и  на  позициjи:  „2.  Построjегьа  и  опрема"  износ
планираних средстава увеfіан je за  1.250.000,00 динара  и  сада  износи  З45.087.000,00
динара.

Ове  измене довеле  су до  повеfіагьа  износа  средстава  у  одеjъку:  „Б,  СТАЛНА
ИМОВИНА (000З + 0009  +  0017 + 0018  +  0028}" за  18.358.000,00 динара  и  сад  износи
2.890.480.000,00 динара  и  у  одеіъку:  д.  УКУПНА АКТИВА  =  ПОСЛОВНА  ИМОВИНА
(0001    +    0002    +    0029    +    0030)"    за    18.358.000,00   динара    и    она    сада    и3носи
3.036.370.000,00.

У   делу:   „ПАСИВА``,   у   одеIъку:   „А.    КАПИТ"    (0402+0403+0404+0405+0406-
o4o7+0408+0411но41220",  у колони:  „План 31.12.2023."  износ  планираних средстава j.е
увеhан за  179.000,00 динара и износи  1.969.179.000,00 динара, jep je у пододеjъку: „V||
НЕРАСПОРЕЪЕНИ  дОБИТАК  (0409+0410)",  на  позициj.и:  „2.  НераспореТ}ени  добитак
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текуfіе  године"  износ  планираних  средстава  увеfіан  за  179.000,00  динара  и  износи
279,000,00 динара.

У оделэку: „Г. дУГОРОЧНИ ОдЛОЖЕНИ ПРИХОдИ И ПРИМJЪЕНЕ дОНАЦИJЕ``
у  колони:  „План  31.12.2023."  износ  планираних  средстава je  увеfіан  за  22.958.000,00
динара и износи 763.380.000,00 динара.

У  одетъку:   „д.   КРАТКОРОЧНА   РЕЗЕРВИСАЪА   И   КРАТКОРОЧНЕ   ОБАВЕЗЕ
(0432 + 0433 + 0441  + 0442 + 0449 + 0453 + 0454)", у колони: „План 31.12.2023.", дошло
].е до умагьенэа износа планираних средстава за 4.779.000,00 динара и она сада износе
259.571.000,00  динара,  jep je  у  пододеIъку:  „lv.  ОБАВЕЗЕ  ИЗ  ПОСЛОВАГЬА  (0443  +
0444 +  0445  +  0046 +  0447  +  0448)",  на  позициjи:  „3.  Обавезе према добавjъачима у
земjъи"  износ  планираних  средства  уманэен  за  4.779.000,00  динара  и  сада  износи
125.221.000,00 динара.

Ове  измене довеле  су до  повеf`анэа  износа  средстава  у одеjъку:  „Е.  УКУПНА
ПАСИВА (0401  + 0415 + 0429 + 0430 + 0431  -0455)" за 18.358.000,00 динара и она сада
износи 3.036.370.000,00 динара.

У  при`логу:  „Прилог  5а  БИЛАНС  УСПЕХА  за  период  од  о1.01.  до  31.12.2023.
године", и3врш?не су следеhе измене:

У делу:  „А.  ПОСЛОВНИ  ПРИХОдИ  (1002 +  1005  +  1o08 +  1009 -1010 +  1oll  +
1012)", у колони: „План о1.01-31.12.202З.``,  износ планираних средстава се ловеf`ава за
7.832.000,00 динара,  и  сада  износи  989.105.000,00 динара,  због измена  у одеIъку:  „||.
ПРИХОдИ   Од  ПРОдАJЕ   ПРОИЗВОдА  И  УСЛУГА  (1006  +   1007)",   на  позициjи:   „1.
Приходи од продаjе производа и усjіуга на домаfіем тржишту", где се износ пjіанираних
средстава  повеflава  за  7.432.000,00  динара  и  сада  износи  904.231.000,00  динара  и
одеIъку:  „V|.  ОСТАЛИ  ПОСЛОВНИ  ПРИХОдИ",  где  се  износ  планираних  средстава
повеfіава за 400.000,00 динара и сада износи 68.541.000,00 динара.

У делу:  „Б.  ПОСЛОВНИ  РАСХОдИ  (1014 +  1015  +  1016  +  1020  +  1021  +  1022  +
1023  +   1024)",   у  'колони:   „План  о1.01-31.12.2023.",   износ  планираних  средстава  се
сманэуjе  за  8.347.000,00  динара,  и  сада  износи  974.026.000,00 динара,  због  измена  у
одеrъку:    „||.    ТРОШКОВИ    МАТЕРИJМА,    ГОРИВА    И    ЕНЕРГИJЕ"    где    се    износ
планираних  средстава  повеf`ава  са  152.030.000,00  динара  на  153.73О.000,00  динара,
односно   за   1.700.000,00   динара,   у   одеIъку:   „1|l.   ТРОШКОВИ   ЗАРАдА,   НАКНАдА
ЗАРАдА И  ОСТАЛИ ЛИЧНИ` РАСХОдИ  (1017 +  1018 +  1019)" где се износ планираних
средстава  смагьуjе  са  654.817.000,00  динара  на  635.400.000,00  динара,  односно  за
19.417.000,ОО  динара,  у  одеjъку:  „V|.  ТРОШКОВИ   ПРОИЗВОдНИХ  УСЛУГА"  где  се
износ  гіланираних  средстава  повеhава  са  108.295.000,00  динара  на  116.195.000,00
динара,   односно   за   7.900.000,00   динара   и   у   одеtъку:    „V||l.    НЕМАТЕРИJАЛНИ
ТРОШКОВИ" где се износ планираних средстава повеhава са 35.531.000,00 динара на
37.00.1.000,00 динара, односно за 1.470.000,00 динара.

У  деііу:  „В.  ПОСЛОВНИ  дОБИТАК  (1001  -101З)  2  0",  у  колони:  „План  о1.01-
31.12.2023.",  планира  се  износ  средстава  од  15.079.000,00 динара,  док се  у делу:  „Г.
ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (101 З -1001 ) 2 0", у колони: „План о1.01-31.12.2023.", планирани
износ средстава се сманэуjе за 1.1 oo.000,00 динара, односно, више се не планира.

У   делу:    „И.    РАСХОдИ    Од   УСКЛАЪИВАГЬА   ВРЕдНОСТИ   ФИНАНСИJСКЕ
имовинЕ  коjА  сЕ  искАзуjЕ  по  ФЕр  врЕдности  кроз  БилАнс  успЕхА",  у
колони:    „План    о1.01-31.12.202З.",    износ   планираних   средстава    се   повеПава   за
5.000.000,00 динара, и сада износи 7.000.000,00 динара.

У  делу:   „К.   ОСТАЛИ   РАСХОдИ",   у   колони:   „План   о1.01-31.12.202З.``,   износ
планираних    средстава   се    повеhава    за    11.000.000,00    динара,    и    сада    износи
13.400.000,00 динара.

У де]іу:  „Л.  УКУПНИ  ПРИХОдИ  (1001+1027+1039+1041)",  у колони:  „План  о1.01-
31.12.2023.",  износ  планираних средстава се  повеf`ава за 7.832.o00,00 динара,  и  сада
износи 995.105.000,00 динара.
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`с,'

Ё' У делу: "JЪ. УКУПНИ РАСХОдИ (1013+1032+1040+1042)", у колони: „План о1.01-
31.12.2023.",  износ  планираних средстава се  повеПава за 7.65З.000,00 динара,  и  сада
износи 994.826.00О,00 динара.

Наведене  измене довеле  су до  увеf`аtьа  планираног  финансиjског  резултата .
Предузеfіа за 2023. годину са 100.000,ОО динара на 279.000,00 динара.

Такоf]е, наведене измене условиле су и одговараjуhе измене у прилогу: „Прилог
5б И3ВЕШТАJ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ у периоду од о1.01. до 31.12.2023. године".

У тачки:  „4.2.  Структура планираних  прихода  и  расхода" извршене су измене у
структури  укупне  вреднос"  планираних  прихода,  као  и  извора  прихода,  тако  да  се
укупни   приходи  Предузеfіа  повеfіаваjу  са  987.273.000,00  динара  на  995.105.000,00
динара,  односно  за  7.832.00О,00  динара.  Такоf]е,  измегьена  je  и  структура  укупних
трошкова Предузеfіа планираних за 2023. годину, тако да се укупни расходи Предузеfіа
пов.еf`аваjу    са    987.173.000,00    динара    на    994.826.000,00    динара,    односно    за
7.653.000,00 динара.

У   тачки:   „4.4.   Приходи   из   буLіета",   у   прилогу:   „Прилог   6.   СУБВЕНЦИJЕ   И
ОСТАЛИ  ПРИХОдИ ИЗ БУЦЕТА", у табеtіи: „План за период о1.01-31.12.2023.  године".
у колони: „01.01. до 31.12.", на позициjи: „Остали приходи из буцета* (прилив средстава
у 2023. години)" износ планираних средстава се повеf`ава за 16.600.000,00 динара, док
се  на  позициjи:  "Остали   приходи   из  буцета*   (реализациjа   пренетих  средстава   из
раниjих година)" износ планираних средстава смагьуjе за 7,873.000,00 динара као и на
новоj позициjи: "Остали приходи из буцета* (по уговорима из раниjих година) Повраf`аj
неутрошеног  аванса"   где   се   и3нос   планираних   средстава   смагьуjе   за   100.000,00
динара.

Наведеном  изменом,   планирани  укупан   пренос  средстава  за  202З.   годину
повеhан   je    са    926.440.ОРО,00   динара    на    942.940.000,00    динара,    односно    за
16.500.000,00  динара,  а  такоТ]е  и  планирана  укупна  реализациjа  средстава  за  2023.
годину повеfіана je са 995.528.000,00 динара  на  1.004.255.000,00 динара,  односно  за
8.727.000,00 динара.

У  тачки:  „4.5.  Трошкови  зарада,  накнада  зарада  и  остали  лични  расходи``,  у
прилогу:  „Прилог  7.  ТРОШКОВИ  ЗАПОСЛЕНИХ",  у  табели,  у  колони:  „План  о1.01-
31.12.202З.",  на  позициjи:  „1.  Маса  НЕТО  зарада  (зарада  по  одбитку  припадаjуf`их
пореза и догіриноса на терет запосленог)" износ гіланираних средстава се смаъуjе за
1О`З89.168,00 динара  и  износи  363.949.514,ОО динара,  на  позициjи:  „2.  Маса  БРУТО  1
зарада (зарада са припадаjуfіим порезом и доприносима на терет запосленог)" износ
планираних  средстава  се  сман,уjе  за  14.074.553,00  динара  и  износи  503.482.517,00
динара  и  на  позициjи:  „3.  Маса  БРУТО  2  зарада  (зарада  са  припадаjуhим  поре3ом  и
доприносима   на  терет  послодавца)"   износ   планираних   средстава   се  смагьуjе   за
19.416.437,00 динара и износи 584.313.882,00 динара.

Услед ових измена, планирани укупан износ средстава за трошкове запослених
смаъен    je    са    660.502.839,00    динара    на    641.086.402,00    динара,    односно    за
19.416.437,00 динара.

Наведене измене довеле су и до одговараjуfіих измена у поглавjъу:  „6.  ПЛАН
ЗАРАдА И ЗАПОШJЪАВАГЬА", у тачки: „6.1. Средства за зараде запослених".

У   поглавтъу:   „8.   ПЛАНИРАНЕ   НАБАВКЕ",   у   прилогу:   „Прилог   15",   у  табели:
„ПЛАНИРАНА    ФИНАНСИJСКА    СРЕдСТВА    3А    НАБАВКУ    дОБАРА,    РАдОВА    И
УСЛУГА'., у колони: „План за о1.01-31.12.2023.", извршене су следеfіе измене:

у делу: добра":
-     на  позициjи:  „58.  Прикогіице  за  трактор  (2  комада)"  износ  гіланираних

средстава се смагьуjе за 1.250.000,00 динара и више се не планира,
-     на   позици].и:   „59.   Плато   приколица   (2   комада)"   износ   планираних

средстава се смагьуjе за 1.670.000,00 динара и више се не гіjіанира,



-     на лозициjи:  „60.  Плато  приколица  велика" износ  планираних средстава
се сманэуjе за 4.200.000,00 динара и више се не планира, и

-     на позициjи:  „61.  Камион до З,5t носивости" износ планираних средстава
се повеhава за 536.000,00 динара и сада износи 6.136.000,00 динара.

додаjу се нове позициjе:
-     позициjа: „62а. Приколица за трактор" у износу од 800.000,00 динара,
-     позициjа: „62б. Плато приколица" уизносу од 1.711.000,00динара,
-     позициjа:   „62в.    Ситна    поіъопривредна   механизациjа"   у   износу   од

2.093.000,00 динара,
-     позици].а: „62г, Цепач трупаца" у износу од 1.980.000,00 динара, и
-     позициjа: „62д. Садни материj.ал" у износу од 1.400.000,00 динара.

У делу: ,добра на коjа се закон не применэуjе":
-     на  позициjи:  „66.  Збирно  остала  добра  на  коjа  се  закон  не  применэуjе"

и3нос  планираних  средстава  се  повеf`ава  са  9.058.000,00  динара  на
10.608.000,00 динара.

Укупно  планирана  средства  у  деjіу  „добра"  су  се  повеf`ала  за  2.950.000,00
динара, односно са 205.865.000,00 динара на 208.815.000,00 динара.

У делу: „Услуге" додаjу се нове позициjе:
-     позициjа:  „10а.  Услуге  одржаванэа  и  поправке  трактора  и  припадаjуfіе

опреме" у износу од 2.000.000,00 динара, и
-     позициjа: „10б. Услуге у области хортикулутуре" у износу од 4.000.000,00

динара.
У делу: „Услуге на коjа се закон не примегьуjе":

-     на  позициjи  „1З.  Збирно  остале  услуге  на  коjе  се  закон  не  примегьуjе"
износ  пгіанираhих  средстава  се  повеFіава  са   19.531.000,00  динара  на
22.901.000,00 динара.

Укупно  планирана  средства -у  делу  „Услуге"  су  се  повеf`ала  за  9.370.000,00
динара,, односно са 88.931.000,00 динара на 98.301.000,00 динара.

У делу: „Радови":

-     додаjе   се   нова   позициjа:   „1.   Изградгьа   резервоара   и   цевовода   за

рециркулациjу техничке воде" у износу од 16.708.000,00 динара, и
-     досадашгьа позициjа: „1.  Радови на коj'е се закон не применэуjе" у износу

од  150.000,00 динара,  постаjе  позициjа:  „2.  Радови  на  коjе  се  закон  не
применэуjе"   при   чему   се   повеhава   износ   планираних   средстава   за
400.000,00 динара и сада износи 550.000,00 динара.

Укупно  планирана  средства  у  делу  „Радови"  су  се  повеfіала  за  17.108.000,00
динара, односно са 150.000,00 динара на 17.258.000,00 динара.

Наведене  измене  су довеле  и до  повеfіаIъа укупно  планираних финансиjских
средстава  за  набавку  добара,   радова  и  услуга  за  202З.   годину  са  294.946.000,00
динара на 324.374.000,00 динара, односно за 29.428.000,00 динара.

У   поглавjъу:   „9.   ПЛАН   ИНВЕСТИЦИJА",   у  табеtіи:   „Извор   финансирагьа",   у
коjіони:   „План   о1.01.-31.12.2023",   повеfіаваjу  се   планирана   сопствена  средства   3а
1.650.000,00  динара,   односно  са   17.285.000,00  динара  на   18.935.000,00  динара,   и
уводи се нова позициj.а: „Остало" у износу од 16.708.000,00 динара. Услед ових измена,
повеf`аваjу  се  укупно  планирана  средства  за  18.358.000,00  динара,   и  сада  износе
111.443.000,00 динара.
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Такоnе,   у   табели:. „Врста   инвестициjа",   у   колони:   „План   о1.01.-З1.12.2023",
повеfіаваjу  се  планирана  средства  за  добра  за  1.250.000,00  динара  и  сада  износе
94.185.000,00 динара и за радове за 17.108.000,00 динара и сада износе 17.258.000,00
динара, тако да се и укупно планирана средства  повеfіаваjу за  18.358.000,00 динара,
односно са 9З.085.000,00 динара на`111.443.000,00 динара.

У прилогу: „Прилог 16. ПЛАН ИНВЕСТИЦИJА", у колони: „План о1.01.-31.12,2023",
извршене су следеf`е и3мене:

-     на  позициjи:  „3.  Приколица  за трактор"  износ  планираних  средстава  се
сманэуjе са 1.250.000,00 динара на 800.000,00 динара,

-     на   позициjи:   „4.   Плато   приколица"   износ   планираних   средстава   се
повеfіава са 1.670.000,00 динара на 1.711.000,00 динара,

-     на позициjи: „5. Плато приколица велика" износ планираних средстава се
смагьуjе за 4.200.ООО,oo динара и Iзише се не планира, и

-     на  позициjи:  „6.  Камион до  3,5t носивости"  износ  планираних средстава
се повеf`ава са 5.600.000,00 динара на 6.136.000,ОО динара.

додаjу се нове позициjе:
-     позициjа:    „29.    Ситна    поjъопривредна    механизациjа"    у    износу    од

2.093.000,00 динара,
-     позициjа:   „ЗО. Цепач трупаца"у износу од 1.980.000,00динара,
-     позициjа:   „31.    Изграднэа    резервоара   и    цевовода   за   рециркулациj.у

техничке воде" у износу од 16.708.000,00 динара,
-     позици|.а:   „З2. Инjектор"у износуод 900.000,00 динара,
-     позициjа:   „33.  Приколица за чамац са  церадом" у износу од 250.000,00

динара,
-     позициjа:    „34. Пеfі за греjагье"у износуод 100.000,00 динара, и
-     позициjа:   „35. дограднэа димнэака" у износу од 400.000,00 динара.

Наведене  измене  довеле  су  до  повеf`агьа  укупно  планираних  средстава  за
инвес"циjе    са    93.085.000,00    динара    на    111.443.000,00    динара,    односно    за
18.358.000,00 динара.

Имаі.уfіи у виду наведено, предлаже се да Скупштина Града Новог Сада донесе
Решегье у пред-ложеном тексту.

в.д. нАчЕпникА



На основу члана  14.  став  1. тачка 2.  Одлуке о усклаВиван,у  Одлуке  о организован,у
комунатIне  радне  организациjе  „Градско  зеленило"  у  Новом  Саду,  као jавног  комуналног
предузеhа („Службени лист Града НОвог Сада", бр. 47/16, 59/18, 43/19 и 55/20) и чjlана 30. став
1. тачка 2. Статута Jавног комуналног предузеhа „Градско зеленило" Нови Сад од 19. о1{тобра
2016.  године,  17.  децембра 2018.  године,  26.  септембра 2019.  године  и  24.  децембра  2020.
године, Надзdрни одбор Jавног комунелног предузеhа „ГрадсItо зеjтенило" Нови Сад, на З37.
седници од 10. jула 2023. године, доноси

одлуку о измЕнАмА
прогрАмА пословА1ьА JАвног комунАлног прЕдузЕъА

„ГРАдСКО ЗЕЛЕНИЛО" НОВИ САд ЗА 2023. ГОдШУ

[.

У Програму послован,а Jавног I(омуналног предузеhа „Градско зеленило" НОви Сад за
202З.  годину  у  поглавл,у:  „3.  1Ц1П>ЕВИ  И  ПЛАШ1РАНЕ  АКТИВНОСТИ  ЗА  2023.
ГОдИНУ",  у тачки  „3.1.  Цил,еви  II  кIьучне  актIIвности  за  постI1зан,е  циjьева  у  202З.
год11ни", прилог: „Прилог 2" меfьа се и гласи:

Ф`i-i!'.,t`



„Прилог2

Циjьеви jавног предузеhа са кл.учним индикаторима оствареIьа циjьева

цtlJъ Ищикатор Базнагодина
вредНОСТ ИНдикатора

Извор гIровере Акп1вност за достизан,е циjьа
Базнагодина 202з.година 2024.година 202s. година

ПОвеhаtъе Пословни
2022 9з 1 _583 989. ' 05 1.010.Ооо l .024.ООО Биjіанс усгіеха

К8агіггта"вно и кваЕmггатіівно повеhаіъс обимаодржаDагьа3еленила;укапрефеіьегіословаtьаиниЕюа

тіословнI{х тірихода приход \к.валLпеm ус7гуm кроз сарадн,у  са домаПим имеDународ"минстmуііиjама

Раііионаj"3ацііjа ПОСЛОВНИ
2022 9 ' 5.403 974.026 1.000.000 1.0 I 0.000 Биjlанс успеха

Ефикасно управjьан,е, гіраПеrьс и упорФиван,е

ТРОШКОЕЮ расходи
тіос'mгщггю: резултата [I опііmе лііквидііос"прсд"hа

Повеhан,е опште Ликвшност 2022 27,85% 56.2о % 4о.1о% 4з,70% Бшаис стагъа Измііриваіъе краткорочнюt обавеза у склалу са
ликвидносги ваітфма пjіаhаш

Реаj"зациjауслуга
% 2022 100% 100% 1Оо% '00о/о

Извештаj О реапизаLіиj ипрограмаинвестициоіііж Обавjъан,с основне деjm"ости у склад}t са законском

активносп1 и услуm из регуііативом и стандардима; очуван,с и ііегован.е
из делатноqlі дела"ос" JКП Традскозсjlенило"НовиСад/ защтиhені" природнж добара као и гIриродню:добараодпосебкевред»ости;примснаматериjа]іа и

билансуспеха тсхно;ю"jа коjи не деградираjу животну средину

Рса"заііиjа
% 2022 92% '00% 100% 100%

Извештаj о реаjіи3ациjипрогр"аинвестиuион«хао"вностіінуслуганз Одабир адеква"их ннвестиционих актіIвнос" коjепобол,шаваjуспровобегьеактивнос"веза"хза

ніівестиционііхактивности
деJіатнос" JКП "Градскозетіени]іо"НовиСад/ поди3агье, очуваіье « заііггиту зелемигіа а све у ци.ъуунаггрфеіьаживотнесрединеиопLLгтихусjіоваживота

биJIанс -а у градскоj сред"н"



У тачки: „3.5. Анализа остварених индикатора послован>а и разлози одс'IупаЕьа у односу
на планиране вредности``, прилог: „Прилог 4" мен,а се и гласи:

„Прилог 4

Приказ планираних и реализованих индикатора пословаЕьа
у ооо дmара
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72о.517 73з,64б 9' 5.403

:~     ?.:.'-+',г,Б,аг.`1,    1

Y`    Y,    +2а7i    ,:
+25о/о1,,„;:- •   :  ..     ,

|-    -      ``р!j','р,#у•`-,.',/-_, i,''f l lJt"Реаj"заuиjа 450. 1 .9 ' 4 1.293 ' 5.079

-l7.о67 -9.068 1 6_ I 80

', :з, J  ,
(  -`,f    ,_г,г.  `,,  ,   ;  , .`с;~ёіо:?&^ф,«$чаkё:*iй+фjте6`hп$~;^на`йL#t{З`Р.Г=Ч`З``ЗЁИjУ;`ПР#9дL!!еТР,ТИ`Чле.,

•J       з693%
'  -s74%

•+1г51о/о     ,

`; - 1*`..t'?Lт
i,      `-769%-    -, •,т47% _278олiJ

`_77о/о,

$,\`\ планРеаj"зациjа 1.280 2I4 3,393 279

7.923 I76 822

L.      `,                         .       .            .        .                    .                   -.`                  .         . :-,т,:`i5|!9%    ,. -18%      ''
•       J:76о/о`    .,

-
'.,`-.г98о/о         ,

+з67о/о-  t- •        .-66%rg,,рs#,інkmЧ,кJ.9„Х,ыОд#.9Ж>`Ё\9д'Р9Т]#,?UЗ®Ч#U^у:сярЕЕF„8g#еФф,р\g#8`±±г

запосле[іі

.            .`-v      ,,,+:з`.:}t^т.`:1.,:'iz,`.,,L.

пла''Реелизациjа з95 з95 з95 395

379 38' з67

•,%:?д`#*?й*фли,jе-odhлLd•   `  :  iь/о- 4% -7 о„® _

t8%:бLвi#чi#̂ `йL_$
tЁ!+.Ф'iF?{й.й:З\*$УЧЁ,фХр?негодине, + , ,.Lо +]% ц%

`*,бф?`-ё:? планреаJ"зац"Jа 5з.397 59. l 59 67.2 I 8 76.783

50.506 55.631 62.52I

..    ,i*             . `     .,    `.`.*       .     !.    '-.       '    .'    ``-`,    `,.

`.``     .,ч'-х     .,    ,
`          \,-7%     ",<•|,`:,!i

|.-`   `  ``}оJI.р,пъж *



и,,Dест,,ц,,Jе I1JuнрёаJ,,,заu"jа 101.988 258.7l7 18 I .655 ' ' I .443

$.жJf""Ё! 96.490 204,з'6 166,650
I

о дgLЖj?9шЩtkiшёЗЖЗё`рSаj!ИЗ,аЧL»jУ.Fрs7*\однегод«ііе,и -
:l  ,      ,-_'О/€отgтуті?!э?,реал,кратиjеу`оqЧОСУj`],|9 -35% +112% -18%, •3зо/о

Напомена: У последіьоj колони код % одступаіъа реа"зацііjе у односу на рсалttзациjу претходне
годіtне, пореде се план эа 2023. годину и реаj"заuиjа из 2022. годиііе.

•'`# `й2020эfiБ-ЁiiаJа&L^`=Vf2
#ф,,'*m21'№'дй`ii'а:,-:?-Y ,т`\2022 година,.;,, ' `; •э;.:;.!`,,`-'J,,1-`_t!

Жi.+lГЬ#-іLва`ilйjа#,ч`Ё`#
'_##t+рёжйhйj.а.й`й!

!-#'';{ реал
`йЁ`йjЁ,i:j*,,,й

i,`L``3.9ЗЗ~^.`:ъg#.т?±t€АЁй

ЕвlтDА 68.862 42.261 з2. I02 25.679

ROA 0,286 0,006 0,028 0,009

RoE 0.403 0,009. 0.042 0,014

ОгIера"вііи Iіовчани ток 8з.3оз 157.555 з7. l 84 '63.982

дуг / капитал 40.76 52.26 5 ' .40 54.l9

JТиквидносг 6,23 5 1 .64 27.85 56,20

®/о зарада у пословніIм приходима 60,66 68.99 57.67 64,24

у ооо дннара
-:,,.,:i,Gй5ё-,i-,а:й.а,

``

(  J   _ёiаiь€ tlа',дан       ` !  ,ъtтаг&wаt]ш;     `:
2o23

Ё?рн,аф',  ";,`,;іЁ`'!`:зi,:'|2'202q}t
•:,:_,i33'l,.:i2

202,:     `   ч`,(;,Jl,`3`,,.!,22o22._,..,

• Кредmно 3аАужеіье без гаранциjе држа8с

Кредитію задужеtье са гара»ц»j о^t државе

}?Ж:"&3И1уНЗйфЧ.ЩЁ"Ф'ч?хj"#;еBl?ijt#;И±"ЁВjLj€j &Е

i':р`tlgж*й,#lf8:;,,;`+ч `+\

`,.
э t

`,                                                           .,                                              ``

;Ё3,ф;жФ'i$&dй-ё; і~'h2б22.${фйаг-`<fч`

субвенц"Jе
пJ'ан 59.308 ' 98.484 142.793 75.800

прс,,ето 54.994 ' 67.885 1 з9.669

Реализоваііо 54.994 I 67.885 1 з9.669

Остали г[рііходи Lіз буuета

гLлан 64З.302 734`462 846 042 928.4s5

Пренето 578.942 678.5б6 803.203

Рселизовано 58З.459 677.596 784.024

`         `     '    ``                   `           -,

f`пJ]аiіtж#з`*`'i7ж ^3Яt;`#t23j${Гэ?``sТ4702`.6іо{Э
f`;

s`?эY}'Гj',=dТ<.`,j;№З2:946^іi
3'!

'  ,`і`  `.'  `"  >  ,``   -\;988!836'f\ `,.:'`\`i{}i`;f:l''ЮО4.^255,i

_iшБ€jiЁfd7жitL,f$4J? #\±, ! S;йg,Ё:i.6339зб? зt&3-j t.Бг

`fп`.,
846.У45іtчЧ 4942"2iТ •,         ,.Y,`i`:},;:',,5,::`:-l::I-с-J

`Ёрёimi5ьй_h-6liij
L,Ёs; г;,`'*г.`d, 638 45з,?; :, :тt-'; _\ 845 48г,

'92З.69З`\`',
i

нАпомЕнА:
EBlTDA (Еаmiпgs ЬеГОге |пlегеst. ТахеS, Dергесiа.iоп and Аmогіi2а{iоп) прсдсmвtьа добиmк предузеhа пре опорезIіван,а коjи сс добиjа
када се одузму само операгныіи трошкови, а без «ск.ъучи8аіьа трошкоDа камн7е м амортIізациjе. Ра.іуіIа се тако што сх: добитак/губn"к
пре огіоре"ваіьа коригуjе за расходе юмата и амор"зацііjу.
ROA (Rе|um Оп АSSеts) - Стопа приііоса средстава ра`гуна се тако
LLгго се (нето добтгг / укупна средства ) + | 00
ROE (Rеmm оп Еquitу) -Стогіа npuWoca капіmла ра.іуііа се тако
што се (нето добит / ка"гал)* I 00
ОператIюііIі IIовчаііII ток - новчани ток из пос.товних активности

дуI` / каmггаjl предспав;m однос укупног дуга (дугорочііа резервисаіьв w обаве3е, одложеIіс лорескс обавезе іI краткоро.Iне обавсзе), и
капіmLю окупііа стmка «з nacuDe біі7юнса с'гаіьа) .1 oo.

Л[[к8[tдI]ост предсmвjъа одііос (Обртна средства / краткорочне
обавезе).100.
% эарада у лоелові[і]м прIIход[Iма -(ТроI[Iкови зарада, нак»ада зарада гI оста]Iи і[ични расходи / послооm лрі"ОдИ)+100



'_`+

Поглавjье: „4. ПЛА1ПШ'АНИ 1ВВОРИ ПРИХОдА И ПОЗЩИJЕ РАСХОдА ПО
НАМЕНАМА", мен,а се и гласи:

„4.  ПЛА1ШРАНИ  ИЗВОРИ  ПРИХОдА  И  ПОЗИЦИJЕ  РАСХОдА  ПО
нАмЕнАмА

4.1.  Планира11е  вредности  Биі1анса  стаIьа,  Биланса  успеха  и  Извештаjа  о  токовима
готовине за 202З. годи11у

Прилог 5.
БИЛАНС СТА1ЬА  на дан З1.12.202З. године

у ооо динаDа

груm      'раIIуIIа,рачуII
позициJА Аоп

из'Iос

пла][ плаII I'J,ам пJ,а'I
З1.03.202З. ЗО.062023. ЗО.09.2023. З1.12.202З.

1 2 3 4 5 6 7
АктивА

00 А. уписАIпI А нЕуплАъЕникАпитАл
0001

Б. стАлнА имовинА(0003+0009+0017+0018 + 0028)
0002 2.889.899 2.912.698 2.930.770 2.890.480

01
1. гIЕмАтЕриjАлIm имовигn(0004+0005+0006+0007+0008)

0003 2.020.914 2.020.914 2.020.9l4 2:020.914  .

010 I . Улаган,а-у развоj 0004

011, 012 и о'14

2. Концесиjе, патенти, ліщенце, робнеиуслужнемарке,софтвериосmланематериjаг[на,имовина
0005 2.020.914 2.020.914 2.020,914 2.020.914

01з з. гудвил 0006

015 и о16
4. Нематериjаjіна "овина узеm улизингинематериjа"аимовинауггDигп]еми

0007

017 5. Аванси за нематериj.алну имовину 0008

02

I1. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОJЕ[ЬА ИопрЕмА(0010+00.|1+0012+0013+0014+0015+0016)

0009 868.905 89 I .707 909.782 869.495

020, 021  и о22 1. Земtьиште и граВевински обjекти 0010 502.817 499.1 ] 4 495.411 508.816

023 2. Покроj.еtьа и опрема 00l1 315.496 332.001 З43.779 З45.087

024 3. Инвестиционе некрс"ине 0012

025 и о27
4. Некретнине. построjен,а и опремаузе'mулизингинекретнине,построiеіьLаиопремауприпDеми

00'з 40.000 45.000 50.000 10.000

026 и о28

5. Остаjте некретнине, построj.ен,а иопремаиулаган,анатуЬимнекретнинама.построjен.имаиопт]еми

0014 592 592 592 592

029 (део) 6. Аванси за некретнине, построjеіьаиопремууземjьи
00'5 1 0.000 '5.000 20.000 5.000

029 (део) 7. Аванси за некре'mине, построjен,аиопремууиностранству
0016

Оз III. БиолошкА срЕдствА 00'7



v o00 днгіаDа

груmрачу,m,раtlуI'
позициJА Аоп

изIIос

IътаII пJIаI' плаII плаlI
З 1.03.2023. ЗО.06.202З. ЗО.09.202З. З1.12.2023.

] 2 3 4 5 6 7

04 и о5

Iv. дугорочни ФинАнсиjскиплАсмАниидугорочнАПОТРАЖ1ШАН>А(00I9+0020+0021+0022+0023+0024+0025+0026+0027)

0018 80 77 74 71

040 (део), 041 1. Учешhа у капита;іу правних tlица
0019(део) и о42 (осим учешhа у капитаjіу коj.а се

(део) вреднуiу ме'юдом учешhа)
040 (део), 041 2. Учешfіа у капиталу коjа се 0020

(део), 042 (део) вреднуjу методом учешnа

043, 050 (дёо) и
З. дугорочни гшасмани матичііом,зависнимиосталимповезаним

0021
05 1  (део) ітицима и дугорочна потраживан,а од"хлиuаvземtьи

044, 050 (део),
4. дугороч" птіасмани ма"чном,зависнимиосталимповезаним

0022
05 1 (део) лицима и дугорочна потраживаіьа од"хлицаvішосттіанстDу

045 (део) и о53 5. дугорочни пjmсмани (да" кредити
0023

'део) и заiмови) у земjьи
045 (део) и о53 6. дугороч" "асмани (да" кредити

0024
(део) и заjмови) у инос'гранству

046

7. дугорочна финансиj ска улагаюа(хартиjеодвреднос"kojeсевреднуjупоамор"зованоj.вDеднос")

0025

047
8. Откупіъене сопствене акциjе иоткуIтjьенисопствениудели

0026

048   052  054
9. Остали дугорочни финансиjски

0027 80 77 74 71
055 « 056

пjіасмани и остала дугорочнапотражива1ьа

28 (део) осим v. дугороtшА АктивнА 0028
288 врЕмЕнсIм рАзгрАничЕн,А

288
в. одложЕ1IА порЕскАс1,вдствА

0029

г. оБртнА имовиIIА(00З.1+0037+0038+0044 + 0048 +00s7+00S8)
0030 80.102 95.235 80.119 145.890

Класа  1, ос"гругіерачуна14
l. ЗАЛИХЕ (0032 + 003З + 0034 +0035+0036)

00з1 3 6. I 72 з3.423 3з.360 47.845

10
1. Материjал, резервни делови, атIат ис»танинвеіIтар

0032 17.307 14.538 14.445 22.010

11   и  12
2. Недовршена производн,а и готовипDоизводи

0033 18.735 18.735 18.735 25.735

1з 3. роба 0034

t50,152 и  154
4. ПгIаhени а8анси за залихе и услугеуземJъи

0035 1зо I50 180 I00

1.51,15З  и  155
5. Плаhени аванси за залихе и усjіугеуиності.анству

0036

I4
1I. стАлнА имовинА коіА сЕдРЖИ.3АПРОдАJУИПРЕСТАНАКПОСЛОВА1ЬА

0037

20
Ш. ПОТРАЖИВАН>А ПО ОСНОВУгп'оддJЕ(0039+0040+0041+0042+004З)

0038 1 5 . ' 60 10.163 7.158 12.156

204 1. Потраживаіьа од купаца у земjъи 0039 '5.145 10.l45 7.145 12.145



у ооо диіIаDа

гру,1араIlуIIа.
позициJА Аоп

изI'ос

плп'' пJ,аII плаIl плаI[
раIIу'l З1.03;202З. ЗО.06.202З. ЗО.09.202З. З1.12.202З.

1 2 з 4 5 6
`7

205
2. По.граживаіьа од кутіаuа уиностт>аііствy 0040 t5 18 Iз 11

200 и 202
З. ПотраживаLьа од маттгчног,зависшіхиоста7іихповезаних лица уземJъи

0041

201  и 203
4. ПотражиIэан,а од матичног,зависнихиос'Iалихповезаних лііца уиіIостDансmv

0042

206
5. ОстатIа потраживаіьа по основупродаiе 0043

21, 22 и 27
lv. ОСТАЛА КРАТКОРОТП-lАпотрАживАн,А(0045+0046+0047)

0044 9.000 10.000 12.000 8.000

21, 22 осим 223и224,и27
1. ОстаTIа потраживагьа 0045 9.000 10.000 l 2.000 8.000

223
2. Потраживан.а за віше п;іаhенпорезнадобImк 0046

224
3. Потраживан.а по основугIреплаhенихостелихпореза идопDиноса

0047

23

v. крАткорочниФинАнсиJскиплАсмАни(0049+0050+0051+0052+005З +0054+0055+0056)

0048 400 зоо 200 350

230
1. КраткорочI]и креди" и пласмани -мапічноизависнакравналица 0049

231
2. Краткорочни кредити и пласмани -Остаjіапове3анапраI]іIалица 0050

232, 234 (део)
З. Краткорочни креди", заjмови игшасманиvземjьи

0051 400 300 200 з50

233, 234 (део)
4. Краткорочни креди", заjмсіви ипласманиуиностранству 0052

235
5. Хар.піjе од вредіюс`m I{оjе сеDреднуjупоамортіізоваIюjDреднос'm

0053

236 (део)
6. Финансиjска средства коjа севреднуjупоферDредностикрозБилансуспеха

0054

237
7. ОткутUьеі]е сопствене акциjе иоткупjье[]исогLствениудели 0055

236 (дсо), 238 и 8. Оста". краткорочни финансиjски Оо56
239 пласмани
24

VI. ГОТОВИНА И ГОТОВИНСКИ,ЕквивАлЕнти 0057 19.370 4L349 27.401 77.539

28 (део), осим vll. крАткорочнА АктивнА
0058

288 ВРЕМ ЕНСКА РА3ГРАНИЧЕIЪА

д. укупнА Актив^ =ПОСЛОВНАИМОВИНА (000l +0002+0029+0030)
0059 2.970.001 3.007.933 З.010.889 З.036.370

88 ъ. вАнБилАнснА А1пив^ 0060 245.494 245.494 245.494 245.494

пАсивА
А. кАпитАл(0402+0403+ 0404 + 040s + 0406 -0407+0408+04П-0412)20

0401 1.974.294 1.98 l .433 1,981.437 1.969.179

30, осим ЗО6 1. ОСНОВНИ КАГШТАЛ 0402 75.163 75.163 75.163 75.163

3]
11. УПисАни А нЕуплАгRЕникАгшАл 0403



групарачу,,а'рачуI'
позициJА Аоп

у o00 ди»аDаиз][ос

пла]' Плаі[              Плаtг                Плаі[
З1.03.202З. 30.Об.202З. 30.09.2023. З1.12.202З.

] 2 з 4 5 6 7
зо6 пі. ЕмисионА прЕмшА 0404
з2 Iv. рЕзЕрвЕ 0405

` ЗЗО и потражни
V. позитивнЕРЕВАЛОРИЗАЩ4ОНЕ РЕЗЕРВЕ И

0406 2:гI5.J3п 2.225.737 2.22S.737 2.2:Г3]ГП

сщо рачуна НЕРЕАЛИ3ОВАНИ дОБИIЩ ПО
ЗЗ1,332,  3ЗЗ, основу ФинАнсиіских

З34, 335, ЗЗ6 и срЕдстАвА и других
337 КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГСВЕОБУХВАТНОГРЕ3УЛТАТА

дугов" сщорачунаЗЗ1,332333іЗ34
vI. нЕрЕАлизовАни гуБщи поосновуФинАнсиIскихсрЕдстАвАидруги.х

0407 3.146 з.146 3.146 2.146

335, З36 и З37
КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГСВЕОБУХВАТНОГРЕЗУЛТАТА

34
VіI. нЕрАспорЕъЕни доБитАк(0409+04l0)

0408 8.394 15.533 '2.537 279

340
1. Нераспореf)еііи добитак ра"jихгодина

0409

341
2. Нераспореbени добитак текуhегодине

04I0 8.394 15.533 12.537 279

vlll. учЕшm БЕз тп>АвА,контро`лЕ
0411

35 IХ. ГУБИТАК(041З + 0414) 0412   ' 3з'.854 3з1.854
'          328.854

З27.854

з50 1. Губитак раниjих година 041з 3з1.854 3з'I .854 З28.854 З27.854

351 2. Губитаk текуПе године 0414

Б. дУГОРОЧША 1'Е3ЕРВИСЛ1ЬАидугорочнЕоБАвЕзЕ(0416+0420+0428)
0415 30.247 29.365 30.740 з4.240

40'
1. дугор очнА рЕзЕрвисАн,А(0417+04l8+0419)

04'6 зо.247 29.365 30.740 з4.240

404 | . Резервисаіьа за ііаI{наде и другебенеtЬициiезапосгіеііих
0417 l 6. 1  1 5 17.365 19.740 21,240

400
2. Резервисаrьа за трошкове угаDантіюмDоку

0418

40, осим 400 и404
3. Остала дуI`орочна резсрвисmьа 04I9 14.1з2 l2.000 1 ' .000 1 з.000

41

П. дУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ(0421+0422+042З+0424 + 0425 +0426+0427\
0420 0 0 0 0

410
1. Обавезе коjе се могу конвертова"укап1'"

0421

411  (део) и 412
2. дугорочііи креди" и ос`галедугорочнеобаDезепремаматичііом,

0422(део) зависним и ос'гаtіим повезанимтіицимауземjьи

411  (део) и 412
3. дугороч" креди" и осmледуг`орочііеобавезепремамати([ном,

0423(део) заDисним и ос`галим повезанимлицимауиностранству

414 и 416 (део) 4. дугорочни кредити, заjмови иобавезепоосновулизингауземіьи
0424

415 и 41.6 (део)
5. дугорочIіи кредити, заj.мо" иобавезепоосііовулизингауиностDансmу

0425

41з
6. Обавезе по емитованим хар"j.амаодвоедности

0426

419 7. Ос'іа;Iе дугорочне обавезе 0427 I



у ооо д„l'аDа

гI)уmрачуlIа'рачу„
п о з' и ц и J А Аоп

изIIОс

пла'[ пла][ пJюJl плоJI
З1.ОЗ.202З. ЗО.06.2023. ЗО.09.202З. З1.12.202З.

1 2 з 4 5 6 7

49 (део), осим nL дугорочнА пАсив1и
0428498 и 495 (део) ВРЕМЕНСКА РА3ГРАНИТШ[ЬА

498
В. ОдЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕоБАвЕзЕ

0429 8.357 8.357 8.357 10.000

495 (део)
г. дугорош1и од}1ож1шиПРИХОдИИПРlП4Л]ЕНЕдонАIшJЕ

0430 7з 1 . 1 84 744.988 744.065 763.380

д. крАткорошАрЕзЕрвисА]ьАикрАткорочнЕоБАвЕзЕ(0432+04ЗЗ+0441+0442+0449 +045З+0454t

0431 225.9 l 9 243.790 246.290 259.571

467 I. крАткорочнА і.ЕзЕрв исАн,А 0432

42, осим 427

п. крАткорочш ФинАнситскЕоБАвЕ3Е(0434+0435+0436+0437+0438+0439+0440)

0433 l.000 1.000 0 0

420 (део) и 421 1. Обавезе по основу кредита према
0434

(део)
маті{чном, зависним и ос'mлимповезаніIмлигцимаvземтьи

420 (део) и 421
2. Обавезе по основу кредита према

0435(део)
матичном, зависним и остаjlимпове3анимлицимауинос'гтіанствy

422 (део). 424 З. Обаве3е по основу іqэедита и
0436 1.000 1.000 0 0(део), 425 (део), заjмова од лица коjа нису домаПе

и 429 (део) банке
422 (део), 424(део),425(део)и429(део) 4. Обавсзе по осноііу кредита оддомаПихбанак8

0437

423, 424 (део),425(део)и429 5. Креди", заjмови и обавезе из
0438

'део) иностранстDа

426
6. Обавезе по краткорочнимхартиiамаодвDеднос"

0439

428
7. Обавезе по осіIОву финансиjскихдеDиваm

0440

430
Iі1. прI"jьЕни АвАнси,дЕпозитиикАуLщ]Е

0441 70.000 80.000 90.000 80.000,

43, ос" 430
IV. ОБАВЕЗЕ И3 ПОСJЮВАН»А(0443+0444+0445+0046+0447 +0448)

0442 ] 2 l .608 124.47ф 122.479 I 25.22 I

43l  и 433
1. Обаве3е према добавjъачі"а -ма"чна,зависнаправнаjіицаиосталаповезаналицауземjъи

0443

432 и 434
2. Обавезе према добавтьачима -матична,зависнаправналицаиоел2mпоDезаналиLLауиностоанству

0444

435
3. Обаве3е према добавjьач"а уземJъи

0445 12'.608 124.479 122.479 125.221

436
4. Обавезе према добавjьач"а  уиностоансфу

0446

439 (део) 5. Обавезе по меііицама 0447
43 9 (део) 6. Ос'гале обавезе из послован,а 0448

44,45.46, осим467,47и48 v. остАлЕ крАткорочнЕОБАвЕзЕ(0450+0451+0452)
0449 3з.31 ] з8.зп 3з.81  ] 54.350

44, 45 и 46осим467
I . Осmле краткорочне обавезе 0450 зо.000 з5.000 зо.000 50.000



v o00 диIIаDа

гру,'арачуIm,рачуl'
позициJА Аоп

из'1ос

плаIl плаII пJта[' пла'I
31.ОЗ.202З. 30.06.2023. ЗО.09.202З. З1.12.202З.

1 2 3 4 5 6 7

47,48 oс" 481
2. Обавезе по основу пореза і1адодатувредностиос'галихj.авнихпDихода

0451 3.000 з.000 з.500 4.000

481
З. Обаnезе по основу псіреза [іадобитак

0452 311 3„ 3п з50

427

VI. ОБАВЕ3Е ПО ОСНОВУсрЕдстАвАнАмЕн,ЕнихпродАjиисрЕдстАвАпословАн,Ако]ЕJEоБустАвJьЕно

0453

49 (део) осим vll. крАткорочнА пАсивнА
0454498 врЕмЕнскА рАзгрАничЕн,А

ъ. гуБитАк изндд висипЕкАпитАJIА(0415+0429+0430+04З1-0059) = 0=0407+0412-0402-040З-0404-0405-0406-0408-0411)20

0455 0 0 0 0

Е. укупнА пАсивА(0401+0415+0429+0430 + 0431 -045s)
0456 2.970.001 3.007.933 3.010.889 З.ОЗ6.370

89 •к. вАнБилАнснА пАсивА 0457 245.494 245.494 245.494 245.494

Прилог sa

у ооо "нара

БИЛАНС УСПЕХА за период од о1.0'1. до 31.12.2023. године

груmрачу'Iа'
позициJА Аоп

изIIос

пJ,аII плаI' плаI' плаl'
ра,IуII 01.01- 01.01- 01.0l- 01.01-

З 1.ОЗ.202З. ЗО.Об.2023. ЗО.09.202З. З1.12.202З.

1 2 3 4 5 6 7
А. ПОСЛОВНИ ПРИХОдИ

1001 199.309 455.780 709.582 989.105(1002 +  1005 +  1008 +  1009 -1010 +  1011  +
1012)

60
1. ПРИХОдИ Од ПРОдАJЕ РОБЕ ( 100З +

1002 2.750 5.000 6.750 9.3331 004)

600'602и 1. Приходи од продаj.е робе і]а домаПем
I003 2.750 5.000 6.750 9.333

604 трншту
60I.60зи 2. Приходи од продаjе роба [іа итіостраном

1004
605

тржишту

61
П. ПРИХОдИ Од ПРОдАJЕ ПРОИЗВОдА И

1005 170.378 з96.414 641.881 904.2з 1УСJкуГА (l006 +  1007t
610,612и 1. Приходи од продаjе производа и услуг8 на

1006 I 70.378 з96.4 I 4 64 I .88 I 904.23 I
614

домаПем кржишту
611.61зи 2. Приходи од продаjе производа и услуга на

l007
615

иностраном тржишту

10



гру"рачуIIа'
позициJА Аоп

изIIОс

плаII плаII               nJIaII пла'l
I,ачу,, 01.01- 01.01- 0].01- 01.01-

З1.ОЗ.202З. ЗО;06.202З. ЗО.09.202З. З1.12.2023.

1 2 3 4 5 6 7

62
111. приходи од АюивирАн,А

I008уч"кА и роБЕ

630
Iv. повЕъАIьЕ врЕдности зАлихА

1009 7.000нЕдовршЕних и готових
ПРОИ3ВОдА

6з1
v. смАн,Ен,Е врЕдности зАлихА

10'0НЕдОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ
ПроизвОдА

64 и 65 VI. ОСТАЛИ ПОС`ЛОВ1Ш ПРИХОдИ 10l1 26.181 54.366 60.95 1 68.541

68'Ос"
Vп. ш>иходи од усклАъивАн,А

10]2683, ВРЕдЮСТИ ИМОВIШЕ (ОСИМ
685и686 ФшmнсиjскЕ)

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОдИ (1014 + 1015 +
101з 19'.715 441.847 699.445 974.026

1016 +  1020 +  1021  +  1022 +  102З +  1024)

50 I. НАБАВНА ВРЕдНОСТ IШОдАТЕ РОБЕ 1014 500 1.000 '.500 2.200

51
іI. трошкови мАтЕритАлА, горивА и

10I5 24.574 61.704 105.434 15з.730ЕнЕргиJЕ

52
Ш. ТРОШКОВИ ЗАРАдА. НАКНАдА

]01б I42.991 ЗО4,753 466.007 635.400зАрАдА и остАJти Jшчни рАсходи
(1017 +  1018 +  1019)

520 1. Трошкови зарада и накнада зарада l0l7 1 17.746 242.321 з75.019 504.716

521
2. Трошкови пореза и доприноса на зараде и

10'8 17.859 з7.847 59.442 81.037накнще зарада
52 осим520и521

3. Ос'гали лични расходи и накнаде l019 7.386 24.585 31.546 49.647

540 IV. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИJЕ '020 6.250 l 2.500 I 8.750 25.000

58'осим
V. рАсходи од усклАъивАн,А

]02158з, ВРЕдНОСТИ ИМОВШiЕ (ОСИМ
585и586 ФинАнсшскЕ)

53 V|. ТРОШКОВИ ПРОИ3ВОд1ШХ УСЛУГА t022 11.833 46.166 80.962 I  I 6.195

54,осйм540
VlI. ТРОШКОВИ РЕ3ЕРВИСАН>А 1023 ].125 2.250 з.375 4.500

55 vш. нЕмАтЕри]Ални трошкови 1024 4.442 I 3.474 2з.417 37.001

В. ПОСЛОВНИ дОБИТАК (100] - 101З) 20
1025 7.594 Iз.933 10. I 37 '5.079

Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (101З -1001) 2 0 1026 0 0 0 0

д. ФинАнсиіски приходи
I027 '25 250 375 500

(1028 +  1029 +  1ОЗО +  1ОЗ1)

660и66l
1. ФIШАНСИJСКИ ПРИХОдИ ИЗ ОдНОС`А

I028сА мАтичним, зАвисним и
ОСТАЛn4 ПОВЕЗА"М ЛИЦИМА

662 I1. приходи од кАмАтА 1029 125 250 з75 500

663и664 іII. позитивнЕ круснЕ рАзликЕ и
1Озопозитивни ЕФЕкти вАjтутнЕ

клАузулЕ
665и669 Iv. остАJш ФшIАнсиJски приходи 103l

ш



у ооо дші1ара

груm
позициJА Аоп

изIIОс

nJlaII плаII пJ"I' пJ,аI'
рачу'm,

01  01- 01.01- 01.0]- 01.01-
рачуII

З1.03.202З. ЗО.06.202З. ЗО.09.202З. 31.12.2023.

l 2 3 4 5 6 7

Ъ. ФИНАНСИJСКИ I'АСХОдИ 1Оз2 100 200 300 400
(1ОЗЗ + 1ОЗ4 + 1035 + 1ОЗ6)

560и561
I. ФИНАНСИJСКИ РАСХОдИ ИЗ ОдНОСА

1033СА МАТИЧНИМ, ЗАВИСНШ\4 И
ОСТАЛШ\4 ПОВЕЗАШ1М ЛПЛ"А

562 п. рАсходи кАмАтА 1Оз4 100 200 300 400

56зи5б4
1п. нЕгАтивнЕ курснЕ рАзjш(Е и

1035нЕгАтивш1 ЕФЕкти вАлутнЕ
кJIАузулЕ

565и569 Iv. остАли ФинАнси]ски рАсходи 1Оз6

Е. дОБИТАК И3 ФИНАrlСИРАIЬ^ (] 027 - 'Оз7 25 50 75 I00
1Оз2\ > 0
)К. ГУ-БИТАК ИЗ ФИНАНСИРА1ЬА (1ОЗ2 1038 0 0 0 0
- 1027) > 0

683,
з. при=оди од усклАъивА1ьА

IОз9 750 ' .500 2.250 з.000
врЕдностиФи`нАнситскЕ

685и имов1шЕ коіА сЕ искАзуIЕ по
686 ФЕр врЕдности кроз БилАнс

успЕхА

583,
И. РАСХОд1 Од УСКЛАЪИВА1ЬА

1040 7.000
врЕдно сти ФинАнсиіскЕ

585и ИМОВИНЕ КОJА СЕ ИСКАЗУJЕ ПО
586 ФЕр, врЕдности кроз БилАнс

успЕхА
67 j. остА-ли приходи 1041 625 ' .250 1.875 2.500

57 К. ОСТАЛИ РАСХОдИ 1042 600 1.200 1.800 Iз.400

Л. УКУПНИ ПРИХОдИ 1043 200.809 458.780 7 I 4.082 995.105

(1001  +  1027 +  1ОЗ9 +  1041)

jь. укугіни рАсходи 1044 192.415 443.247 701.545 994.826
(101З + 1ФЗ2 + 1040 + 1042)м.доБитАкизрЕдовног

'045 8.394 15.533 12.537 279пословАіьА прЕ опорЕзивАIьА
(104З -1044` > 0
н. гуБитАйиз рЕдовног

1046 0 0 0 0ПО СЛОВА1ЬА ПРЕ ОПОРЕЗИВА1ЬА
(1044 -104З` > 0

69-59

іь. позитивАн нЕто ЕФЕкАт н^

1047

РЕ3УЛТАТ ПО ОСНОВУ дОБИТК^
пословА1ьл коjЕ сЕ оБуст.Авл,А,
промЕ11^ рАчуно1юдствЕі.1их
политиIGА и исп1»Аві" грЕшАкА
из 1іАнитих пЕриодА

59-69

о. нЕгАтивАн нЕто ЕФЕкАт н^

'048

РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ ГУБИТКА
ПОСЛОВ^1ЬА КОJЕ СЕ ОБУСТАВJЬА,
ПРОМЕНА РАЧУI1ОВОдСТВЕНИ Х
ПОЛИТИКА И ИСПРАВКИ ГРЕШАКА
И3 РАНИЛ1Х ПЕРИОдА
п. доБитАк прЕ опорЕзивА1ьА 1049 8.394 15.533 12.537 279
(104s -1046 + 1047 -1048) 2 0

р. гуБитАк прЕ опорЕзивАIьА 1050 0 0 0 0
(1046 -1045 + 1048 -1047) 2 0

С. ПОРЕ3 НА дОБИТАК

721 1. порЕски рАсход пЕриодА l051

12



у ооо щнара

гру,,араIIу1Iа'
позициJА Аоп

изIIос

пJ1а[[ плаII пла1l •      пла]'
1'ачу|I 0].01- 01.01_ 01.01_ 01.0]_

З1.ОЗ.202З. ЗО.06.2023. ЗО.09.202З. 31.12.202З.

l 2 3 4 5 6 7
72:2 ду' . 1I. ОдЛОЖЕНИ ПОРЕСКИХ РАСХОдИ

1052салдо пЕриодА
72:2.пот.caJulo 111. одjюжЕни порЕски mйходи

1053пЕриодА

723
т. исплАhЕнА лиш1А примАIьА

'054послодАвцА
ъ. нЕто доБитАк

1055 8.394 15.533 l2.537 279
(1О49 -]05О -l0sl -1052 + 105З -10s4) 2 0

У. НЕТО ГУБИТАК
1056 0 0 0 0

(l0S0 -1049 +  1051 +  1052 -1053 +  ]054) 2 0
1. нЕто доБитАк ко]и прш1АдА

I057УЧЕШЪИМА БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ
1I. нЕто доБитАк коjи припАдА

1058МАТИЧНОМ 1ШАВНОМ JШIw
I11. нЕто гуБиггАк коjи припддА

I059учЕшъI"А БЕз г1рАвА контролЕ
Iv. нЕто гуБитАк коти припАдА

1060z\;4АТИЧНОМ ТП'АВНОМ ЛИЦУ
v. зАрАдА по АкщUи
1. Основна зарада по акциjи l061

2. Умагьена (разDодіі,сіIа) з8рада по акциjи l062

приJюг 5б

у ооо динара

ИЗВЕШТАJ О ТОКОВИМА ГОТОВШ1Е
у периоду од о1.01. до З1.12.2023. године

'     позициJА. Аоп
из'IОс

плаIl плаI' пJ,аI' плаI'
01.01- 01.01- 01.о1- 0l.01_

З1.03.202З. ЗО.06.202З. ЗО.09.202З. 3].12.202З.

1 2 з 4 5 6

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХАБ"внос"
I. IIрIшігDі[  готовііIIе і[з I[ОслоIіIі[іх акт[Iв][ост[і (1

3001 336.640 612.716 906.558 '         1.224.684
до4)
1. Продаj.а и примл,е" аванси у зем." зоо2 206.605 462.676 716.478 981.273

2. Продаjа и прим+ьеііи аванси у иностраі]ству 3003

З. Примjьене камате из пословних ак"вности 3004 35 40 80 l00

4. Остали притIиви из редовног гюслован,а зоо5 1зо.000 I 50.000 I 90.000 24з.зI '

II.  Одлі[D[і  готоD[Iі[е іIз Iтослові[і[х акт]іD[.остіі  (1
зоо6 283.423 528.7 I 6 789.47l 1.060.702до8'

13



у ооо д",,ара

позициJА АОп
изI'ос

плаII Iъта][ пла]' плдIl
01.01- 01.0]- 01.01- 01.01_

З1.03.202З. 30.06.2023. ЗО.09.2023. З1.12.202З.

1 2 3 4 5 6

1. Исплате добавтьачима и да" аванси у земjьи зоо7 125.688 201.643 298.515 з9'.609

2. Испjlате добавjъа"ма и да" аванси у зоо8иностDанству

З. Зараде, накнаде зарада и остаjти л"ни рQсходи 3009 I з2.991 29З.907 448.357 593.672

4, ПтIаhене камате у земjъи 3010 500 800 l.800 2.000

5. Пт[аhсне камате у иностранству 301'

6. Порез иа добитак зо12 933 [ .866 2.799 з.421

7. Одливи по основу оста"хjав"х крихода зо1з 20.31 1 24.000 зо.000 60`.000

8. Ос'гагш одіIиви из пословних аісгивнос" 30I4 з.000 6.500 8.000 10.000

П1. НеТО ТI|)IIЛI|В ГОТОDlI|IС IIЗ ПОСЛОВI||IХ
зо1S 5з.217 84.000 1 17.087 16з.982акгіівіIОстIі rl -IIt

IV. НеТо одлі[в готовtіI.е Iіз поелоDtіIіх
зо16 0 0 0 0

акт[[віIОст]I ([I - It
Б. токови готовиниЕ из Активности
инвЕстирАIьА
1. ПріIліюIг,готов[[[[с і[з акт`»вііостIі [іI[8ссті[ра]ьа'1до5) зо17 0 0 0 0

I . Продаj.а акщіі.а и удела зо18

2. Продаjаі нематериjаг[не имови] іе, некре'г"на,
3019построjен,а, опреме и биолошю1х средс`1ава

3, Остаг[и фиіIансиjски гUтасмани 3020

: 4. Примjъене камате из ак"внос" инвестираіьа зо21

5. Примjьене дивііденде зо22

[I. Одліюіі готоDііIіе [[з аFmіві[Ост» [IііDсстііраіьа(1доз)
зо23 58.847 67.651 114.686 I  I  l .443

1. КупоD«на аі{циjа и удела зо24

2. КупоI"на нематериjаj"е имовине, некре"ина,
зо25 58.847 67.651 ]  14.686 l  1 l.443построjеіьа, опреме и биолошких средстава

3. Остапи фиіі8]ісиj.ски пласмани 3026

I11. Нсто пріmlів готовіIііс ]]з аісг]іDI[остіі
3027 0 0 0 0IIIшестIіDаIьа П - 1П

IV.  НСТО  ОдЛIГВ  ГОТОВ[I|lС  ]IЗ 8tСГI|В[|ОСТ]J зо28 58.847 67:651 1  ]4.686 ' ' I.443[[l[Dсстl[паIm 'I[ -I)

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ И3 АКТИВНОС"
ФипАнсирАIьА
I.  ПрIіітI[віі  готовіIіIе іIз аmііDі[Остіі

3029 0 0 0 0
dіIіIіаіісііі.аIьа (1  до 7`

] . УвеНан,е основног капитала зозо

2. дугорочш кредігm у земjьи 30з'

З. дугорочни кредити у иностранс'mу зоз2
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у ооо динара

позициJА Аоп
и3I'Ос

nJIalI плпIl плаI' пJ,аII
01.01_ 01.01_ 01.01- 01.01-

З1.ОЗ.202З. ЗО.06.2023. ЗО.09.202З. З1.]2.202З.

1 2 з 4 5 6

4. Краткороч" креди" у 3емjьи 3033

5. Краткорочни креди" у іIностранс"у зоз4

6. Остале дугорочне обавезе 3035

7. Остаjlе краткорочне обаве3е 3036

11. ОдлIIвіі готовIіIіс Iіз акі.IIвIіостIі фII IіаIIсіIраIьа
3037 0 0 0 0'1 до 8\ ,

1. Omom сопстве"х акциjа и удетіа 3038

2. дугорочни креди" у земтьи зоз9

3. дУГОРОЧНи кредити у иностранству 3040

4. Краткороч" креди" у земjьи зо41

5. 1(раткорочни креди" у иностранству 3042

6. Остале оба1іезе 3043

7. ФIт[Iансиjсюі лизшг зо44

' 8. ИсгшаПене дшвиденде
3045

ПI. Нето ггр]ш]іD готові[][е і[з агm[D[]ост]і зо46 0 0 0 0
фI'IIаl'с'IDаlьа (1 -m
IV. Нето одл]ів готовіI.[е Iіз аіmіD]іост][ зо47 0 0 0 0
Фl]ш[lс[lра[ьа  (I1 -1)
Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (ЗОО1 + ЗО17 +3029\ зо48 ЗЗ6.640 6'2.716 906.558 I :224.684

д. СВЕГА ОдГ1ИВ ГОТОВИНЕ (3006 + 3023 + зо49 З42.270 596.367 904. l 57 1.172.145
3037)

Ъ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (ЗО48 - ЗО49) 2 0 зоs0 0 16.349 2.40l 52.539

Е. НЕТО ОдЛИВ ГОТОВИ[m (ЗО49 -ЗО48) ± 0 зо51 5.630 0 0 0

ж. готовинА нА почЕтку оБрАчуі1ског зо52 25.000 25.000 25.000 25.000пЕр1юдА
з. позитивнЕ курснЕ рАзликЕ по

3053ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВ ИНЕ
и. нЕгАтивнЕ ку1»снЕ рАзликЕ по

3054основу прЕрАчунА готови11Е

j. готовинл нл крАjу оБрАчунског
3055 19.370 41.349 27.40' 77.539пЕриодА

(ЗО50 -ЗО51  + ЗО52 + ЗО5З -ЗО54)

4.2. Структура планираних прихода и расхода

Укупна вредност планираних  прихода Л{П „Градско зеjтенило"  НОви  Сад за 2023.  годину
износи 995. I 05.410,7]  динара, а односи се на:
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1           Услуге из делатности

2         Радови по уговорима
Приходи од радова из Програма заштите и унапреВеIьа
животне средине
Суфинансираъе Програма управjъаIьа СП "дунавски парк" за

4          202З. годину (Субвенциjе МинисI`арсгва за заштиту животне
средине РС)
Приходи "Штранд"-а без прихода од услуга из деjIатности за
одржаван,е зеленила

6         Приход од пристаjан,а бродова на Пристан "Нови Сад П"
7         Приходи од биодекорациj а

Приходи од продаj.е робе и расадничке производн,е путем
продаjних обjеката и продавница

9         Остали постювни приходи

1 О        Повеhан,е вредности недовршене производн,е

11          Финансиjски приходи

12         Остали приходи

631.818.000,00

40.909.000,00

166.731.410,71

1.600.000,00

63.621.000,00

2.225`000,00

12.100.000,00

9.333.000,00

53.768.000,00

7.000.000,00

500.000,00

5.500.000,00

УКУПНО:                          995.105.410,71

Изворе  прихода  Предузеhа  карактерише  изузетна  везаност  за  средства  Града  Новог  Сада,
Односно 84,50О/о планираног укупног прихода су средства из буцета Града НОвог Сада, Од чега
се  наjвеhи  део  (67.60%  укупног  прихода)  остваруjе  од  редовног  одр>1{авагьа  зеленила  и
уништаван,а  амброзиjе  и  других  аjіергогених  биjьних  врста.  Сваке  године  JКП  „Градско
зеjlенило" НОви Сад учествуjе и у радовI"а на очуван,у и унапреВен,у }кивотне средине преко
Градске управе за заштиту животне средине и ови приходи чине 16,76 % планираног прихода.
Приход од учешhа'у аIс1`ивностима везаним за Акциони план запошJЬаван,а Града Новог Сада
кроз обуку приправника пIіаниран je у износу од  1.440.000,00 динара, у оквиру позициjе 9.
Остали посjтовни приходи.
Предузеhе као управjъач спомеником природе ,дунавсI{и парк" сваке године подноси захтев
Министарству  за  заштиту   животне   средине   Репубjтике   Србиjе   за  доделу   средстава  за
субвенционисан,е заштиhених природних добара од националног интереса. Одобрени износ за
2023. годину, износи 1.600.000,00 динара коликоjе и обухваhено планом прихода.

Приходи  од  радова  из  Програма  заштите  и  унапреbен,а  >I{ивотне  средине  планирани  су  у
висини од 166.731.410,71 динара од чега се део односи на реализациjу радова по уговорима из
претходне године, а део на уговоре коjи he бити закjьучени у 2023. годIши.

Извора сопствених прихода je недQвоjъно, а у условима неjіоjалне конкуренциjе jоШ je те71{и
пробоj на тржиште. Ови приходи су планирани у вредности од 152.607.000,00 динара (15,34%
уItупног  прихода),  а  односе  се  на  послован,е  купалишта  Штранд  и  пристана,  приходе  од
биодекорациjа и малопродаjе и услуга такозваним „треhим лицима".

Р.бр.         ИЗВОРИ ПРИХОдА                                                                Вредност
Проценат учешhа у
УКУПНОМ ПРИХОдУ

1             Средства буцета Града НОвог Сада

2            Средства буце'Iа Републике Србиjе

3           Сопствени приходи

укупно:

840.898.410,71

1.600.000,00

| 52.607.000,00

995.105.410,71

84,50

0,16

15,34

100'00
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Укупни трошкови планирани за 2023. годину износе 994.826.563,00 динара:

1.    Набавна вредност продате робе                                                                                      2.200.000;00

2.    Трошіtови материjала, горива и енергиjе                                                                    15З.730.000,00

3.    Трош.  зарада, накнада зарада и остали лични расходи                                     635.400.402,00

4.    Трошкови производних услуга                                                                                     116.195.000,00

5.    Трошкови амортизациjе и резервисан,а                                                                     29.500.000,00

6.    Нематериjални трошкови                                                                                                   37.001.161,00

7.    Финансиjски расходи                                                                                                             4oo.ooo,oo

8.    Остатіи расходи                                                                                                                           20.400,000,00

УКУП НО :                                                                                                                          994.826.56З,00

Наjвеhе учешhе у укупним трошковима, од 63,87О/о, имаjу трошкови зарада, накнада зарада и
остали лични расходи. Маса зарада за 2023. годину планиранаjе у складу са потребама вршеIьа
делатности, законском регулативом и одредбама колективних уговора.
Трошкови  производних услуга планирани су у висини од 116.195.000,00 динара и ни>ки су у
односу на план и реализациjу претходних година jep се односе само на редовно послован,е,
док  обимниjих радова коjи се финансираjу из донациjа или субвенциjа нема.
На основу пЛанираниХ параметара пО КОjИМа Се Утврbуjе резултат пословаIъа предУзеhа, JКП
„Градско зеленило" НОви Сад за 2023. годину планира добит у висини од 278.847,71 динара.

4.з. це[[е

Jавно  комунално  предузеhе „Градско зеленило"  Нови  Сад основано je  од стране  Града за
обавJьан,е делатности  у  интересу  граВана  Новог Сада.  Као та1{во,  под стаjтним je  надзором
оснивача,  како у погледу количина и  I(ваjтитета пружених услуга, тако  и  цена по I{оjима се
планираjу и обрачунаваjу извршени радови.
Чланом 25. Закона о комуналним делатностима („Службени  гласни1{ РС", бр.  88/11;  104/16 и
95/18) прецизирана су начела за одреt)иван,е цена комуналних усіIуга:

1) начело "потрошаЧ плаhа";
2) начело "загаВивач пIIаhа";

З) довоJьност цене да покриjе пословне расходе;
4) усаглашености цена комуналних услута са начелом приступачности;

5) непостоjан,а разлике у ценама измеВу различитих категориjа потрошача, сем ако се разлика
заснива на различитим трошковима обезбеЬиван,а комунаjіне услуге.

Ако се за различите  категориjе  корисника примен,уjу  разjlичити  методи  обрачуна,  води  се
рачуна да цена буде сразмерна са трошковима пруtl{ан,а те услуге.

17



Еjіементи за одреЬиван,е цена услуга су:

1) пословни расходи исказани у пословним кн,игама и финансиjским извештаjима;
2)  расходи  за  изградн,у  и  реконструкциjу  обjеката  и  набавку  опреме,  према  усвоjеним
програмI"а и плановима Предузеhа на коjе je оснивач дао сагласност;
3) добит вршиоца комуналне деjlатности.
Средства   коjа   су   намен,ена   за   финансирагье   обнове   и   изградIье   обjеката   комуналне
инфрастру1{туре исказуjу се посебно и могу се употребити само за те намене.
Одлуку о промени цена комуналних усJIуга доноси Предузеhе.  На одлуку о  промени  цена
услуга сагітасност даjе оснивач. У3 захтев за даван,е сагласности доставjъа се Градскоj управи
за  комуналне  послове  образлоtкеъе  коjе  садр)ки  разлоге  за  промену  и  детаjьну  структуру
предложене цене.
Одржаван,е зелених површина у Новом Саду заснива се на уговорном односу измеВу Jавног
комуналног  предузеhа  „Градско  зелениjlо"  Нови  .Сад  и  Града  као  пружа1ъе  усдуга  из
делатности, а на бази количина и цена радова из прихваhене понуде.
Програм одржаван,а jавних зелених површина (одрtкаваIье зеленила из услуга из деtіатности
из  средстава буцета Града НОвог Сада),  као  и динамички  планови,  раЬени  су  на бази  цена
услуга  по  Ценовнику  радова  на  одржава1ьу  зеjтенила  JКП  „Градско  зеленило"  Нови  Сад.
Основни елемент за формиран,е цена услугаjе цена рада за наijедноставниjи рад радника, коjу
je утрдио ГрадоначетIниI{ Града Новог Садаjош 2004. године.
Наиме, цену рада за наijедноставниjи рад радника у износу од 8.210,00 динара утврдио je први
пут  своjом  одлуком  Извршни  одбор  Скупшт-ине  Града  НОвог  Сада  23.06.2004.  године.
Закjъучком Градоначелника Града Новог Сада броj 352-2009/2004-1-1 О од 27.01.2005. године,
цена рада за наjjедноставниjи рад радника утврВенаjе у износу од 8.210,00 дина.ра.
Закjьучком  Градског  веhа  Града  Новог  Сада  броj  3.52-1/2022482Ш  од  29.12.2022.  године
утврВена je нова цена за наjjедноставниjи рад коjа се примен,уjе приликом пру)кан,а услуга из
делатности у износу од 11.001,40 динара, коjа се приметьуjе почев од 1. jануара 2023. године.

Ценовна  стратегиjа  у  периоду  2006.-2013.  године  утврВивана  j.е  годишьим  програмима
послован,а Предузеhа и предвиЬанаjе корекциjа цена услуга на одржаван,у зеленила у сIUIаду
са проjектованим растом цена на мало у Меморандумима Владе Републике Србиjе за,,сваI{у
годину  аjти  je  корекциjа  Ценовника  у  складу  са  програмом  сваки  пут  изостала.   Цена
наjjедноставниjег рада да j.е усклаbивана са инструкциjама из Меморандума Владе износила
би  14.294,15 динара веh за 2014. годину док би за 2015. годину билаjош за 5% виша, односно
за 2016. годину за нових 4% виша, колика je била проjектована инфлациjа за 2015.  и  2016.
гbдину.

Анга>кован.ем  недовотьног броj.а радника за дати  обим  радова и  повеhан,ем  интензивности
рада, штdjе негативно (уместо продуктивности што би било позитивно) постижу се извесни
ефекти али само на кратак рок уз ризик да доDе до пада продуктивности условjъеног премором
радне  снаге  и  могуПношhу  све  учесталиjег  поврфиван,а  због  пада  концентрациjе  услед
премора.
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•            .                  4.4. Приходи из буцета

СУБВЕНЦИЛ! И ОСТАJПI ПРИХОдII ИЗ БУЦЕТА
приJIОг 6.

у динарима
П ретходію годі[і[а

2022.

приход Птанирано Пренето из РеализоваIю Неутрошено
Износ неутрошенwхсредmваизран«j.их

буuета З 1.12.2022. годііIIа Оі односу напретходну)

1 2 з 4=2-3+5 5

Субвенциjе 142.793.350.03 l39.669.24З,53 1 З9.669,24З,53 0,00 0.00

ОстатIи приходи из буuеm'(приjіивсредставау2022.годи")
80З.972.000.00 803  4 I 2.278,88 742.096.97 | ,93 61,ЗI5.306.95 0.00

Остали приходи Iіз буuета*(реализашjапренетихсредставаизраниjихгодиіIа)
42.070.298.51 -|4З.570,06 4 l .926.728,45 0,00 42.070.298,5 I

Остаt[и приходи m буUета*(поуговоримаиз202I.године)ПовраПаjнеутрошеногаванса
Ъ5.794.30 65.794.30 0,00 65.794,30

укупнорЕАли3АциJА:
988.835.648,s4 92З.692.94З,91

6l.зlsJ06,9s 42.136.092,81укупно прЕноссрЕдсгАвА:
946.699.ss5,73 942.872.ls8,0s

у динаримаПл8IIзаперіIодо].01-З1.12.202З.годіIIіс

01.01. до 3 I .03. 0 I .01. до ЗО.06. 0 I .01. до ЗО.09. 01.01.  до  31.12.

субве,,шJе 50.690.000,00 63.080.000,00 75.800.000,00 75,800.000,00

Остали приходи из буцета*(приливсредставау2023.години)
1 17.360.000,00 348.620.000,00 591.480.000,00 867.240.000,00

Остаjm прихошI I{збуLIета+(реализациjа гіренетихсредставаизраниjихгодина)
6].215.306,95 6I.215.306,95 6l.215.306,95 61.215.306,95

Остели приходи из буUета.(поуговоримаизраниj.ихгодIіна)ПовраПаjнеутрошеногаванса
0,00 -100.000.00 •l00.000.00 -100.000.00

укупнорЕАJIизАциJА:
229.265.306,9s 472.915.306,9s 728.495.306,95 L004.255.306,95

укупно'прЕноссрЕдстАвА:
168.050.000,00 4 I 1.600.000,00 б67.180.000.00 942.940.000,00

• Под осталим Iіриходима из буuе'm сматраj.у се сви приходи коjи I"су субвеіIшіjе (нпр. додела средстава
из буііета по jавном позііву, конкурсу и сл).
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t  r.        ®     Неутрошена средства из 2022. године су аванси за радове на заштити и унапреВен,у >I{ивотне
средине коjи he у складу са уговором  бити реализовни у првом  кварталу 2023.  године без
прилива средстава у 2023.  години. Од укупног износа,  на завршетак започетих радова биhе
утрошено 61.215.306,95 динара, док he износ од 100.000,00 динара бити вреhен у буцет.

Програмом  за  2023.  годину  предвиbена  су  средства  субвенциjа  у  износу  од  75.800.000,00
динара.  То  су  средства  капитаjших  субвенциjа  из  буц?та  Града  НОвог  Сада  по  Програму
инвестиционих  активности  и  услуга  из делатности  Jавног  комунаjlног  предузеhа  „Градско
зеленило" Нови Сад за 2023. годину и у целости су намеIьена за набавку опреме за основну
делатност Предузеhа.
Износи средстава су без  пореза  на додату  вредност,  а неутрошених  пренетих средстава из
претходне године нема.
Meby  осталим  приходима  из буUета  истичу  се  услуге  из  делатности  и  услуге  уништаван,а
коровске биIьке амброзиjе и других алергогених биjъака по уговорима са Градском управом
за  комуналне  послове  као  и  радови  на  заштити  и  унапрфеIьу  животне  средине  коjи  се
финансираjу средствима Градске управе за заштиту >Itивотне средине и исказуjу се са порезом
на додату вредност.

Програмом   за   2023.   годину   предвиt)ени   су   остали   приливи   из   буцета   у   висини   од
867.240.000,00  динара  (865.640.000,00  динара  из  буцета  Града  Новог  Сада  и   1.600.000,00
динара из`буцета Републике Србиjе) за:

-     услуге из деIіатности  695.000.000,00 динара,

-     услуге по уговору 45.000.000,00 динара,

-     радове на заштити и очуван,у животне средине 124.200.000,00 динара,

-рефундациjу за рад приправника  l.440.000,00 динара и

-     субвенциjа из буцета Републике Србиjе у износу од  1.600.000,00 динара за дунавски

парк.

Укупна   реализациjа   од   стране   Предузеhа   у   202З.   години   планира   се   у   износу   од
1.004.255.306,95  динара,  док  се  пренос  буUетских средстава  на  рачун  Предузеhа  планира у
износу од 942.940.000,00 динара.

4.5. Трошкови зарада, ]Iакнада зарада и остали личнII расходи

Према одредбама Посебног колективног уговора за jавна комунална предузеhа и друга jавна
предузеhа Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада", броj  10/22) основна зарада
запосленог  утврbуjе  се  на  основу  услова  утврbених  Правилником,  потребних  за  рад  на
пословима за коjеjе запослени закjьучио Уговор о раду и времена проведеног на раду. Радни
учинаI{ запосленог утврВуjе се на основу норматива и стандарда иjіи оцене резултата рада, у
складу са критериjумима утврВеним КОлективним уговором код послодавца,
Вредност радног часа без пореза и доприноса (нето износ) утврЬуjе се у висини минималне
цене  рада  по  радном  часу  (нето  износ)  утврВене  Одлуком  Социjално-економског  саве.1а
Републике  Србиjе  или  Одлуком  Владе  Републиі{е  Србиjе.  Минимаjіна  цена  рада  по  часу
усвоjена за 2023. годину износи 230,00 динара.
Уколико je овако обрачуната зарада ниtl{а од минимелне зараде утврЬене у складу са законом,
запосленом he се исплатити минимална зарада утврbена у складу са законом.
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'     Применом  овако  утврЬене  вредности  радног  часа  обрачуната  зарада,  заjедно  са  друг1"
приман,има  запослених   коjа  се   исплаhуjу  за   одговараjуhи   месец,   не  сме  довести   до
прекорачегьа планиране масе средстава за исплату зарада за одговараjуhи месец.

Програмом послован,а одреbенаjе маса средстава за исплату зарада на годишIьем и месечном
нивоу, за сваки месец поjединачно, у скjIаду са законом, смерницама Владе Републике Србиjе,
КОЛективним УговОром и другиМ Прописима КОjИ се односе На Зараде.

Маса нето зарада у 2023. години планирана je у износу од 363.949.514,00 динара, бруто I у
износу од 503.482.517,00 динара и бруто 11 у износу од 584.313.882,00 динара.

Висина накнаде за рад у надзорном. одбору планира се у бруто износу од 1.406.520,00 динара.

Исплате везане за слуікбена путоваъа, „дневнице на службеном путу" планиране су у висини
плана  за  претходну  посIIовну  годину  док  су  „Накнаде  трошI{ова  на  службеном  путу"
планиране у складу са потребама.

Према  одредбама  коітективних  уговора   послодавац  je  ду}кан  да  запосленом   обезбеди
jубиларну награду за навршених 10,15, 20, 25, 30, 35 и 40 година рада у непрекидном траjагьу
код Послодавца као и да обезбеди деци сваI{Ог запосленог старости до  15 година, поклон за
НОву годину  или  БОжиh  и у  складу са тим  планирана су средства за ове  намене.  Тако$е,
планира   се   исплата   стипендиjа   за   децу   преминулих   радника   Предузеhа   у   висини
неопорезованог износа.
Предузеhе учествуjе у активностима везаним за Акциони план запошjьаваъа Града Новог Сада
кроз обуку приправНИі{а тако да je ПрограмОМ ОбухваhеНа И ОВа исплата У бруто  износу од
1.234.462,00 динара, односно, бруто са доприносима на терет послодавца 1.440.000,00 динара.

У Прилогу 7. -ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ обухваhени сУ укупни трошкови отпремнина за
од}Iазак у пензиjу  као  и jубиларних  награда.  У  складу  са законсItом  регулативом  део  ових
трошкова  терети  текуhи  период  док je  преостали  износ  обухваhен  резервисан.има  за  ове
исплате и терети трошкове раниjег периода.

Резервиса1ьа   за   исплате   у   2022.   години   износе   1.113.941,00   динара   за   отпремнине   и
4.884.394,00 динара за jубитіарне награде. Резервисан,а за исплате током 2023. године износе
1.944.000,00 динара за отпремнине и 3.442.000,00 динара за jубиларне награде.

Приттогом 7. -ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ обухваhени су и трошкови стручног усавршаван,а
запослени.х   коjи   су   кн,иговодствено   обухваhени   рачуном   550   у   оI{виру   групе   55   -
Нематериjални трошкови, а планирани су у износу од 300.000,00 динара.

Укупан  износ  приказаних  трошкова  зарада,  на1{нада  зарада  и  осталих  личних  приман,а
планиран за 202З.  годину je 641.086.402,00 динара док je позициjа у билансу успеха за ове
намене нижа за износ резервисан,а и трошкова стручног усавршава1ъа запослених.
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приJюг 7.

22

ТРО Ш КОВИ ЗАПОСЛЕНИХ

р. ТроIіIковк заItослеuш плаг[ Реалп.аці]jа пJта[] гmам пJIа[' пла]'
бр. 01.01-З1.122022. 0L0lJl.122022. 01.0lЪ1,ОЗ202З. 01.01ЪО.06,202З. 01.01-ЗО.09202З. 01.01-З1.l2202З.

I

Маса НЕТО зарада (зарада гіо одбиткуприпадаjуhгіхпоре3аидоприносанатерегзапослеіtОг)
3|8`612.128,00 ЗОО.45 | .458,74 а4 844.767,oo 176.780.17З,00 270.364.84З,00 363.949.514,00

2.
Маса БРУТО  і   зарада (зарада са прііпадаjуПимгіорезомидоітриносиманатерегзапосjіеног)

439.87З.487.00 416.706.757.47 і  17.437.06З,00 244.70З.982,00 374.093249,00 50З.482.517.00

з.
Маса БРУТО 2 зарапа (зарада са тгр«mдаj.уhимпоре3омидоприносиманатерегпослодавца)

5 I 3 . I  1 2.422,ОО 483.951.I0238 |З5.244.768,00 282.448.722,00 433.381.30I,ОО 584.З I З.882,00

4.
Броj запослених  по кадровскоj еbщенциjи -уIОпноt

з95 з67 395 з95 з95 з95

4.L - на неодрфено врсме зо5 зоо зо5 зо5 зо5 305

4.2. • на одрфено време 90 67 90 90 -90 90

5 Накнаде по уговору о де.іу 617.564.00 838.975,05 250.000,00 500.000,00 750`000,00 1 .000.00О.00

6 Броj лрнмаjіаца накнаде по уговору о деIту* 2 2 4 4 4 4

7 Накііаде по ауторским уговорима

8
Броj прималаца накнадс по ауторсклмуюворима.

9
Накнаде по уговору о привременим иповрсменнмпосUіовима

l0
Броj примаj]аm накнаде по уговору оприврсмеI"миIіовременимпословима*

11

Накнаj]е физіічItим jlиuима по основу остатіихуговора.,,
670 000.00 66З.300,62 175.000.00 З50`00О,00 525.000.00 700,000.00

12
Броj пріімаj]аLIа накнаде по основу ос'гаjіихуговора*,. 4 4 4 4 4 4

l3 Накііадс чtіановима скупііггине

14 Броj чі]анова скуп штине.

15 НакIіаде чjтаііовііма надзорног одбора L415.l6О.ОО l .406250.00 З51 `630,00 703260,00 1.054.890.00 | .406.520.00



р.
Трошковк запослег[[іх гьmtl реаJ"заq"jа nJmll гLJ\1г' lLutl IbаJ1

бр. 01.01-З1.122022. 01.01-З1.12,2022. `    01.01€1.ОЗ202З.
01.01-ЗО.06,202З. 01.01-ЗО.09.202З. 01.01-З1.12202З.

16 Броj чjіанова надзорног одбора. з 3 з з з з

17 Накг[аде чланоDима Комисиjе 3а реви3иj.у

'8 Броj члаtіова Комисиjе за реви3ііjу.

19 Прево3 загюспенюс на посао и са посtіа 16.000.00О,ОО 13.6]9205,78 4.000.000,00 8.000 000,ОО 12.000.000.00 16.000.000,ОО

20 днсвI"цс на службеном путу 750.000.00 З74.7З 1,52 200.000,ОО 400.СЮО,00 600.000,00 750.000.ОО

21 Нахнаде трошкова на сttужбегіом путу 800 000,00 90 | `868,84 225.000,ОО 450.000,00 675.ООО.00 800.000,00

22 Отпреh{"на 3а одлазак у пензиjу 2.1О6.ООО.ОО З.256305,00 З7З.750,00 1.121.250,ОО I .868.75О,00 2.242500,СЮ

23 Броj примаjіаuа отпрсмнине 8 I0 1 з 5 6

24 Jубмарне награде 10.121.00О,ОО і4.62231028 1.97 l .000,00 4.054.000,ОО 4.769.ООО,00 5.535.000.00

25 Броj прималаца jубипар"х ііаграда 105 122 12 24 27 32

26 Смеііmj и исхрана гіа терену

27 ПОмоП радницима и породііLіи радника 2З.002,000,00 21.464`801,25 1.075.000`00 1 1.369300,00 12.444.300.00 22.838.500,00

28 с"пещиJе 744,000,00 434.369,00 З | 5.000,00 630.000.00 945.000,ОО 1.260.00О,00

29 Остаj]е накнаде трошкова 3апосjіеііима и осталимфизичкимjіиLіима
2.500.000,00 880.ООО,ОО 500.000.00 500.000.00 2,500.ООО,00

30

Рсализацнjа уговора о спровоВен.у програмаIіріIправника-рефундираLіиjагіосредствомНаuнона]Iнсслужбезазапошлэавагье-Фиті«jалановиСад

| .092 000,00 831.849,45 З60.000,00 720.000.00 I .080.000,00 | .440.000.00

зоа Трошкови  ангажоваіьа загюсtіених прекоагегіциjа
З4.350.000,00

31 Трошкови струч ног усавршаваіьа 3апослених 300 000,00 75.000,00 150.000,00 225.000.00 ЗОО.000,00

• броj запос.те"х/прнмаjтаца/ч]іаіIова посtlедіьег дана изьеumjног периода
•. позициjе од 5 до ЗО коjе се исказуjу у новчанимjеди"uама приказа" у бруто нзносу
•.. накнада физичким лициhіа власни цима закутітьеног посііовног простора (продавнн ца .Нарцис") после рестіtтуіінjе од JП "Пословни простор. Нови Сад

(нс обавjъаjу никакву апіівнос'г за Предузеhе)
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Поглавjъе:  „5.    ПЛАНИРАНИ  НАЧШ1  РАСПОдЕЛЕ  дОБИТИ,  ОдНОСНО
ПЛА1ШШАНИ НАЧШ1 ПОКРИТ1А ГУБИТКА" мен,а се и гласи:

„5. ПЛАНИРАНИ НАЧИН РАСПОдЕЛЕ дОБИТИ, ОдНОСНО
ПЛАНИРАНИ НАЧИН ПОКРИТ1А ГУБИТКА

Нето добитак у износу од 822.443,64 динара остварен за 2022. годину расподелиhе се у складу
са законом, Одлуком о буцету Града Новог Сада и Статутом JКП „Градско зеленило`` Нови
сад.

У сю]аду са Статутом JКП „ГрадсI{о зеленило" Нови Сад и ОдJIуком о буцету Града Новог
Сада,,Надзорни одбор Предузеhа доноси одт1уку о расподели добити, односно начину покриhа
губитка, уз сагjlасност Скупштине Града Новог Сада.

Према годишнэем  финансиjском  извештаjу нето добит за 20i9.  годину  износи 2.679.776,50
динара. добит  коjа je  наме1ьена  Предузеhу  и  део  добити  намен,ен  оснивачу  у  износу  од
1.000.000,00 динара, користио се за покриhе губитака из раниjих година, Односно, из остварене
добити извршено je покриhе губитItа из претходних година у износу од 2.339.888,25 динара,
док je  износ  од  339.888,25  динара уплаhен  оснивачу.  На  Одлуку  Надзорног  одбора  JКП
„Градско  зеленило"  НОви  Сад  о  расподели  добити  исказане  на  дан  31.12.2019.  године,
Скупштина Града НОвог Сада дала je сагласност РешеIьем броj: 352-3/2020-292-1 („Службени
лист Града Новог Сада", броj 4З/20).

Нето  добит Jавног  комуналног  предузеhа  „Градско  зеленило"  НОви  Сад  према  усвоjеним
финансиjским извештаjима за 2020. годину, износи 7.922.961,8З динара, коjа се распоредиjlа
на стIедеhи начин: део нето добити у износу од 200.000,00 динара расподеjьен je оснивачу, а
део нето добити у износу од 7.722.961,83 динара расподеjьен je за покриhе губитака из раниj.их
година Jавног комуналног предузеhа „Градско зеленило" НОви Сад. На Одлуку Надзорног
одбора JКП „Градско зелениjю" НОви  Сад о расподели добити  исказане  на дан 31.12.2020.
године,  Скупштина  Града Новог  Сада  дала je  сагласност  Решен,ем  броj:  352-3/2021-19311
(„Службени лист Града НОвог Сада".  броj  24/21).  део  нето добити  у  износу  од 200.000,00
динара уплаhен je у буIIет Града НОвог Сада 26. августа 2021. године.

Нето добит  Jавног  комуналног  предузеhа  „Градско  зеленило"  Нови  Сад  према  усвоjеним
финансиjским  извештаjима  за  2021.  годину,  износи   176.472,88  динара  распореЬена je  на
следеhи начин: 50% нето добити у износу од 88.236,44 динара расподеjъен je оснивачу, а 50%
нето добити у износу од 88.236,44 динара расподеjьенjе за покриhе губитака из раниjих година
Jавног комунаjтног предузеhа „Градско зеленило" НОви Сад. На Одлуку Надзорног одбора JКП
„Градско  зеленило``  НОви  Сад  о  расподеjти  добити   исказане  на  дан   З1.12.2021.   године,
Скупштина Града Новог Сада далаjе сагласност РешеIьем броj: З52-3/2022-137-1 („Слу7Itбени
лист Града НОвог Сада", броj 32/22). део нето добити у износу од 88.236,44 динара уплаhенjе
у буцет Града Новог Сада 24. августа 2022. године."

У поглавjьу: „6.   ПЛАН ЗАРАдА И ЗАПОШЛіАВА1ЬА", тачка:  „6.1. Средства за
зараде запослених", меIьа се и гласи:
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`Dt.

Прилог 11.

"6.1. Средства за зараде запосленI1х

Исплаtiена маса за зараде, броj запосjтених и просечна зарада по месецима за 2022. годtlну -Бруто 1

Исплаm помесецима

укупно стАрО3АПОСШЕ" * новозАпослЕtш поСЛОВОдСТВо
Броj маса Просечна Броj маса Просечна Броj маса Просечна Броj маса Просечна

2022. године запослених'. 3арада зарада запослених** зарада зарада запослеі]их.* зарада зарада запосле"х++ зарада зарада

I 373 29.604.З]4 79.368 з72 29.405.473 79.047 _ 1 198.841 198.841

I1 з72 28.882.636 77.641 .370 28.657.561 77.453 l 27.356 27.356 1 197.719 197.719

I11 369 29.426211 79.746 з66 29.130.060 79.590 2 95.012 47.50б 1 201.139 201.lз9

lv з69 ЗО.717.241 8з.245 з63 30.19З.976 8з.179 5 з 19.021 6з.804 1 204.244 204.244

v з6б З 1.497.422 86.059 358 30.796.256 86.023 7 494.553 7o:б5o 1 206.61з 206.61 з

vl 366 З 1.468.001 85.978 з55 ЗО.567.383 86.105 10 696.545 69.655 1 204.073 204.073

vn з71 31561.483 85.071 359 ЗО.432.996 84.772 l1 921.854 8з.805 1 206.633 206.633

VIn з64 З5.469.323 97.443 352 З4.259.918 97.329 „ 1.001.772 .      91.070 l 207.633 207.6ЗЗ

lx з63 ЗЗ.441.539 92.125 350 З2.З12.478 92.321 12 92L928 76.827 1 207.133 207.'33

х з61 З 1.769.480 88.004 з46 ЗО.504.276 88.163 14 l .058j7 l 75.612 1 206.633 206.6ЗЗ

х1 з55 З2.545.569 91.678 341 3 ' .246.91 1 9 1 .633 1з 1.091.150 8з.935 ] 207.508 207.508

х1I з53 3236З.199 91.680 з39 з 1.01  1.535 91.479 13 1.1з9.31з 87.639 l 2'2.351 212.351

укугшо З78.746.418 З68.518.823 7Jбп.fлS 2.460.520

просЕк 365 86.472 з56 86264 9 78.455 1 205.043

* старо3апослсі]и у 2022. години су они запоdлени коj-и су бі+ли у радном односу у децембру 2021. године

"броj-запослених коjи gr примIіли зарацу

" *исплаhена маса 3арада разликуjе се од пода"а у mбели "ТРОШКОВИ 3АПОСЛЕШХ" за износ З7.960339,90 дшара укалкулисаIіог регреса за 2022. годину
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Ф1

Планирана маса за зараде, броj запос.тених и просечна зарада по месецима за 2023. годину -Бруто 1

Y дшао"а

пJIан помесе"а
укупно стАРОЗАПОСЛЕш, нов О3АПОСЛЕш посJюводство

Броj Маса зарада Просечна   . Броj Маса 3арада Просечна Броj маса Просеша Броj Маса зарада ПросЬчна
202з. запослених зарада запослеLшх 3арада запосTIених 3арада зарада запос1іе"х зарада

I з95 З9.291.392 99.472 з93 38.95З.714 99.119 l 97.867 97.867 ] 239.811 239. 8 1 1

1I з95 З6.40З.076     . 92. 1 60 393 З6.096.09б 91.848 ] 88.970 88.970 1 2l8.010 218.010

111 395 41.742.595 105.677 393 41.3 89.568 105.317 l 1 02.з 1 5 1 02.3 1 5 1 250.712 250.712

Iv 395 З9.249.500 99.366
'з93

З8.942.520 99.090 1 88.970 88.970 1 218.о 10 218.010

v з95 44.224.128 1 ]  1.960 з93 43.87Ll0l 1 '  1.6з l 1 1 02.з 1 5 102.з15 1 250.712 250.712

л 395 4З .793 .29 1 110.869 з93 43.455.61З 1 10.574 [ 97.867 97.867 1 239.811 239.811

vl[ з95 41.802.686 105.830 з91 4 1 .29З .52 1 105.610 3 280.255 9з.418 ] 228.910 228.910

V(II 395 45.78З.895 I  15.909 з89 45.021.606 115.737 5 511.577 1 02.з 1 5 1 250.712 250.712

Ix з95 4 L802.686 105.830 389 41.106.684 l 05.673 5 467.092 9з.418 l 228.910 228.910

х з95 43.79З.29| 110.869 з89 4З.064.146 110.705 5 489.334 97.867 1 239.8l  1 239.81 1

х1 з95 4З.79З.291 110.869 з89 4З.064.146 1 I 0.705 5 489.334 97.867 1 239.81 1 239.811

х1г 395 41.802.686 105.830 388 4Lоlз.2б6 105.704 6 560.510 9з.418 [ 228.9lo 228.910

укупно 4.740 5 03 .482.517 1.274.639 4.693 497`271.981 1 27 1 .7 1 2 35 З.376.406 1.156.608 12 2.834.]30 2.834.1ЗО

просЕк з95 41.956.876,42 106.219,94 392 41.439.331,75 105.976,04 3 281.367,17 96.384,01 1 236.177,50 236.177,50

*старозапослени у 202З. години су они залосjіени коjи су били у радном одI+осу у предузеhу у децембру 2022. године
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•±,'

Планирана маса за зараде увеhаI]а за допрI1носе на зараде, броj запослених и просечна зарада по месецима за 2023. годину -Бруто 2

v динаDима

m'ан помесец"а укупно СТАРО3АПОСЛЕНИ* НОВОЗАПОСЛЕШ ПОСJЮВОдСТВО

Броj Маса зарада Просечна Броj Маса зарада Проссчна Броj маса Просечна БроJ' маса Просечна
202з. запослених зарада запосле"х зарада запосле" зарада зарада \ зщосленж зарада 3арад?

[ з95 45.245.964 114.547 393 44.852.062 114.127 1 114.162 _       114.162 1 279.740 279.740

п з95 41,922.858 106.1з4 з93 41.5 64.765 105.763 1 1Оз.784 1Оз.784 1 254.309 254.309

111 з95 48.075.946 1 2 1 .7 1  1 393 47.664.140 121.283 L 119.350 119.350 1 292.456 292.456

Iv з95 45.190.360 1 1 4.406 з93 44.832.267 1  14.077 1 1 Оз.784 1Оз.784 1 254.309 254.309

V з95 50.928.720 128.933 393 50.516.914 128j42 1 1 l 9.350 1 19.350 1 292.456 292.456

vl 395 51.084.874 129.329 з93 50.690.972 128.985 l l 14.162 114.162 1 279.740 279.740

v]I з95 48.762.833 12З.450 з91 48.168.892 12з.194 3 з26.9 I 7 I 08.972 1 267.024 267.024

VII[ з95 5З.406.91З 1з5.207 з89 52.517.702 1з5.007 5 596.755 1  19.351 1 292.456 292.456

1х з95 48.762.833 123.450 389 47.950.946 12з.267 5 544.863 108.973 1 2б7.024 267.024

х 395 51.084.874 129.329 з89 50.234.326 129.'37 5 570.808 1  1 4_ 1 62 1 279.740 279.740

xI з95 51.084.874 129.329 389 50.234.326 129.1з7 5 570.808 1 14.162 1 279.740 279.740

х][ з95 48.762.833 123.450 з88 47.841.974 1233o4 6 65З.835 108.973 1 267.024 267.024

укупно 4.740 58431З.882 1.479276 4.693 577.069:286 1.475`823 35 3.938.578 1.349. ' 84 12 З.306.018 З.306.018

просЕк 395 48.692.82З,50 12З.272,97 з92 48.089.107.l7 122.985,24 з З28.214,83 1 12.431,97 1 275.501,50 275.501,50

*старозапосjіени у 202З. години су они запослени коjи су би]іи у радном односу у крсдузеhу у децембру 2022. године
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Прилог 11а

у динарима

Распон исплаhених и планираних зарада

ИсплаПеIіа у 2022. годині1 ПланираIіа у 2023. години

Бруто  1 нето Бруто ] нето

Запослени безпосjіоводства Haj нижа зарада 58.20З,07 42.730,35 65.478,45 48.071,64

Наjвиша 3арада 160.997,49 ] 14,789,24 154.567,96 11З.477,57

Пословодство
Наjнижазарада 197.719,50 140.531,З6 218.О10,00 160.054,16

Haj виша зарада 212.350,90 150.787,90 250.712,00 184.062,65

28



Пріілог 11б

у динарима

Исплаhена маса за заЕіаде, броj запослених и просечна зарада по месеuима од о1.01202З. до 31.05.202З. године -Бруто 1

Реелизациjапомесецима укупно стАрозАпосш1ш* НОВО3АПОСЛЕ1Ш ПОСЛОВОдСТВО

Броj маса Просечна Броj маса Просечі]а Броj маса Просечна Броj Маса зарада Просечна
202з.

запоелених.. зарада зарада зелсюлених+. зарада зарада зап"ен".t зарада зарада запоелених.. зарада

I з58 З5.735.738 99.820 351 35.ЗЗ 1. l 95 I 00.659 6 184.933 зо.822 1 219.610 219.610

I1 з62 З2.808.879 90.632 з51 З2.038.166 91.277 10 553.884 55388 1 216.829 216.829

[11 374 З8.02З.1ЗО 101.666 з49 З6.450.968 104.444 24 1.340.499 55.854 1 2з 1.663 2з1.663

Iv 377 35.510.764 94.193 349 3З.305.737 95.432 27 \.э77J25 73.249 1 227.302 227.302

v 373 40j43208 108.695 з46 З8.076.010 110.046 26 2.234.398 85.938 1 232.800 232.800

vl
vll
vnI
Ix

х
х1

xII

укупно 1.844 182.621.719 495.007 1.746 l 75.202.076 501.858 93 6.291.439 зо].252 5 1. ] 28.204 1.128204

просЕк з69 494.909,81 98.981,96 з49 502.011,68 100.402.34 19 331.128,37 66ж,67 1 1.128.204,00 225.640,80

*старозапослеіш у 202З. години су они запосtlени коj.и су били у радном односу у предузеПу у децембру 2022. године

"броj запосле"х коj.и су примили зараду
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h+

ИспіIаIiена маса за зараде увеhана за доприносе на зараде, броj запослених и просечна зарада по месещима од о1.012023. до З1.05.2023. године -
Бруто 2

у динарима

Реализациjапо укупно СТАРО3АПОСЛЕ1"* новозАпослЕ" пословодство
Броj маса Просечна Броj маса Просечна Броj маса Просечна Броj Маса зарада Просеша

месеLшма202з. запослених .. зарада зарада запослених ** зарада зарада запослених .. зарада зарада запослених++ зарада252.881

I з58 41.151.455 114.948 з51 40.685.615 115.913 6 212.959 з5.493 L 252.881

1I з62 37.78З.674 104.375 351 Зб.896.198 105.117 10 бR;п Jуг/ 63.780 1 249.679 249.679266.760261.739

nI з74, 4З.792.150 117.091 з49 4 1 .98 1 .792 120.292 24 1.54З.598 64.з l 7 1 266.760

Iv з77 40.884.959 108.448 з49 З8.346.188 109.874 27 2277.ОЗ2 84.335 1 261.739

v з73 46.689.754 125.174 346 4З.844.525 126.718 26 2.577.160 99.122 1 268.069 268.069

VI

V[l

vlll

1х

х
xI

х11

укупно 1.844 210.301.992 570.036 L746 201.754.З 18 577.915 93 7.248.546 347.046 5 1.299.128 1.299.128

просЕк 369 569.924,10 I  1З.984,82 з49 578.092,60 1 15.618,52 19 З81.502,42 76.300,48 1 1.299.128,00 259.825,60

'старозапослеm у 202З. години су они запосjіени коjи су биjlи у радном однdсу у предузеhу у децембру 2022. гоjшне

* .броj запослеі1их коj-и су примиm зараду
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ред'][I позициJА рел,-ц,,jа пла[l за плаl[ за шкз8    . пла» з8
броj у 2022. годиIIII

01.01.-З1.ОЗ.202З. 01.01.-30.06.202З.
01.01.-ЗО.09202З. 0I.0l.31.1220zЗ.

45 Навозниuе 1.260.000,00 1260.000.00 1.26О.000.ОО

46 Машина ]а ваЬегье и пресаJiиваFье сmбала 45.975.ООО,00

47 Камііон I 1т носивос" (3 комада) ЗО.557280,00

48 Самоходиа косачиііа са приісtьучцима (2 комада) 8.724.100.00

49 Самоходm косачица ( 12 комада) 4.176`000.00

50 Траке за фискшне касе 355.552,00

5l Верhкаjіна метаjтна 3аш"m 699.О10,00

52 ОдjіиDLіи за mрковске клутіе 508.000,СЮ

53 ЕтIектрична енерmjа 8.000.00О,00

54 горива 12.000.000,00

55 Металур"jа З.40О.000,ОО

56 Самоходне к0сачи це са прикjъучцима (2 комада) 5.250,000.00 l0.500.000,00 10.500.000,00 10.500.000,00

57 Ауго цистсрна 7.140.000,00 14.280.000,ОО 14.280.00О.00 14.28О.ООО.00

58 Прико"uе за трактор (2 комада)

59 Плато приколиuа (2 комада)

60 Плато приколі{ца велIіка

61 Камион до 3,5t носі4 вости 6.lЗ6.000,00 6. l З6.000.00

62 Паме"а кjvгіа | .647.000,ОО 1.647.000,ОО 1.647.000,00

62а ПриколіIIіа3атраюор 800.0)0,00 800.000,00

62б Гljіато іірикоj"uа 1 .7 ] t .ООО,ОО 1.71 I  ООО,00

62в Сіг"а поjъоприврсді]а мсханизациjа 2.09З.00О.00 2.О9З.ООО.00

62г Цепач трупаца 1.980 00О.00 1.980.000,00

62д Садни материjал I `400.000,00 1.400.00О,00

добра ііа коі.а се здkОі] ііе г]р«меіьуjе

63 Роба эа даjьу Iіродаjу 10.94З.586,44 500.ООО,00 1.00).000.00 l .500.000,00 2.000.000,ОО

64 Матсриjаjі за IIзраду готових производа за даjьу продаjу | . | 66. I 64,00 50.ООО,00 100.ООО.00 150.000,00 200.000,00

65 пр"род,,и mc 348.145,75 500.00О.00 500`000.00 500.000,00 50О.000.00

66 3бирно остала добра на коjа сс закон не IIримен.уjе 421|240,З7 2.264.500,00 4.529.000,00 8.343.500,00 10.608 000,00

33
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ПоглавJье: „9. ПЛАН ШIВЕСТЩИJА", меIъа се и гjіаси:

„9.  ПЛАН ИНВЕСТИЦИJА

Вредност реализованих инвестициjа у 2022. години je 166.649.778,86 динара, односно 91,74%
плана. Наjман,и проценат реализациjе (26,96%) je код инвестициjа из сопствених средстава
Itoje се планираjу у складу са потребама, а реаj]изуjу у складу са могуhностима и приоритетима.

Из средстава капита]1них субвенциjа из буцета Града Новог Сада за 2023. годину финансираhе
се набавка опреме у укупноj вредности од 75.800.000,00 динара.

За део опреме чиjаjе набавка планирана за 2022. годину, а не може бити испоручена у истоj.
години и за коjуjе уплаhен аванс од 50% вредности опреме обезбеt)ена су средства за наставак
реализациjе уговорених обавеза у 2023. години у износу од 23.000.000,00 динара за машину за
ваbен,е и пресаВива1ье стабала и  15.300.000,00 динара за три камиона носивости до  11 тона.

Из сопствених средства, планира се набавка добара у износу од  18.385.000,00 динара и радови
у вредности од 550.000,00 динара.
Планирани су и радови на изградн,и резервоара и цевовода за рециркулациjу техничке воде
коjи he бити финансирани средствима иностраних донациjа.

Укупна   вредност   инвестиционих   улагагьа   износи    111.443.000,00   динара,   а   динамика
реализациjе, односно струі{тура по изворима и намени j.е дата у следеhим прегледима:

Извор финаіісираіъа гLлаг' план пла'I пJIан
0 l .0 l ,-З 1.ОЗ .2023 01.01.-30 06.2023 0 l .0 l ,-ЗО.09.2023 0 l .01.-З l .12.2023

Средства Буuеm Града Новог Сада(ка"талIіесубвенциjе)
50.690,000,00 63.080.000.00 75.800,000,00 75.800.00О,00

СопствеіIа средсmа 8,I57.000,00 14,571,000,00 17,578.000,00 I 8.935.000,00

Остало |6.708.000.ОО 16.708.000,00

укуп,,о: 58.847.000,00 77.651.000,00 110.086.000,00 ] 11.443.000.00

Врстаиіюестицііjа гL1J„ гIлан пла'l плаI'
0 | .0 I .-31.О3,2023 0 l .О 1,-ЗО.06.2023 0l `0| .-ЗО О9.2023 0 | .0 l .-З l . I 2,2023

добра          , 58.847.000,00 77 501.000,00 92.828`000,00 94 ,185.ООО,00

радови 150.000,00 I7.258.000.00 |7.258.000,00

услуге

укуп"о: S8.847.000,00 77.6Sl.000,00 110.086.000,00 lL|,44З.ООО,00
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Прилог 16.
плАн ш1вЕсти1щгА

дlIнара

р
[lазіtв кнвссті.uиj.е

Гаа"а почстю годнш ухупм Релнюв.і[o llзnОс прею
Пjфк 2022. годміLа

пло„ пJ,ои
бl). фкmн.щ- рЕ'ршстmфl'-нс,гро-

врсд'\®с,
uфучUоазl.12.202L структурaф",,аL,с"J,о"

mDopy плон пло„ пJu'I пJm'' 2024. 2025.рроJ- проjс- г,роJtm год"с ф"онснроtьо ol.o]-З1.ОЗ.202З. 01.оI-ЗО.06202З. 01 .0l .ЗО.09zО2З. оl.0[-Зl.12J202З.
год"е годNно

' 2 з 4 5 6 7 8.l2+1з+l4 9 1о 1' 12 I3 I4

l
Самоходн€ хосачііtіе са пріtкьучuіtна (2юмада)

' 0'50о

Согіст"насредствФ 0

По3аj~ііасред- 0

Среда" буuста(поко'm"а)
l ojoo 525о 10 5сю I0jоо l0j00

Остало 0

укуmо! 10" 525о 1о" 10500 1050о о 0

2 ^уто шtст€рна ' 4 28о

Сопс"насреАс" 0

По3аjw"ііасрсАства о
срсдс- 6уu-(покогг"на)

'4280 7. '40 14280 ' 4 280 14  280

Остало о
ущ"о: 14380 7.140 l4m 1438о I4J8о о 0

з Г|рихол.ішзатраmр 8сю

Сог]елоенасредсm о
Позаjн.і*насредсm о
средст"6уu-(покоіпі"а)

800 80о 800

ос"о 0

ур"о= 8оо о 0 800 80о 0 о

4 Гhm прихоліIш ]  .7  L   [

Сопст"насрелс" о
позаjн.ъефсрсдсm о
Срсдстеа буuеm(поюф'ь'а)

1.7„ I  _7  I   1 1  .7  I   1

Ос"о 0

укул,ю: 1.711 0 0 l.711 1_7l1 0 о
5 Піою пр][когLіtuа ое.`ііхо о Сопаосtіасf*a'ст" о
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р [h"о ""в€с"L,"j.
Гадкію почст" год„''а уку,'m Релw]оDаио и'цос "р-о

I1л8іі 202L гФАиш
пmк

д«нфпJt,N

бр. фііионсирагц
n_орфе"ф,`'Lо,'сI'F,а'ь4 Dрсаиост ""уч„о с*З].12.2022. структурАфинаі.с«р"ьа „}вору пJ'ок план шl, гLmн 2024. 202S.

npoJem проjс- npoJem
еа,ll'с ф""нс"ра,ьо 01.о1-3|.ОЗ.202З. о1.0[.ЗО.Об.202З. 01.о1~ЗО.О9.202З. о1.01-зl.12J02з.

годJlm годн„я

1 z з 4 S б 7 8I''2+1з+'4 9 о ll 12 1з 14

Позаjн.ъенасрсд- о
Срсдаm буuста(tlоюm"а) о
bстфо 0

укуА,,o: о 0 о о о 0 0

6 Каw«он до Jjl гюсііфс" 6.'36

Сопствснасредства о
Поздj`мjъехасрсдс"

0

срсдс7ф буuе"(поюнті"а)
6[з6 6[з6 6_[з6

ос"o 0

укупно: б.'з6 о 0 б.lзб 6.1зб 0 о

7 Машііш эа Dа)еtъс іI ггресфііва+ье стабапа•насmвахреаtіизашіjсуговорс»ііхо6авеза
45 987 22.987

Сопстескаcт\сJ,ст,,
0

поэаjшъсшср"ства о
Срастфбуuста(поюt"m)

2з_ооэ 2з ооо `эооо 2J_сюо 2з'ооо

о-о 0

уху"о: 2э.000 2з.000 2J.00о 2з.ОФО 2з.Ооо 0 о

8 Канііок до  I |t носивос" (3  комада) -ііасmвахреаліізациjеуговорен.іхобавеэа
зо_579 I 5.279

СоIісгвежасрсдст8а о
Позаj."ьснасрсдстоа

0

срсдс- буu-(гюкоm'ю)
l 5 зоо 15 эоо ]5  зсю ] 5 300 15,30о

Остало о
уку""o: lsJOo l5JОо 15Jоо 15JОо lsJoo о о

9 Рач)ііізріі іі рачу»арсtа опрена 200)

Сопствснасрсдс"
2000 500 1осu '500 20оо

ПОЗ8jЬL"Х4средства
0

Срсдст" буUета(покоm"а)
0

остфо о
уv"о: 2.o_оо 500 I.ооо 1500 2_000 о о

1о Сігпіа г[ол.огтііерсдна мсхаіііізаціііа 200о СОпстееmсрсдстеа 2оф 20ю 2000 2000
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р. Е]ор,в ",,ое-ц''jе
ГОдК[Ю ПОЧ~фк-wс"о- гоJI"а"Dрш- укупm Рел»юоано"юъуч,Ioo

структурА [1,нос "рыа
Ihll zо2L годиm шн

дXн8рагhн

бр. J)"роJ_- фкіL8і.с»раіьапроj€- .р_проjс- зI.1220z2.годи„с ф"-"с"l)а- и1Dоруфиі."аIр8гьо
пJфноl.01-З1.ОЗ.202З. планol.о]-ЗО.Об202З. п"„01.01-ЗО.09202З. шн01.01-з1.lzj02з. 2024."ика 2025.гофма

1 2 з 4 s б 7 8-12+1з+[4 9 Io I1 ]2 э 14

Поэаjшъснасредстоэ о
Срqстt!а буuета(г'ою'mlm) о-o 0

укуп"o: 2_ооо 0 2.Ооо 2.ооо 2.000 о о

lI в,mео "аJ-р 6"

СОпстоенасF"с" 6000 6сф 6ф 6ою бооо
Позаjмjъсгюсрсд- о
Срсдстоа буuета(похоф"а)

0

остфо о
укуг,,,о: 6.Ооо б.оФО б.ооо б.000 б.000 о 0

'2 №оозн']цс I260

согtс"сmсFкцс"
] .260 I .260 1260 '26о

по3аj-щсрсдства
0

СРСдС" бУuСТ8(поЕоmю) о
Осmло о

урп,,о: lJzбо о 1.2бо lJбо 1260 о о

'з пам-а фу" 1.647

сопс"mсрсасп"
1647 1б47 I647 1647

позаjм-mсрсдс" о
средс-бiuс"(похоm'ю)

0

остфо о
ур-о: l.6i7 о 1.б47 1.б47 ' .647 0 о

I4 Алараmі м оггремо за гашсіt€ пожара 5ф

сопФ"шcгасtu
500` 125 250 375 5оо

По.аjьuкXасрсдства
0

сfmе- буuеtа(ПОХОJТТtlф)
0

ОстаJіо о
ухуп,,о: S00 12S 2S0 з75 S00 0 о

l5 Тспефонсхн апара"I зо Сопствсюсрсд- зо 8 l5 23 J0
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р. Но]ю "оеmіциjс
Годіtш лочы"Ф--сно- годнm"Dрше" укупм РеаjtігэФвоно"юуч'|®Q

струкура и"Осорфо
П.uн 2022. год.іm

пJ,а|'

д„нараплан

бр. ряроj- фк»аксMроіьопроJ'с-
ореф'остпроJ'ен- З1.12.2022.г"»''с ф-4"сl`ря,ы

к)аоруфімаг.с]граіьа
гm''01.01.З\.ОЗТ2З. пло''о1.01-ЗО.Об.202З. IImll01.о1.ЗО.09202З. гhно1.01-.З|.1zl02З. 2024.годм»о 2025.год'Iиа

] 2 з 4 5 б 7 8-12+Iз+'q 9 10 „ 12 1з 14

по3аjw"mсрсдства о
Срелс" буuста(гIоко"ма) 0

Остало 0

уку-o= зо 8 ]5 2э зо 0 0

l6 кл,,NаурфаJ" 20о

СОпс"насредфа
2ск) 5о 100 '5о 2оо

ПозаjнJъсн8срсдст8а
0

ср€дс- 6уU-(поюгmіна)
0

о-о 0

укупно: z00 S0 I00 150 200 о о

'7 Бепат€хіt"а I50

СОПdОСГЮсрас"
l50 з7 75 I12 l50

ПО.аj.шъеmсрсдстtLа      `
0

срсд- буUе"(покоm[ю) о
о-o 0

уqmо: 'S0 з7 75 II2 ISo 0 0

18 цераАе 'оо

Согіст"насt"с"
lсю 25 50 75 1оо

Поз8jніъенасреJ1сп"
0

Срсдства буuста(поюmlма) о
Остело 0

укуп"o: '00 25 So 75 1Оо о 0

19 ЕСахLіел8ріtjскаопрсьа 200

Сопстосmсрсдсm
200 50 1оо '5о 20о

ПО3аj'шъснасрсдс"
0

срqст" буu-(поFоm,ю) о
Остело 0

укуп"о: 20о 50 1Оо IS0 зоо 0 0
2о Канцеларііjс[іі«"сштаj 2сN)

СоtіЬтосmсрсАс"
2сю 5о 1оо 15о 200



р. №"о ",,вс-ц"jс
Годнм почетфф,,""снраlьо гавиmфвршстm укуm,а релI'ющ|'о"шуч|,®с®

структура I1з"Ос прфа
Плд» 2022. г"нш

пmк

д'"арагIфк

бр. ороjс- фкmАс"ра-nроjе- рпроJ'€- ЗI.12.2022.год''ке ®"",,с,,ра,ъа
и)ооруф"онснфгьа

гLJu„01.01'Зl.ОЗ.20zl плано1.01.ЗО.О620zЗ. г1Jt,,о1.оI-ЗО.09202З. гLJцAо1._о1,З1.12.202..
2024.годкна 202S.гФдино

1 2 з 4 5 6 7 8-]2+[з+14 9 10 [l 12 з 14

Гlо3аjшъснасF"стоа
0

срсдства буUсm(пою"на)
0

оаело 0

уkу"o: 200 so l00 ls0 20о 0 0

2' Ф|lсш''е tос€ 150

Сопствсmсрслст"
]5о 38 75 1lз '50

по"j-t+асрепства
0

Срсдстеа буUсm(по*оm'm)
0

Ос1"о 0

уФ-о: lso з8 75 „J
_15o о 0

22
' юрдан,,

5сю

Сопс"ешсрсдс"
5сю 125 25о з75 500

Позаjюt€іtасраствФ о
сраст" буuсm(поюtгп"а)

Q

о-o 0

уку-о: 50о ]25 25о з75 500 о о

2J Пуmа за ваду 400

СогLствехасрсдст8а
400 'сю 20о 30о 400

поэ4j-юсредсты о
Срсдстщ буUста(похо]m"а) о
ocmo о

уку-о: 400 1оо 20о зоо 4оо о о

24 Т"хване 98

Сопственасредс"
98 24 49 73 98

Поэаjм7ьеюсреJlсщ
0

Срепства буuста(покоm"а)
0

остаJ,о о
укуlI"о: 98 24 49 73 98 0 о

25 Раз"і ручніі оj]8т 9оо Сопстосtіасредства 9ф 225 45о 675 900
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l\ Н8фО ..lЮСС"Ц»j.
Год»на fіоч- годиm ypnm Рсал][ювоkо И]мос прtма

Пфіі 2022. годмш
пJm„

д''нарапл4н

бр. ф,.mне"рА- чвршстmф"-г,с"рl- орсдI'Ост рфучноаэl.12Jо22. структущф",,о,,с,'раю. ||""
I Lu', плоq план план 2024. 20zS.

пр®'скт® проj-а npoJcm годмне фиіі"с»гіагьа 01.0'-З1.ОЗ202З. 01.01-ЗО.Об.202З. 0l.0l-ЗО.092023. 01.01-з].'2J02з.
годкно Jюд„на

1 2 з 4 s 6 7 8_I2+1з+14 9 10 1I '2 lз 14

Позаjи.ъснасрсдсm о
Средс" 6уuста(г[оkонтіtна) о
остфо о

уку-о= 900 22s 450 б75 9оо о о

26 Му»на хашіm 2ф

СОпствснасрсдстщ
200 200 20о 20о 200

гьu;юъеmсрсдс" о
Срсдсттю бWсm(поюm"а) 0

ос"о 0

укуп"о: z00 200. 200 200 20о 0 0

27 Корпо за дЁііLо' 6®

сопфвскасрсдс"
60) 6о) 6сю 60о 6оо

Позаj.мh"асрсдст" 0

СрелствабуUсm(поюlmlm) 0

mo 0

уwп||о: 60о боо боо боо боо 0 о

28 Увеhа+ъс вреднос" грзБеыtнсхііх о6оскага I5о

СОпаосюсрелст"
i5o 150 '50 150

ГТозаjм"t.асрелаъа
0

Средс" 6уuста(аоюm"а) о
остаJю 0

укуп"о: ls0 0 15о lso IS0 0 о

29 Сіггтіа гtогьопріюрспна мсха"зашіjа 2093

СопствефсрсJLстш
0

по3аj-мсрсдс" о
Срсдсmа 6уUеіа(Jюкоm"8)

2093 2093 2_о93

ост"о 0

уку-о: 2.о93 о о 2.093 2.09э 0 о
)о Цепач труг" '980 СОГіСТОСН8срсдсm

0
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р. Нозі.о mвес"ці.jс
Гоамm fгочст"ф"mг,сиш гффJэ8ршсm укупm РСаJtmОшіно""учюс3\

струщра И"ос пре.L8
Плдіг 202L mднm

гLJ,,

динарагmF,

бр. ро"роj.- ф"-»скра,ьопроjс- pdпроjс- зl.1Lz022.годмг'с ф,,mнс]'р'гы юDОруфиIга"с"ро-
пJm„оl.о1-З1.0.202З. пJmн01.о1-ЗО.06М2З. пл4'Iо1.01-ЗО.09.202З. гLфно].о1-зl.l2Jо2з. 2а24.годиI1о 202S.гоJ"I'а

1 2 з 4 5 б 7 8.12+1з+'4 9 10 11 '2 1з 14

по3аJ-асредства
0

Срсаства буuсm(гюкон"wа)
1 _980 1 .98о ' .98о

остшо о
уку-о: 1.980 0 о 1.980 lJ'8о о о

з1
Иэграпгьа рекрво8ра и t`свовода эарсшtрЁулаu.tjутсхн«чксводе

[ 6 708

СоIтстоеwаср€дспа
0

По3аjмjъснасрсдст"
0

срсАстDа буu-(поvom'm)
0

остфо 16 708 l б_708 ' 6_708

укуnно: 1б.708 о 0 1б.708 'б.?08 о о

з2 инjектор 900

Сопстве«асредст8а 90) 900 900

по"jwьсmсрсдсm о
Срсдс" буuста(поюm'ю)

0

о"о 0

укуп',о: 90о 0 0 900 90о о о

33 Прііюгг»ш ]э чанац са uсраііон 250

СОпстоенасредстеа
250 250 25о

Позаjшъеіюсіэедства о
Средс" 6уuета(гlоIоm"а)

0

cmo 0

уч"о, 250 0 о 2s0 2sо 0 о

34 Пеh u греjан* 1оо

СОПСТ"и8среда"
1сю 'Оо ]Оо

Позаjмjt€иасрсдства о
срсдс- буuеm(пою"ф)

0

сk"о 0

уrуп,,о, I00 о о '00 I00 о 0

з5 доградыАIінгъаха 4сю ConcmcNaсрсдс" 4оо 400 400
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I\`б на"в ",,D-циj.
ГОдИЩ ПОЧСТЮф",`а,'с"ро,ьо годк,фроI)шст" укуп-врсднос, рели,о"''o„туч''®с,

струкрра и],,Ос прс-
Пmм 202L годиm

пJ,аи

д„гюрапл4»

р. проJ`ефа ф,t"8мmфгьt,про''-в проjс- Jl.lzLz022_годинс ф|,m«с"рА,ь.
н)воруфННОНС11Р8|ф

пл8„0'.01-Зl.ОЗj021 пJuк01.о1.ЗО.Об2023 пла„о1.0I-ЗОО®2023 пла»01.01,з112J0zз.
2024.'гф'ш 2025.годнNо1<

1 2 з 4 5 6 7' 8_[2+1з+14 9 10 11 12 'з
ПОmj.НJЪСЮсрсдства

0

Срсдстоабуuста(поко-"а)
0

ос"о о
укуп|'о. 40о 0 о

УКУГIНО . Солстъе..я срсастФа
18 9J5 8_ I 57 14.57'

400'7,578 4оо[8.935 0о о0

УКУПIЮ . IТофjм.ъ.m срсдстm
0 0 0 0 0 0 о

УКУТ1НО -Срсдстеа бурсm  (ооко'г"ма)
75 80о 50 69о 6з_о8о 75  800 75_800 0 о

УкуПНО -ОСТ8JlО
'6 708 0 о ' 6.708 I6'708 0 0

УКУПНО-сDе '49.709 з8 266 ' ' ' _443 58 847 77_65 1 11О.О86 I  l I .443 о о
укупно ""t,е-u"jе: 149.709 J8.266 111.443 S0.847 77.651 1 10.о86 1 1 1.443 0 о
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11.

Ова одлука доставjъа се Скупштини Града Новог Сада ради даваіъа сагласности.

З9`ГРqдЕеlд-ниіtаНадзорIіогодбора
_,..

аринко Шоjіак
г одбора из реда запослених,

председника Надзорног одбора
(урбатвински ВраIIешевиt`,

броj: 014. I -3468/3  од 31. маjа 2022. године

JABHO КоМунАлно прЕдузЕгhЕ
„грАдско зЕлЕнило" нови сАд
Броj :  014. l -4227/2

датум:  I 0.jул 2023. године
НОви.Сад
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l.|z`   Оі.ноВ}'   Шm   26.    Г1Ослов1іні(а   (`   і){`і`)J   |.hіігіорш)г   оііборiі   Jаві{ог   і<оМУIіаліюг
ііііе.ll)іЭеluі     „l.рw№    :3сшшіjіо.`     Нові,і     С`{`д    Оі`     lСJ.     m3і.усТ{`    2О13.     і`Оііш1с,    у    с[}о.iс'і.ву
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ф !  -*:кр J! прЕглЕд
дЕловА прогрАмА пословАн,А

JАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕдУЗЕЪА „ГРАдСКО ЗЕЛЕ1ШЛО" НОВИ САд
ЗА 2023. ГОдИНУ КОJИ СЕ МЕIЬАJУ

З. ЦИJЬЕВИ И ПЛАНИРАНЕ АКТИВНОСТИ ЗА 2023. ГОдИНУ

3.1. Ц11Iьеви и кjьучне активности за постизаIье циjьева у 202З. години

Основни циjь и током 2023. године остаjе проширен,е зелених површина у Граду Новом Саду,
уз даjъе повеhан,е уреВених зелених  површина  и  у  приградск"  насеjьима, j.ер су од 2015.
године   и   приградсI(а  насетьа  уврштена  у  Програм   редовног  одржаваIьа  JКП  „ГрадсI{О
зеленило" НОви Сад.

Током 2023. I`одине биhе у потпуности видjьиве промене у стратегиjи озелен,аван,а, коjу смо
прилагодили  Iuиматским  променама,  али  и  ширен,у  Града  Новог  Сада,  повеhагьу  броjа
становниI{а, стамбених и пословних обjеката, возила и саобраhаjница. Из наведених разлога
постоjи потреба за боIьим  одабиром  биJьних  врста коjе  су  отпорне  на  градсI(е  услове,  за
подизан,ем  нових  дрвореда  и  заменом  поjединих  престареJіих  или  оштеhених,  а  у  цил,у
сман,е1ьа буке, побоjьшан,а миI{рокtlиме и боjье апсорпциjе гасова. С обзиром  на наведено,
jедан  од планова за унапреbеъе зелениjта, j.е  и  поставjъан,е  зелених бариj.ера на раздетIним
тракама великих саобраhаjница, као што je то Beh УРаЬеНО На БУJ]еВаРУ ОСЛОбоВеН,а. OBaj  ВИд
верти`калног  озелеъаваъа  не  само  да  побоjъшава  естетски  изгjтед  града,  него  што je jош
важниjе, сман,уjе буку и загаВеtье ваздуха на местима где je веjlика фреквенциjа саобраhаjа.
Такфе, поботьшава се безбедност пешака спречаваjуhи н,ихов прелазак ван пешачких прелаза.

Ставjъаъем у погон новог расадника, Обезбеbени су много боJъи услови за производн,у садног
материjала,  али  и  за  сни7кен,е  трошкова  послован,а.  Употребом  топлане  на  биомасу  коjа
загрева све  обjекте  у расаднику,  JКП  „Градско  зеленило"  Нови  Сад jе,  не само  сман,ило
трошкове греjан,а и трошкова депонова1ьа, веh je заокру)кен процес управIьаіьа отпадом.

Циjъ je да  се  настави  изградъа  савремених  система  за  наводн,аван,е  на  што  веhем  броjу
локациjа на подручjу града, коjи би се напаjали подземном водом са формирани.х изворишта
преко бушених експлоатационих бунара.

У обт1асти туризма и угоститеjьства настоjаhемо да унапредимо кваjіитет услуга коjе пруtкамо,
али и броj манифестациjа коjе he бити одржане на купалишту „Штранд".
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приJIог 2

ЦI1л,еви jавног предузеhа са к.гьучним индикаторима оствареIьа щиjьева

цил' Индикатор Базнагодина
вредност индикатора

Извор провере АкпIвност за достизаIье циjьа
Базнагодина 202з.година 2024.годигга 2025.годиIIа

Повеmн,е ПОСJ1ОВНИ
2022 926.478 981.273 I _0 1 0.000 I .024.000 Биланс успеха

Кваліtтпивно « кmн"та"вно гіовеhаіье обимаодржавагьазе7Iенша;у«апреt)е!ьетIосjіоваіьаинивоа

посповних прихода пр"од квалитс'га усгуга кроз сарадн,у  са ломаАмм имеDународниминс"тушtjама

РациоIіализациjа Посj]овни
2022 920 059 982.373 1 .ООО.000 ' .0 ' 0.000 Биjіансуспеха Ефикасно управjъаFье, праhегье и. упорсt)ивагье

трошкоm расходи поели"гих резуіттата и опште ликвиднос" Предузеhа

ПовеПаи.э огILLгге
ЛНКВИдНОСТ 2022 з9.04% 55. I 9% 40,10% 4з.70% Б"анс стаіьа Измириmіъс кра'пtороч"х обавеза у складу сю

ликвиднm« ваjгггама плаhа"

Реализашjауслугаизделатности
% 2022 L00о/о 1оо% 100% 100%

Извсштаj о реаj"заLіиjипрограмаинвестиционііх Обавjьагье основне дела"ос" у складу са законском

актіі8нос" и услуга изделатIIос"JКП"ГрадскозелеIішо"НОвиСад/бшіанс регу]іативом M стаі+дардnма; очуван,е и Iіегоmн,езаштиhеніtхприродііихдобаракаоиприроднихдобараодпосебнсвредности;применаматериjалаи

успеха
технолоmjа коjи не деградираjу животну средину

реаJ"зац"jа
% 2022 94% 100% 'оо% 100%

Извеі]ітаj о реа."зашjипрограмаинвестиііионіtх Одабир апекватних инвес'гиционIіх апивнос" коjепобоjъшаваjуспровоВен,еаісгивнос"вс3аних3а

іінвестиционnх апивности и усjvга издегіатнос"JКП"ГрадскозеіIеніmо"НовиСад/биjіанс
подизагье, очуваіье и заLLгтиту зелепиjіа а свс у Lшjъу

активности уі]апрсбеіьа жи вотнс сред«Iіе и огILіггих услова жн во.га

стагы у градскоj средини

-



З.5. Анализа остваре11их индикатора пословаIьа и разлози одступагьа у односу на
планиране вредности

Прилог 4
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4.   ПЛАНИРАНИ ИЗВОРИ ПРИХОдА И ПОЗИЦИJЕ РАСХОдА ПО
нАмЕнАмА

4.1.    ПtlаIIиране вредности Биланса стаIьа, Биланса успеха и Извештаjа о токовима
готови1]е за 2023. годину

Прилог 5.

БИЛАНС СТА1ЬА  на дан З1.12.202З. године

у ооо динара

групара,Iу1Iа,
позициJА Аоп

изIIОс

плаII пJ,аI' гIла'I пJm''
рячуI| З1,ОЗ.202З. ЗО.06.2023. ЗО.09.z02З. З1.12.202З.

1 2 3 4 5 6 7

А1пивА
00

А. уписАни А нЕуплАhЕникАпитАл
0001

Б, стАлнА имовинА(000З+0009+0017+0018 + 0028)
0002 2.889.899 2.9]2.698 2.930.770 2.812,122

01
1. нЕмАтЕриіАлнА имовинА(0004+0005+0006+0007+0008)

0003 2.020.9l4 2.020.9|4 2.020.914 2.020.914

010 I . УлагаIьа у развоj. 0004

011, 0|2 и о14

• 2. Концесиj.е, патен", лиценце, робнеиусj]ужнемарке,софтвериосталанематериiаjтнаимоDина
0005 2.020.9]4 2.020.914 2.020.914 2.020.914

013 з. гудвил 0006

015 и о16
4. Нематериjална "овина у3ета утіизи[[гинематериj.ална"ові"ау   .припреми

0007

017 5. Аванси за нематериj.атIну имовину 0008

02

П. НЕКРЕТI"НЕ. ПОСТРОJЕН>А ИоI1рЕмА(00]0+0011+0012+001З+0014+0015+0016)

0009 868.905 89 l .707 909.782 851.1з7

020, 02l  и о22 1. Земjъиште и граВевински обj.екти 0010 502.817 499.1  I 4 495.411 49l.708

023 2. Построj.еtьа и огірема 0011 315.496 з32.00' З4З.779 34З.837

024 З. Инвес'гиш{оне некретнине 0012

025 и Ь27
4. Некре'гнине, построjе[ьа и огфемаузетиулизингинекретнине,пос.піоiен,аиогіоемаупDипDсми

00'з 40.000 45.000 50.000 10.000

026 и о28

5. Остаtіе некретнине, построj.ен,а иопремаиулаган,анатуDимііекре'mи[]ама,IюскроjеIьимаиопреми

0014 592 592 592 592

029 (део) 6. Аванси за некретнине, построjен,аиопремуузем.ъи
0015 10.000 15.000 20.000 5.000

029 (део) 7. Аванси за некретниііе, пос'іроjеIьаиопремууиностранству
0016

03 •1II. БиолошкА срЕдствА 0017

04 и о5

іv. дугорочни ФинАнсиjскиплАсмАниидугорочнАПОТРАЖИВАНtА(00I9+0020+0021+0022+002З+0024+0025+0026+0027)

0018 80 77 74 7I



у ооо динара

групарачуlIа,
позициJА Аоп

изIIОс

пла[[ пJ'аlI пJ,аII nJmll
рачуII З1.03.202З. ЗО.06.202З. ЗО.09.202З. З1.12.202З.

1 2 з 4 5 6 7
040 (део), o4 і 1, УчешFів у кd"талу правііих лица

0019(део) и о42 (осим учешПа у капmаtіу ко].а се
(део) вDедIуіу ме'г\одом yчешПа)

040 (део), 041 2. Учешhа у капиталу коjа се вреднуjу
0020

(део), 042 (део) методом у]ешt`а

043, 050 (део) и
З , дугоро.іни пjтасмани матичііом,зависнимиос'гаtіимпоDезаним

002'051  (део) лицима и дугорочна потраживан,а одтихtlицауземтьи

044, 050 (део),
4. дугорочни пласмаііи ма"ном,зависнимиос'гаітимповезагп4м

0022
05 l. (део) лицима и дуI`орочна потраживаіьа од"хлицаvиносттэанствv

045 (део) и о53 5. дугорочни птIасмани (да" креди"
0023

(део) и заjмови) у зем]ьи
045 (део) и о53 6. дугорочни тLпасмани (дати креди"

0024
(део) и заj.мови) у иностранству

046

7. дугорочна финансиjска уjтагаtьа(хар"jеодвреднос"коjесевреднуjупоамортизованоjвоеднос")

0025

047
8. Откупjьене сопствене акuиjе иоткугItьенисопствениудели

0026

048  052  054
9. Остали дугорочни финансиj.с"

0027 80 77 74 7I055 и о56 гшасмани и ос`гагIа дугорочнапотDаживан,а

28 (део) осим V. дугороtшА АктивЕLА
0028

288 врЕмЕнскА рАзгрАничЕ1ьА

288 В. ОдЛОЖЕНА ПОРЕСКАсрЕдствА
0029

Г. ОБРТНА ИМОВИНА(0031+0037+0038+0044 + 0048 +0057+0058)
0030 80.l02 95.235 80.119 145.890

Класа l, осим 1. ЗАЛИХЕ (0032 + 0033 + 0034 +
003l з6.172 3з.423 з3.360 47.845групе рачуна 1 4 0035 + 0036)

10
1. Материjал, резервm делови, а;іат иси"инвентар

0032 17.307 14.538 ' 4.445 22.010

11  и  12
2. Недовршена производіьа и готовиПООИЗВОШ

0033 18.735 l8.735 ' 8.735 25.735

1з з. роба 0034

150,152 и  154
4. ПjіаПени аваіIси за залихе и услугеYземJьи

0035 Iзо 150 l80 l00

151,153  и  155
5. Пг]аПени ава[]си за заjтихе и услугеуиностDанстIэу

0036

14

Iі. стАлнА имовинА коjА сЕдржизАпродАjуипрЕстАнАкПОСЛОВАIЬА
0037

20
11I. ПОТРАЖИВАНэА ПО ОСНОВУпродАJЕ(0039+0040+0041+0042+004З)

0038 1 5 . 1 60 l 0. t 63 7. l 58 l 2.156

204 I . Потраживаіъа од купаuа у земjьи 0039 15.l45 10. ' 45 7 . I 45 12. I 45

205
2. ПОтраживан.а од купаца уиностDанстDy

0040 15 18 Iз 11

і          200и 202
З. Покражііва1ьа од матичног,зависнихиосталихповезаіI}іх лица уземJьи

0041



у ооо динара

груларачуI'а,
позициJА Аоп

из1IОс

гь,а'] плаI' пJ,а'' пJюU
рачу1' З1.ОЗ.202З. ЗО.06.202З. ЗО.09.202З. З1.12.202З.

l 2 3 4 5 6 7

201  и 203
4. Потраtкиваіьа од ма"чног,зависнихиос`1алихповезаних лица уиIюстоансmу

0042

206
5. Остала потражіIва[ьа по основупродаiе

0043

21, 22 и 27
Iv. остАлА крАткорочнАпотрАжа4в,шА(0045+0046+0047)

0044 9.000 10.000 I2.000 8.000

2 1 , 22 осим 223и224,и27 1. Остапа потра"ваіьа 0045 9.000 10.000 12.000 8.000

223
2. Потраживан,а за вішіе mаhеіі порезнадоб"к

0046

224
3. Потраживаіьа по основупреmаtіе"хостаjlихпореза идопDиноса

0047

23

V. КРАТКОРОЧНИ ФИmНСИJСКИгULАсмАни(0049+0050+0051+0052+0053+0054+0055+0056)

0048 400 зоо 200 з50

230
1. Краткорочни кредити и гLпасмаіIи -матичноизаDиснаправнаг[ица

0049

231
2. Краткороч" креjщ" и mасмани -ост8jlаповезанапра13налица

0050

232. 234 (део) З. Краткорочни кред1іти, заjмови ишасмаI[иуземгы1
0051 400 зоо 200 з50

'    233, 234(део) 4. Краткорочни креди", заjмови ипт]асманиуиIюс'гра[істDу
0052

235
5. Хар"jе од вреднос'пі коjе севреднуjупоамор"зованоjвредности

0053

236 (део)
6. Финансиjска средства коjа севреднуjупофервреднос"крозБилансуспеха

0054

237
7. Сhкушьене сопствене акциjе иОткупjъенисопстве[іиудели

0055

2Зб (део), 238 и 8. Оогагіи іфаткорочни финансиj.ски
0056

239. гшасмани

24
vl. готовинА и готовинскиЕквивА}Енти

0057 19.370 41.349 27.401 77.539

28 (део), осим vll. крАткорочнА АктивнА
0058

288 врЕмЕнскА рАзгрАничЕн,А
д. укупнА Акт1п}А =ПОСЛОВI.IАИМОВИГIА (0001 +0002+0029+0030)

0059 2.970.001 З.007.933 З.010.889 3.0 ' 8.0 l 2

88 ъ. вАнБилАнснА АктивА 0060 245.494 245.494 245.494 245.494

пАсивА
А. кАпитАл(0402+0403+ 0404 + 0405 + 0406 -0407+0408+04]1-0412)20

0401 I .965.902 I .965 .9 l 2 I.968.9]6 l .969.000

30, осtlм ЗО6 і. основни кАпитАл 0402 75.163 75.163 75. ' 63 75.163

з1
11. УГП4САНИ А ШУПЛАЪЕНИкА1шАл

0403

зо6 111. ЕмисионА прЕмиJА 0404

з2 гV. рЕзЕрвЕ 0405



у ооо динара

групаI'аIIуIm,
позициJА АОп

изI1Ос

плаll пJ"'' пJ,о]l пла'I
рачуII ЗI.ОЗ.202З. ЗО.06.202З. ЗО.09.202З. З1.12.202З.

I 2 з 4 5 6 7

ЗЗО и потражни
v. позитивнЕРЕВАЛОРИ3АЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ И

0406 2:гZ5.JтJ 2.2:2;5.]ЗП 2.2:2.5Jуп 2:22:З]ЭП
саjщо рачуна нЕрЕАлизовАни доБищI по
З31,З32,  333, основу Фш1Анси]ских

ЗЗ4,  335, 336 и срЕдстАвА и других
337 компонЕнти остАлогСВЕОБУХВАТНОГРЕЗУЛТАТА

дугопни салдо VI. НЕРЕАJП43ОВАНИ ГУБШЦ4 ПОосновуФинАнси]ских

0407 з.146 з.146 з.146 2.146рачуна ЗЗ1, ЗЗ2,33З,334,ЗЗ5.З36иЗЗ7 срЕдстАвА и другихКОМПО1ШНТИОСТАЛОГсвЕоБухвАтногрЕзултАтА

з4
vll. нЕрАспорЕъЕни доБитАк(0409+0410) 0408 2 12 l6 100

340
1. Нераспорфени добитак раниjихгодина_ 0409

341
2. НераспореГіени добитак текуhегодине

0410 2 12 16 l00

vlll. учЕшm БЕз прАвАконтролЕ
04I1

з5 1Х.  ГУБИТАК (041З  + 0414) 0412 3з 1.854 3з l .854 З28.854 327.854

з50 ] . Губиmк раниjих годиііа 04]з 331.854 з31.854 З28.854 З27.854

з51 2. Губиmк текуhе године 0414

Б. дУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСА1ЬАидугорочнЕоБАвЕзЕ(0416і+0420+0428)
0415 зо.247 29.365 зо.740 34.240

40
I. дУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАIЬА(0417+04I8m4l9) 04I6 зо.247 29.365 зо.740 34.240

404
1. Резервисаіьа за накнще и другебенсфишjезагюслеіIих

0417 I 6.1  I 5 17.365 19.740 21.240

400
2. Резервисанэа за трошкове угаоантномDоку 04'8

40, осим 400 и404 З. Остала дугоро.Iна резервиса[ьа 04I9 14.1з2 12.000 l l .000 1 з.000

4'
1I. дугорочнЕ оБАвЕзЕ(0421+0422+042З+0424 + 0425 +0426+0427`

0420

410
1. ОбаDезе коjе се могу і{онвертоватиукагIитал

0421

41 I  (део) и 412
2. дугорочни кредити и ос'таледугорочнеобавезепремаматичном.

0422
(део) зависним и оста;іим повезанимлицLIмаvземгьи

411  (део) ', 412
З. дугорочни кредити и осггаледугорочнеобаDезепремама"чном,

0423
(део) зависним и остаjіим повезанимг[ицимауиtюстDанствv

4 і 4 іі 416 (део).
4. дугорочни кредити, заjмови иобавезепоос[ювулизиіігауземл,и

0424

415 и 416 (део)
5. дугорочни креди", заj.мови иобавезепоосновули3ингауиностранствv

0425

413
6. Обавезе по емитованим хар"j.амаОдВОедііости

0426

4l9 7. Остаііе дугорочне обавезе 0427

49 (део), Осим 1п. дугорочнА ImсивнА
0428

498 и 495 (део) ВРЕМЕНСКА РА3ГРАНИЧЕНtА



у ооо динара

групара1'уI'а,
позициJА Аоп

изIlос

пJ1аl[ пJu', пJ,аl' плаIl
рачуI, З1.03.202З. ЗО.06.202З. ЗО.09.202З. З1.12.202З.

1 2 3 4 5 6 7

498
В. ОдЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕоБАвЕзЕ

0429 8.357 8.357 8.357 10.000

495 (део)
Г. дУГОРОШ1И ОдJЮЖЕГШIприходиипримJьЕнЕдонАшJЕ

0430 73 1 . 1 84 744.988 744.065 740.422

д. крАткорочнАрЕзЕрвисАIьАикрАткоРочнЕоБАвЕзЕ(0432+04ЗЗ+0441+0442+0449 +045З+0454)

043l 234.з 1 l 259.зI  1 258.811 264.350

467 I. крАткорочнА рЕзЕрвисАн,А 0432

42, осим 427

П. КРАТКОРОЧНЕ ФШАНСИJСКЕоБАвЕзЕ(0434+0435+0436+0437+0438+0439+0440)

0433 •          l.000 ' .000

420 (део) іі 421(део)
1. Обавезе по основу кредиm премамапгчном,зависнимиостаг[mіповезанимлицимаvземл,и

0434

420 (део) и 421
2. Обавезе по основу кредита према

0435
(део)

матичном, зависніім и ос`галимповезанимлицимауитюстраIістDу

422 (dео), 424 3. Обаве3е по основу кредита и
0436 1.000 I.000(део), 425 (део), 3аj.мова bд лица коj.а нису домаПе

и 429 (део) банке
422 (део), 424(део),425(део)и429(dео` 4. Обавезе по основу кредита оддомаhихбанака

0437

42З, 424 (део),425(део)и429 5. Кредити, заjмови и обавезе из
0438

(део)
иностранства

426
6. Обавезе по краткорочнимхартиiамаодвреднос"

0439

428 7. Обавезе по осIюву финансиj.скихдеDивата 0440

430
III. примjьЕш{ АвАнси,дЕпозитиикАуциJЕ

0441 70.000 80.000 90.000 80.000

43, Осим 430
lv. ОБАВЕЗЕ И3 ПОСЛОВАНіА(044З+0444+0445+0046+0447 +0448)'

0442 1зо.000 l40.000 1з5.000 1зо.000

4З1  и 433
1. Обавезе ітрема добавjъачима -матична,зависнаправнаjтицаиосталапоDезаналицаузем+ьи

0443

432 и 434
2. Обавезе према добавл,ач"а -матична,зависнаправі]алицаиостаjlаповезаналицауиіюс'пэаііству

0444

435
3. Обавезе према добавjьач"а уземJъи

0445 1зо.000 140.000 , 1з5.000 1зо.000

436
4. Обавезе према добавjьачі"а  уиносттtанствy

0446

439 (део) 5. Обавезе по меі]ицама 0447

439 (део) 6. Остале обавезе из посjіоваіьа 0448

44,45,46, ос"467,47и48 V. OCTAJTE КРАТКОРОЧНЕОБАвЕзЕ(0450+0451+0452)
0449 3з.зl  I 38.31  I 3з.81 1 54.350

44, 45 и 46 осI"467
1. Остаjіе краткорочне обавезе 0450 зо.000 з5.000 30.000 50.000

47,48 осі" 481
2. Обавезе по осііову пореза надодатувредностиосталихj.авнихприхода

0451 з.000 з.000 з.500 4.000



у ооо дmара

гI,уmра,IуIIа,
позициJА Аоп

из1lос

плоl[ плаI' пJ,аlI пJ,а]'
ра.Iу'' З1.ОЗ.202З. 30.06.202З. ЗО.09.2023. З1.12.202З.

l 2 3 4 5 6 7

481
З. Обавезе по основу пореза надобитак

0452 311 з11 зII 350

427

Vl. ОБАВЕ3Е ПО ОСНОВУсрЕдстАвАнАмЕн,ЕнихпродАjиисрЕдстАвАпословАн,АкоJЕJEоБустАвjьЕно

0453

49 (део) Осим vll. крАткорочнА mсивнА
0454498 врЕмЕнскА рАзгрА[птчЕн,А

ъ. гуБитАк изндд висинЕкАпитАлА(0415+0429+0430+04З1-0059) ± 0=0407+0412-0402-0403-0404-0405-0406-0408-04ln±0

0455

Е. укупнА nAcImA(0401+0415+0429+0430 + 04З1 -0455)
0456 2.970.001 3.007.9ЗЗ 3.010.889 з.0] 8.012

89 ж. вАнБилАнснА пАсивА 0457 245.494 245.494 245.494 245.494

прилог Sa

у ооо динара

БИЛАНС УСГШХА за период о1.01.2023. до З1.12.2023. годи11е

групарачуlIа'
позициJА Аоп

изIlОс

nJmJI плаII плаIl плоI'
рачу'I 01.01- 01.01- 0].0]- 01.о1-

З1.ОЗ.202З. 30.06.202З. ЗО.09.202З. З1.12.202З.

1 2 3 4 5 6 7

А. посjlовни приходи
100l 206.605 462.676 7 ] 6.478 98'.273

(1002 + 1005 + 1008 + 1009 -1010 + 10П + ]012)

60 1. ПРИХОдИ Од ПРОдАJЕ РОБЕ (1003 +  1004) '002 2.750 5.000 6.750 9.333

600, 602 1. Приходи од продаj.е робе на домаПем
1003 2.750 5.000 6.750 9.333и604 тDжmтY

601, 603 2. Приходи од продаjс роба на иностраном
1004и605 тт)яшту

61
1[. приходи од продАJЕ производА и

1005 177.674 40з.7l0 б49.177 896.799УСЛУГА (1006 +  |007)
6 1 0.  6 1 2 I . ПріIходи од продаjе прои3вода и услуга іIа

1006 177.674 403.710 649.177 896.799и6l4 домаhем то"шту
6l  1, 613 2. Приходи од продаjе производа и услуга на

1007и615 инос'гт]аном тржишту

62
іII. приходи од АктивирАн,А учинАкА

1008и роБЕ

630
lv. ПОВЕЪАН»Е ВРЕдНОСТИ ЗАЛИХА

I009 7.000НЕдОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ Ш'ОИ3ВОдА

6з1
V. СМАНtЕН>Е ВРЕдНОСТИ ЗАЛИХА

10101ШдОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИ3ВОдА
64 и 65 VI. остАли пословни приходи 101l 26.181 53.966 60.55 l 68.141

10



групарачуIlа,
позициJА Аоп

у uuu динараизI1ос

гьI0'[ пл8I[ пла'' Iъml'
рачуl1 01.01- 01.01- 01.01- 01.01-

31.ОЗ.202З. ЗО.06.202З. ЗО.09.202З. Зl.12.202З.

1 2 з 4 5 6 7
68,  осим VIl. ПРИХОдИ Од УСКЛАЪИВАН>А

l0l2683, 685 врЕдности имовш1Е (осим
и686 ФmнсиJскЕ)

Б. ПОСЛОВ1Ш РАСХОдИ (1014 + 1015 +
101з 207.403 464.264 718.862 982.3731016 + 1020 + 1021 + 1022 + 102З + 1024)

50 1. НАБАВНА ВРЕдНОСТ ПРОдАТЕ РОБЕ l014 500 I .000 1.500 2.200

5]
11. трошкови мАтЕриjАлА, горивА и

1015 24.574 61.704 105.434 152.ОзоЕнЕргиJЕ

52
іII. трошкови зАрАдА, нАкнАдА

1016 158.679 327.'70 485.424 654.817ЗАРАдА И ОСТАJШ ЛИЧНИ РАСХОдИ ( 1017
+  10I8 +  1019)

520 1. Трошкови зарада и накнада зарада ]017 129.698 259.396 З89.094 518.79 l

521
2. Трошкови пореза и доприноса на зараде и

1018 2 l .595 43 . I 89 64.784 86.379нак!]аде заDада
52 осим520и521

З. Остали лични расходи и іIакнаде l019 7.386 24.585 з 1.546 49.647

540 lv. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИJЕ 1020 6.250 ' 2.500 18.750 25.000

58, осим v. рАсходи од усклАъIшАн,А
'02158З, 585 врЕдности ит\юышЕ (осши

и586 Ф1"нсшскЕ'
53 VI. ТРОШКОВИ Ш'ОИЗВОд1ШХ УСЛУГА 1022 1 I .833 46.I66 80.962 108.295

54, осим540
VII. ТРОШКОВИ РЕЗЕРВИСАН]А 1023 1.125 2.250 з.375 4.500

55 VIП. НЕМАТЕРШАЛШ4 ТРОШКОВИ I024 4.442 13 .474 23.417 35.5з1

В. ПОСЛОВНИ дОБИТАК (1001 -101З) 2 0 1025

Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (101З -1001) = 0 1026 798 ' .588 2.384 1,100

д. ФинА нсиіски приходи I027 I25 250 з75 500
(1028 + 1029 + 1ОЗО + ]ОЗl)

660и
1. ФИmНСИJСКИ ПРИХОдИ И3 ОдНОСА

I02866I
СА МАТИЧНИМ. ЗАВИСШnЛ И ОСТАЛИМ
ПОВЕЗАНИМ ЛЩИМА

662 I1. приходи од кАмАтА 1029 125 250 з75 500

663и664 I1I. позитивнЕ круснЕ рАзли](Е и
1Озопозитивни ЕФЕкти вАлутнЕ

клАузулЕ
665и669 IV. остАли ФинАнси]ски приходи I03l

ъ. ФигIАнсиіски рАсходи
1Оз2 '00 200 300 400

(1ОЗЗ +  1ОЗ4 +  1ОЗ5 +  1ОЗ6)

560и56l
I. ФинАнсиjски рАсходи из односА

1033сА мАтичним, зАвисним и остАлим
повЕзАним лицимА

562 II. рАсходи кАмАтА 'Оз4 100 200 зоо 400
56зи Ш. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РА3JПЖЕ И

1035564 нЕгАтивни ЕФЕкти вАjlутнЕ клАузулЕ
565и569

Iv. остАли ФинАнси]ски рАсходи 'Оз6
Е. дОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРА1ЬА (1027 -

'Оз7 25 50 75 1001Оз2) 2 0
Ж. ГУБИТАК И3 ФИНАНСИРА1ЬА (1032 -

1Оз81027) 2 0

683,  685 з. приходll од ускJIАъивАIьА
]Оз9 750 l .500 2.250 з.000и686 врЕдности ФинАнсиіскЕ имовинЕ

ш



у ооо динара

гI,у,тарачуlIа'
позициJА Аоп

изl'ос

плаl' пла'I плдlI гтло'1

рачуlI 01.01- 0],0l- 0l.0l- 01.01-
З1.03.202З. 30.06.202З, 30.09.202З. З1.12.202З.

1 2 3 4 5 6 7
коjА сЕ искАзу.Е по ФЕр врЕдности
КРОЗ БИJIАНС УСПЕХА

583, 585
И. РАСХОдИ Од УСКЛАЪИВА1ЬА

1040 2.000
ВРЕдЦОСТИ ФИНАНСИJСКЕ ИМОВШ1Е

и586 коJА сЕ искАзуjЕ по ФЕр врЕдности
кроз БилАнс успЕхА

67 •. остАли приходи 1041 625 L250 1.875 2.500

57 к. остАли рАсходи 1042 600 ] .200 1.800 2.400

л. укупни приходи
'043 208.]05 465.676 720.978 987.273

(1001  +  1027 + 1039 + 1041)

jь. укупни рАсходи
1044 208. I 03 465.664 720.962 987. l 73

(101З +  1ОЗ2 +  1040 + 1042)
М. дОБИТАК ИЗ РЕдОВНОГ

1045 2 I2 I6 I00ПОСЛОВА1ЬЛ ПРЕ ОПОРЕЗИВАIЬА (104З -
1044' = 0
Н. ГУБИТАК И3 РЕдоВНОГ ПОСЛОВА1ЬА

1046ПРЕ ОПОРЕЗИВА1ЬА (1044 - 104Зt 2 0

69-59

1ь. позитивАн нЕто ЕФЕкАт нА

1047

РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ дОБИТКА
пословАн,А кол сЕ оБусгАв.JьА,
ПРОМЕНА РАЧУНОВОдСТВЕНИХ
политиIm и испрАвки грЕшАкА из
рАниIих пЕриодА

59_ 69

о. нЕгАтивАн нЕто ЕФЕкАт нА

I048

рЕзултАт по основу гуБиткА
ПОСЛОВАIЬА КОJЕ СЕ ОБУСГАВ.JЬА,
п1>омЕнА рАчуноводствЕних
политикА и испрАвки грЕшАкА из
рАниJих пЕриодА
п. доF;итАк прЕ опорЕзивАтьА

1049 2 I2 16 100
(1045 -1046 + 1047 -1048) ± 0

Р. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВА1ЬА
I050

(1046 -104s + 1048 -1047) ± 0

С. ПОРЕЗ НА дОБИТАК

721 1. ПОРЕСКИ РАСХОд IШРИОдА 1051

722 дуг. 11. ОдЛОЖЕНИ ПОРЕСКИХ РАСХОдИ
1052саJтдо пЕриодА

722 г1От, 111. ОдJЮЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОдИ
I053саJщо пЕриодА

723
т. исплАтіЕнА jlичнА пIJимАIь^

1054послодАвшА
ъ. нЕто доБитАк

I055 2 12 I6 100
(1049 -1050 -1051  -1052 +  105З -1054) ± 0

у. нЕто гуБитАк
l056

(]050 -1049 + 1051 + 1052 -105З + 1054) 2 0
1. нЕто доБитАк коти припАдА

1057учЕшъимА БЕз прАвА контроjн
11. НЕТО дОБИТАК КОJИ m.ИПАдА

1058мАтичном прАвном лицу
1I1. НЕТО ГУБИТАК КОJИ ПРИПАдА

1059учЕштiимА БЕз прАвА контролЕ
IV. нЕто IvБпАк коJи ш>ипАдА

'060мАтичном прАвном лицу
v. зАрАдА по Акш]и
1. Основна зарада по акuиjи 1061

12



у ооо динара

груmра,lуIIа,
позициJА Аоп

изIIос

пла'' пJ"'I пJ"'' пла'l
ра`IуI1 01.01- 01.01- 01.о1- 01.0l-

З1.ОЗ.202З. ЗО,Об,202З. ЗО.09.202З. З1.12.2023.

1 2 3 4 5 6 7

2. УмаIьена ФазводIьена) зарада по акшjи 1062

пр1Iлог 5б

у ооо jшнара

извЕштАJ о токовимА готовш1Е
у периоду од о1.01. до З1.12.2023. године

позициJА Аоп
изIIОс

пJIа'l пла'' пJ"II пла'I
0'.0I- 01,01- 0].0l- 0].01-

З1.ОЗ.202З. ЗО.06.20zЗ. ЗО.09.202З. З1.12.2023.

1 2 3 4 5 6
А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ
Ашивности
1. Пр[m[іD]і готов]іIіе ііз гIословіI[іх аLmівіIостті  (1 зоо1 ЗЗ6.640 6 l 2.716 906.558 I .208 .484до4'
1. Продаjа и приміьени аванси у земjьи зоо2 206.605 462.676 716.478 981.273

2. Продаjа и п|."tьени аванси у иностраIіству 3003

З. Пр"гьене камате и3 пословних активности зоо4 35 40 80 100

4. Остапи прішиви из редовног пословаIьа 3005 130.000 150.000 190.000 227.1 1 I

11.  ОдЛі[Ві]  Г.ОГТОВі[ііС  []З  ПОСЛОВ[1]IХ  а"і[D[IОСТі[  (1до8'
3006 28З.423 528.716 827.429 1.082.860

I . Исплате добавjьачима и дати аваііси у земjьи зоо7 1  10.000 182.227 з 17.057 394.350

2, Исmате добав7ьачим8 и да" аванси у зоо8иііостDанствy

З. Зараде, накнаде зарада и остаj]и лични расходи зоо9 l48.679 з1з.323 467.773 61з.089

4. Плаhене камате у земtьи зо'0 500 800 '.800 2.000

5. Плаhене кам8те у иностранству 3011

6. Порез на добитак 3012 933 1.866 2.799 з.421

7. Одливи по основу оста"хjаі3них прихода зо1з 20.з I 1 24.000 30.000 60.000

8. Остали одrііпIи и3 пословних ак"вIіос" зо14 3.000 6.500 8.000 10.000

ПI.  НСТО tТР[іЛ[іВ ГОТОD|I||С  |іЗ  ПОСГIОDullХ
зо15 5з.217 84.000 79.129 '25.624акгіівііостіі (1 - 1I`

IV. Нето одліів готов[IіIе tгз г[оеловI[[іх
зо16

акт][в[IОстіI  (Т] -1)

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНИЕ ИЗ АКТИВНОСТИ
инвЕ"рАIьА

13



у ооо динара

позициJА Аоп
изIlОс

пла'I пJ"'I плаl1 пл8'[
01.01- 01.01- 0l.0]- 01.01-

31.ОЗ.202З, ЗО.06.202З. ЗО.09.202З. З],12.202З.

1 2 з 4 5 6

1. Пр"IIвIі готов1IIIе IIз актіівIIостII іIIівсстііраIьа зо17
(1 до 5)

1. Продаjа акциjа и удела зоl8

2. Продаjа нематериjаjііIе имовине, некретнина.
зо19построj еіьа, опреме и биолош"х средс`гава

3. Остали финансиjски тіласмани зо20

4. Примгьене камате [в активности инDестиран,а зо21

5. Примjьене дивиденде зо22

II. Одл[[Dі[ готовіIігс ііз аісгі[вііостіі і[іівест[іраіьа'1доз)
3023 58.847 67.651 76.728 73.085

1. Куповина акциjа и удела 3024

2. Куповина нематериj.аjтне имовIіне, некретнина, зо25 58.847 67.651 76.728 7з.085построjеіьа, Опреме и биоіюш ких средсmва

З. Остаj" финансиjски mасмани 3026

1I1.  НСТО  ГlРI|ЛI|В ГОТОВ][[Iе [|З аКТ||В|[ОСТ« зо27
і]іIвеётііт]'агьа П -П1
IV. Нсто одлію готоDііI[е і]з ак'пIві[остіі зо28 58.847 67.65 1 76.728 7з.085'іі[Iвесті[раіьа П1 -1)

В. ТОКОВИ ГОТОВШЕ ИЗ АК1ИВНО СТИ
ФинАнсирА]ьА

•  I.Л|і^[Iі]]Iвіі:готові[і]е tlз актIіD[іості[  фіі[іаіісі[ра]ьа(1до7)

зо29

1. УвеhаIье основііог I<апитаjіа зозо

2. дугорочни кредити у земjьи зоз1

З. д)п`орочни кредити у иностранс'1ву зоз2

4. 1(ра"орочни креди" у земл,и зо33

5. Краткорочни креіш" у инос'Iранству зоз4

6. Остале дугорочне обавезе 3035

7. Остале краткорочне обавезе 3036

11.  Од;ііівіі  готовIііIс ііз аістііDIіостіі фIіIIаIIсIIраIьа(1до8)
зо37

I . Откуп сопствених акциj.а и удела зо38

` 2. дугорочни кредити у земл,и зоз9

З. дугюрочни креди" у инос'іранству 3040

4. Краткорочни креди" у земjьи 3041

5. Краткорочни креди" у иностранству зо42

6. Ocme обавезе зо43

7. Финансиj сюі лизинг 3044

14



у UUU д1нара

позициJА АОп
из'Iос

плаII пла'I плд11 пJта'I
01.01- 0l.01- 0I.01- 0l.01-

ЗI.ОЗ.202З. 30.06.202З. 30.09.20z3. зl.]2.z02з.

' 2 з 4 5 6

8. Испjтаhене дивиденде 3045

111.  НеТО ГIР[ГЛ]ID  ГОТО8[lI[е ||З zіКТі[D[[ОСТll
зо46ф іаIIсIіпаIі,а П - 1П

Iv НеТО ОдJіI[В ГОТОD[|[]е |IЗ аКГі[Dі[ОСТ|[
зо47ф іаI[сііDа]ьа О1 -I`

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + ЗО17 +
зо48 336.640 612.7I6 906.558 1.208.484зо29'

д. СВЕГА ОдЛИВ ГОТОВ1П1Е (ЗООб + ЗО2З + 3049 З42.270 596.367 904.157 I . l55.9453037\

Ъ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (ЗО48 - ЗО49) 2 0 зоS0 l 6.349 2.401 52.539

Е. НЕТО ОдЛИВ ГОТОВИНЕ (ЗО49 -ЗО48) ± 0 зо51 5.630

ж. готовинА нА почвтку оБрАчунског
зо52 25.000 25.000 25.000 25.000пЕр1юдА

з. позитивнЕ кУрснЕ рАзJIикЕ по
зо53основу прЕрАчунл готовинЕ

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО
3054О СНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ

J. ГОТОВИНА НА КРАJУ ОБРАЧУНСКОГ
зо55 19.370 41.349 27.401 77.539пЕриодА

(ЗО50 - 3051 + ЗОs2 + ЗО5З - 3054)

4.2.  Структура планираних прихода и расхода

Укупна вредност планираних прихода JКП  „Градско зелениjю"  НОви  Сад за 2023.  годину
износи 987.273.000,00 динара, а односи се на:

1          Услуге и3 делатнос"

2         Радови по уговорима

3          ПриХОди одрадоваиз Програмазащтите и унапреВегьа
животне средине
Суфинансиран,е Програма управjьан,а СП "дунавски парк" 3а

4          2023. годину (Субвенциjе Министарства за заштиту животне
средине РС)

5          Приходи "Штранд"-а без прихода од усjіуга из делатности 3аодржаван,е зел енил а
6         Приход од пристаjан,а бродова на Пристан "Нови Сад П"

7         Приходи од биодекорациj.а

8         ПриходИ Од Продаjе робе и расадничке производн,е путемпродаjних обjеката и продавница
9          ОстатIи посjіовни приходи

1 О        Повеhан,е вредности недовршене производн,е

595.454.000,00

40.909.000,00

l95.663.000,00

1.200.000,00

6З.621.000,00

2.225.000,00

12.]00.000,00

9.333.000,00

53.768.000,00

7,000.000,00
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11          Финансиjски приходи                                                                                                                    500.000,00

12          Остали приходи                                                                                                                             5.500.000,00

У КУП НО:                          987.27З.000,00

Изворе  прихода  Предузеhа  карактерише  изузетна  везаност  за  средства  Града  Новог  Сада,
односно, 84,42% планираног укупног прихода су средства из буцета Града Новог Сада, од чега
се  наjвеhи  део  (64,46%  укупног  прихода)  остваруjе  од  редовног  одржава1ьа  зеленила  и
уништаван,а  амброзиjе  и  других  алергогених  биjьних  врста.  Сваке  године  JКП  „Градско
зелениію" НОви Сад учествуjе и у радовима на очуваIьу и унапреВен,у животне средине преко
ГрадсItе управе за заштиту животне средине и ови приходи чине 19;82% планираног прихода.

Приход од учешhа у активностима везаним за Акциони план запошJьаваIьа Града Новог Сада
кроз обуку приправника планиран je у износу од  1.440.000,00 динара, у оквиру позициj.е 9.
Остали посIіовни приходи.
Предузеhе као управjъач спомеником природе ,дунавски парк" сваке године подноси захтев
Министарству  за  заштиту   >кивотне   средине   Републике   Србиjе   за  доделу   средстава  за
субвенционисаIье  заштиhених  природних  добара  од   националног   интереса.   Очекивани
одобрени износ за 2023. годину, износи  1.200.000,00 динара колико je и обухваhено планом
прихода.
Приходи  од радова из  Програма заштите  и  унапреВен,а животне  средине  планирани  су  у
висини од 195.66З.000,00 динара од чега се део односи на реализациjу радова по уговорима из
претходне године, а део на уговоре коjи he бити закjъучени у 2023. години.

Извора сопствених прихода je недовотьно, а у устіовима нелоjалне конкуренциjе jош j.е теэі{и
пробоj на трtкиште. Ови приходи су планирани у вредности од ] 52.607.000,00 динара (15,46%
укупног  прихода),  а  односе  се  на  пословаъе  купалишта  Штранд  и  пристана,  приходе  од
биодекорациjа и маjюпродаjе и услуга такозваним „треhим IIицима".

Р.бр.        ИЗВОРИ ПРИХОдА                                                           Вредност                    ПуР;:енНоамТ #:Тоh;У

1            Средства буцета Града Новог Сада

2            Средства буцеіга Републике Србиjе

3           СОпствени приходи
укупно:

833.466.000,00

1.200.000,00

I 52.607.000,00

987.27З.000,00

84,42

0,12

] 5,46

100,00

Укупни трошкови планирани за 2023. годину износе 987.173.000,00 динара:

1.    Набавна вредност продате робе                                                                                     2.200.000,00

2.    Трошкови материjала, горива и енергиjе                                                                  152.030.000,00

3.    Трош.  3арада, накнада зарада и остаjіи лични расходи                                      654.816.839,00

4.    Трошкови производних услуга                                                                                    108,295.000,00

5.    Трошкови амортизациjе и резервисан,а                                                                      29.500.000,00

6.    Нематериjални трошкови                                                                                                    35.5З1.161,00

7.    Финансиjски расходи                                                                                                               400.000,0o
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8.    Остали расходи                                                                                                                       4.400.000,00

УКУПНО :                                                                                                                         987.173.000,00

Наjвеhе учешhе у укупним трошковима, Од 66,3ЗО/о, имаjу трошкови зарада, накнада зарада и
остали лични расходи. Маса зарада за 2023. годину планиранаjе у складу са потребама вршен,а
делатности, законском регулативом и одредбама колективних уговора.
Трошкови  производних услуга планирани су у висини од 108.295.000,00 динара и ни7Itи су у
односу на план и реализациjу претходних година jep се односе само на редовно посjюваIъе,
док  обимниjих радова коjи се финансираjу из донациjа или субвенциjа нема.
На основу планираних параметара по коjима се утврЬуjе резултат пословагьа предузеhа, JКП
„Градско зеленило" Нови Сад за 2023. годину планира добит у висини од 100.000,00 динара.

4.з.  цене

JавнО  комунално  предузеhе  „Градско  ЗелеНИЛО"  НОви  Сад  основано je  Од Стране  Града за
Обавjьан,е делатности  у  иНТеРеСУ  ГраЬана  Новог Сада.  Као таI{ВО,  ПОд стаЛним je  надзором
оснивача, каI{О у погледу крличина и  квалитета пру7кених услуга, тако  и  цена по коjима се
планираjу и обрачунаваjу извршени радови.

Чланом 25. Закона о комуналним делатностима („Слуjl{бени гласник РС", бр. 88/11,104/16 и
95/18) прецизирана су начела за одреВиван,е цена комуналних услуга:

1) начело "потрошач плаhа";
2) нач-ело "загаВивач плаhа";

3) довоjьност цене да покриjе пос7іовне расходе;
4) усаглашености цена комуналних услуга са начелом приступачности;

5) непостоjан,а разлике у ценама измеВу различитих і{атегориjа потрошача, сем аI{о се разлика
заснива на различитим трошковима обезбеВиван.а комунаJіне услуге.
Ако се за различите  категориjе  корисника  примен,уjу  разJіичи"  методи  обрачуна,  води  се
рачуна да цена буде сразмерна са трошковима пружан,а те услуге.
Елементи за одреВиван,е цена услуга су:

1)` пословни расходи исказани у пословним кн,игама и финансиjским извештаjима;
2)  расходи  за  изградн,у  и  реконструкциjу  обjеката  и  набавку  опреме,  према  усвоjеним
програмима и плановима Предузеhа на коjе je оснивач дао сагjтасност;
3) добит вршиоца комуналне делатности.
Средства   коjа   су   намен,ена   за   финансираъе   обнове   и   изградн,е   обjеката   і{омунаtіне
инфраструктуре исказуjу се посебно и могу се употребити само за те намене.
Одлуку о промени цена комуналних услуга доноси Предузеhе. На одлуку о гіромени  цена
усJIуга сагласност даjе оснивач. У3 захтев за даван,е сагтіасности доставjьа се Градскоj управи
за  комуналне  послове  образложен,е  коjе  садр>I{и  разлоге  за  промену  и  детаIьну  структуру
предтюжене цене.
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Одржаван,е зелених површина у Новом Саду заснива се на уговорном односу измеВу Jавног
комуналног  предузеhа  „Градско  зеленило"  Нови   Сад  и  Града  као  пружан,е  ус]Iуга  из
деjlатности, а на бази количина и цена радова из прихваhене понуде.
Програм одріItаван,а jавних зеJIених површина (одр}каван,е зеленила из усtlуга из делатности
из  средстава буцета Града Новог Сада),  као  и динамички  планови,  раВени  су  на бази  цена
услуга  по  Ценовни1{у  радова  на  одржаваъу  зеленила  JКП  „Градско  3еленило"  Нови  Сад.
Основни елемент за формиран,е цена услугаjе цена рада за наjjедноставниjи рад радника, коjу
j.е утрдио Градоначелни1{ Града Новог Садаjош 2004. године.
Наиме, цену рада за наjjедноставниjи рад радника у износу од 8.210,00 динара утврдио je први
пут  своjом  одлуком  Извршни  одбор  Скупштине  Града  Новог  Сада  2З.06.2004.   године.
Закjьучком Градоначелника Града Новог Сада броj 352-2009/2004-1-1 О од 27.01.2005. године,
цена рада за наjjедноставниjи рад радниіtа утврt)ена je у непромен,еном износу од 8.210,00
динара.

Ценовна  стратегиjа  у  периоду  2006.-201З.  године  утврВивана  je  годишн,иi  програмима
послован,а Предузеhа и предви$анаjе корекциjа цена услуга на одржаван,у зеленила у складу
са проjектованим растом цена на матIО у Меморандумима Владе Републике Србиjе за сваку
годину  али  je  I{орекциjа  Ценовника  у  складу  са  програмом   сваки   пут  изостала.  Цена
наjjедноставниjег рада да je усклаbивана са инструкциjама из Меморандума Владе износила
би 14.294,15 динара веh за 2014. годину док би за 2015. годину билаjош за 5% виша, односно
за 2016. годину за нових 4°/о виша,  колика je била проjеI{тована инфjтациjа за 2015.  и 2016.
годину.
АнгажоваIьем недовотьног броjа радника за дати  обим  радова и  повеhан,ем  интензивности
рада,  Штоjе НегативнО (Уместо продУКТИВНОСТИ ШТО бИ бИЛО позитивно)  пости)КУ Се иЗвесни
ефекти али само на кратак poIt уз ризик да доВе до пада продуIсгивности условjъеног премором
радне  снаге  и  могуhношhу  све  учесталиjег  повреВиваIьа  због  пада  концентрациjе  усjтед
премора.
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4.4.  Приходи из буцета

СУБВЕЩИЛ И ОСТАJIИ 1П'ИХОдИ ИЗ БУЦЕТА
Прилог 6.

ПрстходIіа годііIIа (01.01. -З1.12.2022.)
2022.

приход ша"рано Пренето из
Реализов81іо

Неутрошено
Изііос  неутрошсііихсредставаизраніtjtlх

буLlета З 1.12,2022. година (у односу іIапретход„у)

1 2 3 4-2_з+5 5

субвенщ,jе 142.79З.350,03 142.599.24З.53 l42.599.24З,53

Остали криходи из буііета*(приливсредставау2022.години)
80З.972.000,00 797.ТО.«Гl,95 728.882.667,95 69.088.000,00

Остатіи приходи из буuета*(реализашj.акрене"хсредставаизраниjихгодіна)
42.070.298,51 -143.570,06 4].926.728,45 42.070.298,51

Остапи криходи из буіIета*(поуговоримаиз2021.године)Повраhаjнеутрошеногаванса
-65.794,30 -65.794,ЗО 65.794,30

укупнорЕАJшзАциJА:
988.83S.648,s4 91З.408.639,93

69.088.000,00 42.1З6.092,81укупно прЕноссрЕдстАвА:
946.б99.555,73 940.360.547,12

Плаіі за періIод о1.0]-З1.12.202З. годIIIіе

01.01. до З 1.ОЗ. 0 l .01. до 30.06. 01.0 I . до 30.09. 01.01. до 31.12.

СубвеIішіjе 50.690.000,00 63.080.000,00 75.800.000,00 75.800.000,00

Осm" гп]иходи из буtlеm'(приливсредставау2023.гошни)
l00.360.000,00 ЗЗ6.220.000,00 591.080.000,00 850.640.000,00

Остали приходи избуцета'(реелизациjапреIіе`mхсредс'іаваизDаниіихгошіна)

69.088.000,00 69.088.000,00 69.088.000,00 69.088.000,00

укупнорЕАлизАциJА:
220.138.000,00 468.388.000,00 7ЗS.968.000,00 995.s28.000,00

укупно пI>ЕноссрЕдс1`АвА:
151.050.000,00 З99.300.000,00 666.880.000,00 926.440.000,00

* Под остаjlим приходима из буііе'га сматраj.у се сви приходи коjи нису субвенішjе (іIпр. додела
средстава из буцеm по j.авном позиву, конкурсу и сл).

Неутрошена средства из 2022. године су аванси за радове на заштити и унапреВеIьу животне
средине коjи he у складу са уговором  бити  реализовни  у првом  кварталу  2023.  године  без
прилива средстава у 2023. години.
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Програмом  за 2023.  годину  предвиЬена  су  средства  субвенциjа  у  износу  од  75.800.000,00
динара.  То  су  средства  капиталних  субвенциjа  из  буцета  Града  Новог  Сада  по  Програму
инвестиционих  аIсгивности  и  услуга  из делатности  Jавног  комуналног  предузеhа  „Градско
зеленило" НОви Сад за 202З. годину и у целости су намен,ена за набавку опреме за основну
делатност Предузеhа.
Износи средстава су без пореза на додату  вредност,  а неутрошених  пренетих средстава из
претходне године нема.
МеБу  осталим  приходима из буцета  истичу  се услуге  из делатности  и  услуге уништава1ьа
коровске биjьке амброзиjе и других алергогених биjъака по уговорима.са Градском управом
за  комунатIне  постіове  као  и  радови  на  заштити  и  унапреВен,у  животне  средине  коjи  се
финансираjу средствима Градске управе за заштиту животне средине и исказуjу се са порезом
на додату вредност.

Програмом   за   2023.   годину   предвиВени   су   остаjти   приливи   из   буцета   у   висини   од
850.640.000,00  динара  (849.440.000,00  динара  из  буцета  Града  Новог  Сада  и   1.200.000,00
динара из буцета Републике Србиj.е) за:

-     услуге из делатности  655.000.000,00 динара,

-     услуге по уговору 45.000.000,00 динара,

-     радове на заштити и очуван,у животне средине 148.000.000,00 динара,

-рефундациjу за рад приправника l.440.000,00 динара и

-     субвенциjа из буцета Републике Србиjе у износу од  1.200.000,00 динара за дунавски

парк.

Укупна реаjlизациjа од стране Предузеhа у 2023. години планира се у износу од 995.528.000,00
динара,  док  се  пренос  буцетских  средстава  на  рачун  Предузеhа  планира  у  износу  од
926.440.000,00 динара.

4.5.  Трошкови зарада, накнада зарада и остали лични расходи

Према одредбама ПОсебног колеI{тивног уговора за jавна комунална предузеhа и друга jавна
предузеhа Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада", броj  10/22) основна зарада
запосленог  утврbуjе  се  на  основу  услова  утврВених  Правиjтником,  потребних  за  рад  на
пословима за коjе je запослени закjъучио Уговор о раду и времена проведеног на раду. Радни
учинак запосленог утврВуjе се на основу норматива и стандарда или оцене резултата рада, у
складу са критериjумима утврt)еним КОлективні" уговором код послодавца.

Вредност радног часа без пореза и доприноса (нето износ) утврtjуjе се у висини минималне
цене  рада  по  радном  часу  (нето  износ)  утврВене  Одлуком  СоциjатIно-еI{Ономског  савета
Републике  Србиjе  или  Одлуком  Владе  Републике  Србиjе.  Минимална  цена  рада  по  часу
усвоj.ена за 2023. годину износи 230,00 динара.
УI(олико je овако обрачуната зарада нижа од минималне зараде утврЬене у складу са законом,
запосленом he се исптіатити минимална за.рада утврВена у складу са законом.

Применом  овако  утврВене  вредности  радног  часа  обрачуната  зарада,  заjедно  са  другим
приман,има  запослених   коjа  се   исплаhуjу   за  одговараjуhи   месец,   не  сме  довести  до
прекорачеIьа планиране масе средстава за испjтату зарада за одговараjуhи месец.
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Програмом посjlован,а одреbенаjе маса средстава за исплату зарада на годишн,ем и месечном
нивоу, за сваки месец поjединачно, у складу са законом, смерницама Владе Републике Србиjе,
колективним уговором и другим прописима коjи се односе на зараде.
Маса нето зарада у 2023. години планирана je у износу од 374.338.682,00 динара, бруто I у
износу од 517.557.070,00 динара и бруто 11 у износу од 603.730.319,00 динара.

Висина накнаде за рад у надзорном одбору планира се у бруто износу од 1.406.520,00 динара.

Исплате везане за службена путова1ьа, „дневнице на службеном путу" планиране су у висини
плана  за  претходну  пословну  годину  док  су  „Накнаде  троші{Ова  на  сjіуtкбеном   путу"
планиране у складу са потребама.

Према  одредбама  колективних  уговора   посJIОдавац  je  ду)кан   да  запосленом   обезбеди
jубиларну награду за навршених 10, 15, 20, 25, 30, 35 и 40 година рада у непрекидном траjаIьу
I{од Послодавца као и да обезбеди деци сваког запосленог старости до  15 година, поклон за
Нову  годину или  Божиh  и у  складу са тим  планирана су средства за ове  намене.  Такоtjе,
планира   се   испtlата   стипендиjа   за   дещі   преминулих   радника   Предузеhа   у   висини
неопорезованог износа.
Предузеhе учествуjе у активностима везаним за Акциони план запоштьаван,а Града Новог Сада
кроз обуку приправника таКо да je ПрограМОМ ОбУХваhена и оВа Исплата у бруто износу од
1.234.462,00 динара, односно, бруто са доприносима на терет послодавца 1.440.000,00 динара.

У Прилогу 7. -ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ обухваНени су укупни трошкови отпремнина за
одлазак у пензиjу као  и jубиларних наг`рада.  У  складу  са законском  регулативом  део  ових
трошкова  терети  текуhи  период  док je  преостали  износ  обухваhен  резервисаъима  за  ове
исплате и терети трошкове раниjег периода.

Резервисан,а   за   исплате   у   2022.   години   износе   1.113.941,00   динара   за   отпремнине   и
4.884.394,00 динара заjубиларне награде. Резервисан,а за исплате током 2023. године износе
1.944.000,00 динара за отпремнине и 3.442.000,00 динара за jубитIарне награде.

ПрИЛогом 7. -ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЁНИХ ОбухваПени Су и трош1{ови стручног усавршавагьа
запослених   коjи   су   кн,иговодствено   обухваhени   рачуном   550   у   оквиру   групе   55   -
Нематериjаjши трошI{ови, а планирани су у износу од 300.000,00 динара.

Укупан  износ  приказаних  трошкова  зарада,  накнада  зарада  и  остаjIих  личних  приман,а
планиран за 2023.  годину je 660.502.839,00 динара док je позициjа у билансу успеха за ове
намене нижа за износ резервИсан,а и трошкова стручног усавршаван,а запослених.
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ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ

р. Трошюви запосj[енщ
гLJ]а„ Реел[]защjа г1лд[] Ihа'[ пJIан 1Lm'tбI,. 01.01-З1.122022.

01.01€1.122022. 01.0l-З1.ОЗ202З. 01.01ЗО.Об202З. 01.01.ЗО.09202З. 01.01Ъ1.12202З.

1

Маса Г1ЕТО 3арада (3арапа по одбіггіоі припадаj.уtіюспорезаидоприносанатеретзапоеленог)
318  612.128.00 ЗО6.01З.024,04 9З.584.670,00 l 87. l 69.341,00 280.754.0 I 1,00 374.338.682,00

2.
Ма" БРУТО I   зарада (зарада са припадаjуhимтіоре3омидоприносиманатере`гзапосjіеног)

439.87З.487,00 424.426.272,62 |29.389.267,00 258.778.535,ОО З88.I67.802,00 517.557.О70,ОО

з.
Маса БРУТО 2 зараm (зарада са припадаjуhимпорезоМидоприносиманатсре'гпос]]одавuа)

5 I З. I l 2.422.00 492.971. l I 5.64 150.932.579.00 ЗО1,865. I 59,00 452.797.738,00 603.730.319,ОО

4_
Броj' запос7іених  г]о кадровскоj евиденuііj и -укупно,

з95 395 з95 з95 з95 з95

4.1. • на неодреВено време зо5 зо5 305 305 305 зо5
4.2. • ііа одреDено врсме 90 90 90 90 9о 90

5 Накнаде по уговору о jіелу 617.564,00 838.975,05 250.000,00 500,000,00 75О.000.00 1.000.000,00

6 Броj примаjlаца на]tнадс по уговору о деtту. 2 2 4 4 4 4
7 Накнаде по аугорским уговорима

8 Броj примаjіаLіа tіакнаде по ауторск" уговорима*

9 Накнаде по уговору о привременіім и повременимпословима

I0
Броj примаjlаца накнаде по уговору о привремеіінм иловрем,еі]импосjlовима.

1'
I 1акнаде физичким j"цима ло основу остълихуговора..'

670 000.00 663.332,06 | 75 00О,ОО З50.00О,00 525.000,00 700.000,00

12 Броj-примаj]аца накнаде по основу остаjіих уговора". 4 4 4 4 4 4
lз Накнаде члаtіовима скупштине

'4 Броj чjіаіIова скупш"не*

15 Накнаде члановима наjlзорног одбора |.415.|60,00 1.406250,00 351.630,00 70З,260,00 1,054.890,00 1.406.520,00

I6 Бррj. чланова наjворног одбора' з з з з з з



р.
Трошювп залосі]еіі«1

пJ]аu реал,,mll,,jа пJtаи гпа« гlJuп пJ,аIIбр. 01.01-З1.12.2022.
01.01-З1.122022. 01.01-31.ОЗ202З. 01.01€0.06.202З. 01.01€0.09202З. 0l.0ljl.12202З.

17 Накнадс члановнма Комисиjе за ревизиjу

18 Броj чланова Комисиjе за ревизиjу*

'9 Прево3 запосііе"х на посао и са посла l 6 000.00О,00 14.00О.000,ОО 4.ООО.000.00 8.000.000,00 12.000.000.00 16.000.000,ОО

20 дневнице на службеном пугу 750.000,00 450.000,00 200.000.00 400.00О.00 600.ООО,ОО 750`000,00

2' Накнадс трошкова на с7Iужбеном путу 800.ООО,00 1.|24.000.00 225.000,00 450.ООО,ОО 675.ООО,00 800.000,00

22 ОтгIремнина за одлазаIt у пснзиjу 2.lО6.000.00 3.259.67525 З7З.750,00 1. l21.250,00 1.868.750,ОО 2.242.500.00

23 Броj пріімаjіаuа отпремнине 8 l0 1 з 5 6

24 Jубитіарне награде l0.121.000.00 |4.645.872,62 1.971.000,00 4.054.ООО,00 4.769.000,00 5.535.СЮО,ОО

25 Броj  гір«малаііа j.убLіjіарних награда 105 122 12 24 27 з2

26 Смеu]таj іі исхрана на терсну

27 Помоt` радницима и породиLіи рашіика 23`002.000,00 22.427.55З.84 1.075.000,00 I I .369.300,00 12.444.300,00 22.838.500,00

28 С"пендиjе 744.000.ОО 534,608.ОО З15.000,00 630`000.ОО 945.000,00 1.260.000,ОО

29 Остше накнаде трошкова запосjіенима и ос'га"мфизмчкимлицима
2.500.000,00 1.200.000,ОО 500.ООО,ОО 500.000,00 2.500.000,00

30

РеалmацIіjа уговора о спровоРеIъу програмаприправника-рефундираuиjапосрсдавомНационелнеслужбе3азагіошьаmіье-Фіі."jала Но"сад

l .092.000,00 840.000`00 360.ООО,00 720.000,00 1.080.ООО,00 l .440.000,ОО

зоа Трошкови  ангажоваіLа заIіосjіенііх преко агенциj.а З4.350.ООО,00

зI Трош кови стручіюг усавршаваіьа запос7Iеііих ЗОО.00О,ОО ЗОО.ООО.00 75.00О,00 l50.00О,00 225.000,00 300.000,00

* броj 3аl1ост|ених/прималаllа/чjlанова послед|ьег дана и3веtlггаjног периода

" позициjе од 5 до ЗО коjс се исказуjу у новчаним j.еднниuама приказа" у бруто износу

•.. накнада фиэичким jіицима власііицима закупjъсмог пословног простора (проіюв"ца "Наршс") после рес"тушjе од JП .Пословни прос-юр. Нови Сад
(не обаоjъаjу іmкакву актианост за ПредузеПе)

23



5.    ПЛАНИРАНИ    НАЧИН    РАСПОдЕЛЕ    дОБИТИ,    ОдНОСНО
плАнирАни нАчин покритіА гуБиткА

Планирани  нето  добитак  остварен  за  2022.  годину  расподелиhе  се  у  складу  са  законом,
Одлуком о буцету Града НОвог Сада и Статутом JКП „Градско зе]1енит1о" Нови Сад.

У сIшаду са Статутом JКП „Градско зеленило" НОви Сад и Одлуком о буце'Iу Града Новог
Сада, Надзорни одбор Предузеhа доноси одлуку о расподели добити, Односно начину покриhа
губитка, уз сагласност Скупштине Града НОвог Сада.

Према годишн,ем финансиjском  извештаjу нето добит за 2019.  годину износи 2.679.776,50
динара. добит  коjа je  намен,ена  Предузеhу  и  део  добити  намеъен  оснивачу  у  износу  од
1.000.000,00динара,користиосезапокриhегубитакаизраниjихгодина,односно,изостварене
добити извршено je покриhе губитка из претходних година у износу од 2.339.888,25 динара,
док je  износ  од  339.888,25  динара уплаhен  оснивачу.  На  Одлуку  Надзорног  одбора  JКП
„Градско  зеленило"  Нови  Сад  о  расподели  добити  исказане  на  дан  31.12.2019.  године,
Скупш"на Града Новог Сада да]Iаjе сагласност РешеIьем броj: З52-3/2020-292-1 („Сjту>кбени
лист Града НОвог Сада", броj 43/20).

Нето  добит Jавног  комуналног  предузеhа  „ГрадсI{о  зеленило"  Нови  Сад  према  усвоj.еним
финансиjским извештаjима за 2020. годину, износи 7.922.96],83 динара, I{оjа се распоредила
на следеhи начин: део нето добити у износу од 200.000,00 динара расподеjьен je оснивачу, а
део нето добити у износу од 7.722.96 l ,83 динара расподетьенjе за покриhе губитака из раниjих
година Jавног комуналног предузеhа „Градско зеленило"  Нови Сад.  На Одлуку  Надзорнсіг
одбора JКП „Градско зеленило"  Нови  Сад о расподели добити  исказане  на дан  31. l2.2020.
године,  Скупштина  Града  Новог  Сада  дала je  сагласност  РешеIьем  броj:  352-3/2021-193-1
(„Слу21{бёни лист Града НОвог Сада",  броj  24/21).  део  нето добити у  износу  од 200.000,00
динара упjlаhенjе у буцет Града Новог Сада 26. августа 2021. године.
Нето добит Jавног  комУналног  предузеhа  „Градско  зелениJю"  Нови  Сад  према усвоjеним
финансиjским  извештаjима  за  2021.  годину,  износи   176.472,88  динара  распореЬена j.е  на
следеhи начин: 50О/о не'го добити у износу од 88,236,44 динара расподеjьенjе оснивачу, а 50%
нетодобитиуизносуод88.236,44динарарасподеjьенjезапокриhегУбитакаизраниjихгодина
Jавногкомуналногпредузеhа„Градскозеjlенило"НОвиСад.НаОдjтукуНадзорногодбораJКП
„Градско  зеjlенило"  Нови  Сад  о  расподели  добити  исказане  на  дан  31.12.202].  године,
Скупштина Града Новог Сада далаjе сагласност Решен,ем броj: 352-3/2022-137-I („Службени
лист Града Новог Сада", броj З2/22). део нето добити у износу од 88.236,44 динара уплаhен je
у буUет Града Новог Сада 24. августа 2022. године.
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Пршог 11.

6.   ПЛАН ЗАРАдА И ЗАПОШЛАВАН.А
6.1.  Средства за зараде запослених

Исплаhена маса за зараде, броj запослені1х и просечна зарада по месецима за 2022. годину* -Бруто 1

уд«F'арима

Исплатапомесецима укупно стАрозАпослЕни*. новозАгіо"Ени посjlоводсIво
броj Маса зарада проссчна броj Маса3арада лроссчна броj маса т'р№чна броj Маса зарада просечна2022. запосг[сних.+. зарада запослених*.* зарада 3апоелеIіих.+. зарада зарада 3апослених*.* 3арада

I 373 29.604ЗI4 79.368 з72 29.405.473 79.047
1 198.841'97.719 198.84 I197.719

I1 з72 28.882,636 77.64 1 з70 28.657.561 77.453 1 27,35б 27.356 1

1II з69 29.42621  I 79.746 з66 29.1ЗО.060 79.590 2 95.0I2 47.506 1 20 I .1 з9 201.139

Iv 369 ЗО.717241 8з.245 363 30. I 9З.976 8з.179 5 з19.021 6з.804 I 204244206.61з204.073206.6ЗЗ207.633207.1з3206.6ЗЗ259.6'5259.1I5 204244206_613204.О73206`633207.6ЗЗ207.133206.6ЗЗ259.615259.I15
v з66 З I .497.422 86.059 з58 ЗО.796256 86.023 7 494.553 70.650 1

vl з6б З I .468.ОО 1 85.978 з55 ЗО.567383 86. l 05 I0 696.545 69.655 1

v[l з71 3 I .56 I .483 85.071 359 ЗО.432.996 84.772 11 92L854 8з.805 '
vlll 364 З5.469323 97.443 з52 34.259.918 97329 „ 1 _00 I .772 9 I .070 l

Lx з63 З3.441.539 92.125 з5о З2.З | 2.478 92.32l '2 921.928 16.fг2:J 1

х з61 З 1.769.480 88.004 з46 ЗО.504.276 88_ 163 '4 1.058.571 75.612 1

xI з95 55.294.312 I з9.986 з55 50.058.542 I 4 ' .0 I 0 з9 4.976.155 127.594 '
х11 з95 55.294.З 11 139.986 355 5О.059.041 141.011 з9 4.976.155 ' 27.594 l

укупно 424.426.273 406377.9бо 15.488.922 2J559J9l
просЕк з72 9S.078 зs8 94.s94 14 100577 1 21з283
* испjіата m гіроііеном до краj.а године

" ст@розапосjіени у 2022. годиіIн су они заііосле" I{оjи су біmи у радном односу у дсцембру 2021. године

"'броj запосjіених коjи су прI"или зараду
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ПI1анирана маса за зараде, броj запослених и просечна зарада по месецима за 2023. годину -Бруто 1

План помессцима202з.
укупно СТАРО3АПОСЛЕ1Ш* НОВОЗАПОСЛЕ1ПТ

у дшаDI"аIюсловодсmо

Броj Маса зарада Г1росечна БроJ' Маса зарада Просечна Броj маса Просечна Броj
h!аса зарада Просечна

запослених зарада запослсних зарада запослеішх зарада зарада запослеііих зарада

I 395 4З.793291 1  10.869 393 4З.455.613 ] 10.574 1 97.867 97.867 1 239.81 1 239.81 1

II з95 З9.812.081 100.790 з93 3 9.505. I 01 100.522 1 88.970 88.970 1 2]8.010 218.010

I11 •з95 45.783.895 1 l 5.909 з93 45.430.868 115.600 1 1 02.з 1 5 1 02.з 1 5 1 250.712 250.712

Iv з95 З9.812.082 100.790 з93 39505.102 I 00.522 l 88.970 88.970 1 2 l 8.010 218.010

V з95 45.78З`895 ' 15.909 з93 45.430.868 115.600 1 1 02.з 1 5 102.315 1 250.712 250.712

vт з95 4З.79З.291 1 10.869 393 43.455.61 З 110.574 1 97.867 97.867 1 239.81 I 239.81 1

vll 395 41.802.686 105.830 з91 41.29З .521 105.610 з 280.255 9з .4 1 8 1 228.9 I 0 228.910

VIII 395 45.783.895 115.909 з89 45.021.606 l  15_737 5 51 1.577 ]02.315 1 250.712 250.712

1х 395 41.802.686 105.830 з89 41.106.684 105.673 5 467.092 9з.418 1 228.910 228.910

х 395 4З.79З.291 1 10.869 з89 43.064.146 1 ] 0.705 5 489.ЗЗ4 97.867 I 239.81 1 239. 8 1 1

xI з95 4З.793.291 110.869 з89 43.064.146 1  1 0:705 5 489.ЗЗ4 97.867 l 239.811 239.81 1

х11 з95 41.802.686 105.830 388 41.01 З.266 105.704 6 560.510 9з.418 1 228.910 228.9 I 0

укупно 517557.070 511З46534 ЗЗ7б.406 2.834.1ЗО

просЕк з95 109.189 з91 108.983 з 9з.789 1 236.178

'с.таро3апослсни у 202З. годиі.и су они запослени коjи су били у раішом односу у предузеhу у децсмбру 2022. године
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Планирана маса за зараде увеhана за доприносе на зараде, броj запослених и просечна зарада по месец1Iма за 2023. годи1Iу -Бруто 2

пJ[ан помесецI"а202з. укупно стАрозАпослЕш. НОВОЗАПОСЛЕШ
у динаDимаПОСЛОВОдСТВО

БроJ` Маса зарада Просечна БроJ` Маса зарада Просс.іна БроJ` масазарада Просечназарада БроjзагюслеFпtх Маса зарада Просечназарадазапослених зарада запосленfж зарада запосле"х
I з95 51.084.874 129.329 393 50.690.972 128.985 1 114.162 114.162 1 279.740 279.740п з95 46.440.792 1 17.572 з93 46.082.699 1 I 7.259 1 1Оз.784 103.784 1 254.309 254.309

п1 395 53.406.913 1з5.207 з93 52.995 . 1 07 1з4.848 1 1 I 9.350 1 19.350 1 292.456 292.456

Iv з95 46.440.793 1  17.572 393 46.082.700 117259 1 1Оз.784 1Оз.784 1 254.309 254.309

V з95 5З.406.91З 135.207 з93 52.995.107 1з4.848 [ 1 19.35о 1 19.350 1 292.456 292.456

vт з95 51.084.874 129.329 393 50.690.972 '28.985 1 1 14.162 114.162 1 279.740 279.740

VII з95 48.762.8ЗЗ 12З.450 з91 48.168.892 12з.194 з з26.917 108.972 1 267.024 267.024

vnI з95 53.406.913 135.207 389 52.517.702 135.оо7 5 596.755 1 19.351 1 292.456 292.456

Ix з95 48.762.8ЗЗ 12з.450 з89 47.950.946 12з.267 5 544.863 108.973 1 267.024 267.024

х з95 5 L084.874 129.329 з89 50.234.326 l 29.1 э7 5 570.808 1 1 4. 1 62 1 279.740 279.740

xI 395 51.084.874 ' 29.329 з89 50234.326 129.l37 5 570.808 114.162 1 279.740 279.740

хI1 з95 48.762.8ЗЗ 12з.450 з88 47.841.974 12з.304 6 653.835 108.973 1 267.024 267.024

укупно 60З.730З19 596.485.723 З.938578 3306.018

просЕк з95 127369 з91 127.128 з 109.405 1 27s502
*старозапостIсIіи у 202З. години су о[ш запослени коj.и су били у радном оді1осу у предузеhу у децембру 2022. године
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Распон исплаhених 11 планI1раних зарада

Прилог 11а

у динарима
Исплаhена у 2022. години ПлаIіирана у 2023. години

Бруто  1 нето Бруто 1 нето

Запослени безпостюводства Наjнижа зарада 58.203,07 42.730,35 65.478,45 48.071,64

Наjвиша зарада 137.39З,74 98.243,01 l 54.567,96 113.477,57

Псюловодство
Наjнижазарада 197.719,50 140.5З 1,36 218.010,00 160.054,16

Наjвишазарада**
207.632,83 147.480,60 250.712,00 I 84.062,65

* са проценом до краjа т`Одине

** износима зараде у Прилогу 11. за новембар и децембарjе обухваhена исплата разлике припадаjуhег

регреса за 2022. годину и исплаhеног износа током првих десет месеци
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ИсплаIiена маса за зараде, броj 3апослених и просечI1а зарада по месеш"а од о1.01.2023. до

од о1.01.202З. године -Бруто 1

202З. године - Бруто 1
приJIог 11б

Рсаіtкза[щ.агIомесс-202з. yImllo с1 АрозАп-и, нОВОЗАЛОелЕШ4
Броj

пословодсmоМасакраф
Y jпфо"апJ-накраJп

Броjзапфек" Маса зарада пFюссчmзарф БроjзфослсLшх Маса зфада просечфзарад8 Броjзапослею« Маса эараф пр-чm

Il [[

зарада эал"е|о"

гvvvlvll

vll[ыхх'

х
укупнопросЕк

m у 202J . "іпги су оюі эапос;ісюі юjн су били у рапном адносу у греDосfіу у деuембру 2022. гоj"е
•сгарозаtюс.іеі

ИспjіаIiена маса за зараде увеhана за допр1іносе на зараде, броj запосjlених и просечна зарада по месецима од о1.01.2023. до
2023. годIше - Бруто 2

рсаJ-J`апомссеLU"а202з.l
Броjзфослсіооt

ук"номасазарада
ПроссчназараJ1а БроjзалослсгU"

СТАРО3АПОСЛЕНИМасазэрада
просечmзарф

нБроjіалс"егmх овозАпослЕ"М8сазара[ю
прос"m3арада Бгч`Jздпослеm

ПmОВОдСП3ОМасазФаф
v JDtLmt,mапроссч-

зараJв

[IIIIw

iiiiiiivvl

vtl
vlllIxхxJ

хп-но
просЕк•старозаmелс

у 202З. годі" они запосле" коjн су бми у рфюи фосу у гп-у у дсщмбру 2022. гQдше
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рфни
позициJАМашиназаваf)егьсипресаЬиваіьестабаjіа

РелнзацIIjа2022.
пJ"lI за пла[] m пJ,агJ за

удинаримапJ'аl,за`

бI]оJ у            години(п1,оцс1lа) 0l.0l.jl.ОЗ202З. 0l.0l.30.ОбJ202З. 01.01.-ЗО.09202З. Оl.0l.Зl.12Jz02З.

46 45.975.000,ОО
47 Камиоіі  I 1т носивости (З комада)Самоходнакосачицасаприкjьучu"а (2 комада) ЗО.557280.00

48 8.724,100,ОО

49 Самоходна косачица ( I 2 комада)Тракс3афискалнекасеВср"калнамстаТіііазашпггаОдj"вцизапарковскекJтупеЕлсктричнаеііерпіjа 4.176.000.00

50 З55.552.00

51 699.0|0,00

52 508.ООО,ОО
53 8.000.000,00

54, гориваМеталур"jаСамоходнекосачи це са Iірикjьу.іііима (2 комада) I2.ООО.000.00 iiiiiiiiiiiii5556 З.400.000,ООII_
5.250.000.00 10.500.000,ОО14.280.000,00 10.500`000,001428000ООО 1 0 500 000

57 Ауго цистсрна 7.140.000,00

•,Ооl4280000

58 Прикоj"це за трактор (2 комада)
IIIIIIIIIIIII_

I .250.ООО,00I.670.000,004200.000,005,600.000,ОО1.647.ООО,00

•,001.250.ООО,001.670.000,004200.ООО,00560000000

59 Плато приколица (2 комада)

60 Г17Iато приколица веjlика

6' КамноіI до З,5t

62 Памет[]а кjvг[а I .647.ООО ОО 1  647 000 0О
добра гIа ко|.а се зако« [Iе прuмегьуjсробазадаjі,упродаjу

•     ''' "

63 9.00О,000,00 500.00О,СЮ 1.ООО.00О,00 1.500.000,ОО 2.000.00О,00
64 Магериjаjт за и3раду готових производа за даjьу продаjу I .200.000,00 50.000,ОО 100.000 00 I 50.000,00500000,00 200.ООО,00500.00О,00
65 Природніі гас 500 000.00 500.000,00 500.000,004.529.000,00I14.бб6.00000
66 Збнрно остала jіобра на коjа се закон не пр"еіьуjе 4.500`000.00 2.264.500,ОО 6.79З.500,001б6625s0000 9.058.ООО,ОО205865.00000

Укупнодобра: 264.lЗ9.6SЗ,15 58.129500,00
усJ]уп

Мобиj"атетіефониjаФикснателсфониj.а З.000.000.00 75О.000,ОО I .500.00О,00450.00000 2.250.00О,00675.000.006.450.ООО,00 3.ООО.00О.0090000000
1 900.000,00 225.ООО,00
2 Услуга осигура[ъа 8.587.069,00 2.150.000.00 4.300.000,00 8.60О.ООО,00
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удинарl"а

редl«' позициJА
реал,"щнjа2022. пJ|ан за пла» за плаI] m плаtl забI,оJ у            годп[]I'(процс'Iа) 01.01.З1.ОЗ202З. 0l.0l.J0.Об.202З. 01.01.€0.О9202З. 0l.0l.Jl.12.202З.

з Усj7уга ангажоваЕьа спасиоца и лекара на купалишту Штранд 4342500,00 2.300.000.00 4.600 000,ОО 4.600.00О,00
4 Усjіуге у облас" хор"куjтутуре 22.208,500,ОО 7.50О.ООО,00 l5.000.000,00 22.500.000,ОО ЗО.000.000,00
5 Услуге одрmваіьа w поправке теретних возила и припадаj`уhе опреме З.400.000,00 1.000,ООО,00 2.000,000,00 З.000.000.00 4.000.000,00

6
Услутс одржаваіьа и гіоправке граВевинских машина і{ припадаjуhеопрсмс

1.800.00О.00 500.000,00 1.ООО.ООО.00 1 `500 000.00 2.000.000.00

7 Услуге одржаван,а и Iіоправке теретних возиjlа и припадаjуhе опреме-volvo
1500.000.ОО 500.ООО,00 1.000.ООО,ОО 1.500.000,ОО 2.ООО.000.00

8 Усітуге одржавагьа и поггравке дизаj[«ца 2,000.000,00 625.ООО.00 t.250.000,00 1.875.ООО,ОО 2.50О.00О.00
9 УсJDггс одржа8аtьа и лоптэавке трактора и припаjіаj.уhе опреме З.000.ООО,ОО 875.ООО,00 l .750 000.ОО 2,625.000,ОО 3,5СЮ.000,00
l0 НАстанак зегіеног о'mапа кроз о`ріваіье и унапреt)еіъе 3еленила 4,58З.3ЗЗ,ЗЗ

Усjтуг€ m юj. се закок ііе г]р[імеtьуjе

„ Правн Iі саве" н 3астутіаіъа 6.000`000.00 50О.000.00 1.000.000,00 1.50О.000,00 2,000.000,00
'2 Анmжовагье службе обезбебегьа 6.242.825,00 I ,575,00О,b0 З.150.000,00 4.725.000,00 6.300.000,00
1з Збирно остаjіе услуге на коjе се закон не Iіриме[ьуj'с I 5.200.000.ОО 4.882.750,00 9.7б5.50О.00 I4.648.250.00 19.5ЗI.000.00

Укупно услуге: 82.7б4227JЗ 2I.082.7sО,00 44.465500,00 67.848250,00 88.9З1.000,00

радови

I Радовіі ііа коjе се ]акон і]с примеіьуjс 150,000,00 150.000,00 150.000,00

Укупі[о F]аjіовіі: - ls0.000,00 ls0.000,00 150.000,00

УКУПНО = доБРА + УС.JIУГЕ + l.АдОВИ: З4б.90З.880,48 792I2250,00 159281500,00 234.62З.750,00 294.94б.000,00

* Изменом плана набавки за 2022. годину: брисанаj-е позициjа 44 -"3авесе за сенчеіье" у износу од 3.400.000,00 динара и унglа нова позициjа 55 -"Мелалургиjа" у
износу од 3.400.000,00 динара.

Програм"а послован,а Предузеhа за 2022. и 2023. годину ниjе планирана набавка путничких возила.
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9.   ПЛАН ИНВЕСТИIЩJА

Процен,ена  вредност реализованих  инвестициjа  у  2022.  години je 94,07°/о  плана.  Наjман,и
проценат реализациjе (33,85О/о) je код инвестициjа из сопствених средстава коjе се пjlанираjу у
складу са потребама, а реализуjу у складу са могуhностима и приоритетима.

Из средстава капиталних субвенциjа из буцета Града НОвог Сада за 2023. годину финансираhе
се набавка опреме у укупноj. вредности од 75.800.000,00 динара.

За део опреме чиjаjе набавка планирана за 2022. годину, а не може бити испоручена у истоj
години и за коjуjе уплаhен аванс од 50% вредности опреме обезбеВена су средства за наставак
реализациjе уговорених обавеза у 2023. години у износу од 23.000.000,00 динара за машину за
ваВен,е и пресаБиван,е стабала и  15.300.000,00 динара за три камиона носивости до  11 тона.

Из сопствених средства, планира се набавка добара у износу од 17.135.000,00 динара и радови
у вредности од 150.000,00 динара.
Укупна   вредност   инвестиционих   улагагьа    износи    9З.085.000,00   динара,    а   динамика
реаjlизациjе, односно струі{тура по изворима и намени je дата у следеhим прегледима:

Извор финагіdира" план гhан пла'l IlJlo„
0 l .01.-З I .03.2023 01.0 | .-30.06.2023 0 | .0 I ..ЗО.09.2023 0 | .01.-31.12.2023

Средсгва БуUста Града НОвог Сада(капиталнесубвенuіIj.е)
50.690.000,00 63.080.000,ОО 75.800.000,00 75.800.000,00

Сопствена средсmа 8.157.000,00 |4.571.000.00 15.928.000.00 | 7.285.000,00

укуп,,о, s8.847.000,00 77.651.000,00 91.728.000,00 9З.08s.000,00

Врстаинвес"циjа пJlан план план план
0 l .0 | .-З 1.03 .2023 0 | .01.-ЗО.06`2023 01.01.-ЗО.09.2023 0 l .0 l .-З 1.12 .2023

добра 58.847.000.00 77.501.000.00 9 | `578.000.00 92.935.000,00

радови 150.000,00 I 50.000.00 I 50.000,00

услуге

укуп,,о: 58.847.000,00 77.651.000,00 91.728.000,00 9З.08s.000,00
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Приjюг 16.

11лАн инвЕстицитА

р.б

уооо дкра

На"в к[пефіцііjе
гоф,напочфка год,][Iдmоршетка

уку-аВРСдГ.ОСТ
Реаj[іt]Оваііозак.ъуt[.іосаЗ1l22022

струкрра
иJг'осг[рема ПJmгі 202З. гоjікш

пJuн2024. план2025
р. фиFіаксііраг"проjе- ф,tна,|с|,р8-проJ`е- проjс- гоJu,г[е(г[J,Оцсна) ф[l,'аг,с»раFы

изворуфl|нансnраы
01.01-З1.ОЗ.202З. 0l.01-ЗО.Об.202З.

II01.01_ЗО.09.202З.11 а«01.01_З1l2.2023
гюд|IЕ', гофа

l 2 з 4 s 6 7 8=12+1з+14
9 10 l2 lз 14

' С'амоходіtе косач»це саг7рикjъучцимаQкомада)
10.500

Сопсmсіюс1,едс"
0

ПозаjмjъенасDедава
0

Срсдства буuеm(покоmима`
10.500 5.250 l0.500 I0.500 lоj00

ос"o 0

укутшо= l0j00 S.2s0 10500 10.500 10500 о 0

2 Ауто Lшстсрна '4.280

СопственасDедс"
0

Позаjмjъснасоедс"
0

срсдс- буцсm(гюко-а)
14.280 7. I 40 14_280 l4.28о 14.280

остmо 0

укул,lo: I 4.280 7.140 14.280 14280 '4.280 0 0

з Прико."ііе за тра"р (2комаііа)
1250

СогісmсIіасосдс"
0

Поэаjмл,скасоедства
0

С`рсдява буцета<(поко"ма)
1.250 1 .250 l.250

остаJlo 0

уку-o: l.250 0 0 1.250 12s0 о о

4 Плаю прикоі"Lю С2 комада) 1.670

СопствснасDедства
0

ПозаjмjьенасDед-
0

Средсmа буuста(покогmіма`
l .670 L670 1 .670
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уо00 шнара

р.б На.[ів кнве"цііjе
годIImг[Оч"а гоJшmЗО8РШСТКА укупmвред]tост

Реmіг}оваііоЗ4КJЬУЧfLОСаЗ1I22022

структуI'а

изкосг'F'ема Пjmн 202З. годііна
гLл8н2024. гLJuи2025

р. фиш,tс"ра--проjе- ф,[mЕ|сl,ра,ьа"роJ'ек" 'I,оjе- годи|tе(I1ро,|еm) ф,|I,я"с1,ра,1.а
[вворуфl',`8"с«l','ц

01.01_Зl.ОЗ.202З. 01.01-ЗО.Об.202З.l0
к01.о1-ЗОО92023 к0I.01_З1122023 годJ'на год„J|,

I 2 з 4 5 б 7 8=12+1з+14
9 11 12 1з 14

ос"о 0

укупно: 1.670 0 0 1.670 1.670 0 0

5 Гілато ггрmtолнца еелии 4.200

Сопствсна-соедства
0

По3аjмjьснасоедства
0

Средстm буUета(поко"ма)
4200 4.200 4200

Остело 0

укуп,|о: 4200 о 0 4.20о +L:Оо 0 0

6 Камнон до 3,5` 5.6оо

СопmенасDсдстоа
0

ГТозаjмjъенасDедства
0

Срсдства бушсm(поко"ма)
5.600 5.600 5_600

Остало 0

укупно: 5.600 0 0 5.600 5.600 0 0

7

Маші"а за вабе[ье ипрссаF)иваIъссгабаjта . »аmваіtреали3ациjеуговореііихобавеза

46.000 2з.000

соп-насDсдстеа
0

По3аjьL7іфасDедства
0

Средства буuста(гіокон"ма)
2з.000 2з_000 2э.000 2з.000 2з_ооо

о-o 0

укул,,o: 23.000 2з.000 2з.000 2з.000 2з.000 0 о

8
К"ИОН дО  1 lt ііОСиВОС" (Зкомааа)-Iіасmвакреаіmзашіj.с,уговорснихобавеза

зо.6оо 15.300

СопствсIIасDсдства
0

ПозаjмjьенасDедства
0

• Срсдсгва буuеф'г1Ою"ма)
I5.300 I 5.300 15300 15.300 ' 5.300

оаало 0

уку-о: 15300 15J00 l5.300 15J00I.500 15J00 о 0

9 Рачунари и рачунарска опрема 2.ооо Сопсmеііасm-
2.000 500 l.00о 2.ооо
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уо00 д"фа

р.б Нозіів мііве"[іtіjс
годI||Iапочстка годI,IIаmврше"

укуп"вF'сдt+Ост
Рсали]Офіtозо"учносоЗ112.2022

струкрра
из],осг'рсмао Т1лак 202З. год[іка план2024. пла«2025.

р- ф][Iіаксираіьапроjе- ф"ансиі]аіьагLI,ojеь- г,роjс- годк«с(процсня) ф]Iшнсираіъа
[   воруфншнс,,ра[ьа

01.01_З1.ОЗ.202З. 01.0I-30.06.202З.1о 01.01,ЗО.09.202З.11
но1.01_ -З1122023 година год],к,

l 2 з 4 5 6 7 8=12+1з+14
9 12 13 14

Позаjмjьс"сDсдсгва
0

Средства буuеm(покоmима`
0

ос"о о
укуг,но= 2.000 50о 1.000 l500 2.000 о 0

10
Cma поjьоггривреднамехаіtнзацнjа

2_000

Сопственасmства
2_000 2000 2.Ооо 2.000

Позаjмjъенасоелства о
срсдс-а буuсm(гюко"ма)

0

Остало 0

укуп,,о: z.000 0 2.000 2.000 2.000 о 0

11 Видео mд3ор 6_00о

Сопственасоедства
6.000 6.Ооо 6000 6.000 6_000

ПоэаjмгьсііасDедсфа о
Средсmа буuета(покогп.има)

0

Остало 0

уку-o= б.000 6.000 б.000 б.000I.260 6000 0 0

'2 Наі!озницс ' .260

СопственасDедстm
'260 1.260 I .260

Позаjм.ъсі]асосдсгва
0

срсд-а буuе"(покон"ма)
0

Остало 0

укуп1ю: 1.260 0 1260l_647 12бо 12бо 0 0

Iз Памmа клугіа I .647

соп-l'асоедспва
1.647 1.б47 1.647

Поmjміъенасі.едства
0

Средства буuета(покогп.нма)
0

ос"о о
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р.бl' нАэ,ю |',ф€с"L,,,jс
год,|mг[очет" гоJU,,Iазавршетка укут,mвI'сфосг

Рсф[воваіIо]акфуччосаЗ1122022.

структура

изкосг]рема Пла[] 202З. гюд[[m

уоIUI,„202400 динарапJ,ан202s

ф[]нансJ,р8-г,I'ojе- ФиFіаі[сіт|]агьаг,роjе- проjе- годJ|г'е(процем) Фііііаг[с«роіьа
юворуф""ансираъа

о1.о1-З1.ОЗ202З.9
''0l.о1.ЗООб2023 а»0l.01_30092023 н01,01-

t'Одкг'д г`одкна

1 2 з 4 5 б 7 8=I2+1з+14
10 11

З1.12.202З.12

1з 14
- укупно=

l.647500 0 1647 1647 64

14
Алара.пt и опрема за гашен.ет'ожара

500

Сопственасосдства
l25 250 з75

1.7500 0 0

Позаjмл,енасDед-
0

Средства буцеm(поl(ОЕm"а) о
остало 0

укуп,,o: 500 1258 25015 з75 500

I5 Те7ісфоііск» аііара" зо

соп-насредства
30 23 зо

0 0

ПозаjмjъенасDедства
0

Средства буUета(покоI"ма)
0

ОСТ3ЛО 0

укуп|,o: зо 8 ls 23 зо 0 0

16 Климауреf)аjи 200

СопсmснасDедстваПозаjмгьенасрелстваСредсгвабуuета(покон"маt
200 50 100 I50 200

0

0

ос1аJ'о 0

укуmo: 20о s0з7 100 ls0 200

17 Белатсхііnка
150

Сопстве«асDсііства
150 75 112 150

о 0

ПозаjмjъенасDед-Средствабуuета(покон"ма)
0

0

о-о 0

уку-о: ls0 з7 75 „2 150 0 0

'8 цсраде 100

СолственасDед-
I00 25 50 75 l00

ПозаjмjьснасDедстm
0

з8



[hзіtв и[]вест[іLuіjс

гошНаl,очс" гоJш||аmвршстка
укут,mвреф,Ост

Реаj[іооmгіозакъучн_ОсаЗ112J2022.

струк"а
изг'оспрсма План 202З. годіі.іо

угLJ,ян2024 000 дінарапл,t,2025

р.бр.

Ф,|ml[с,,раFьаг,роjсt- ф[mаксіірап,опроjе- щоjе- год[шс(процен8) фJlml`с"роJьа
«)воl,уф,lканс,|ра[ьа

01.о1_З1ОЗ2023
н01.01-ЗООб2023 ко1.0I_зоо90 агI01_0[_ гофI], годнн,

l 2 з 4 5 б 7 8=12+1з+14
9 10

.     2   2з.11 Зl.12.202З.12

1з 14
Средст" буUета(пою"ма)

0

Остапо 0

уку-о: 100 2s 50
II

I9 Канцеларнjска окрсма 200

СОпс"насDедства
200 50 100

75I5о 10020о 0 о

Позаjwъенасоедства
0

сред- буL,-(поіtОгп"а`
0

Остало 0

укупно: 200200 50 100
I

20 Каііцелар«jски намеLігтаj 200

СОпствеіIас"сm
50 100

150'50 200200 0 0

По3аjмjъенасDсщст" о
Срсдс"а буuета(пою"ма)

0

остаJ,о о
укуп,'о: 200I50 s0 100

I

2I Фиск"нс касе
I50

СопствснасDедства
38 75

I50l[з 200150 0 0

Позаjмл,енасоедсmа
0

Срсдства буuета(поко"ма`
0

Ос"о 0

уку-о, I50500 з8 75 1з
I

22 кардан" 50о

СопстDенасоелства
125 25о

1з75 15050о 0 0

ПОзаjмjъенасредсmа
0

Средсгва буuсm(покон"ма)
0

Остало 0

укупl'о: 500 12s 250 0з7s S00 0
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р.бр'
НазIів і[іівсфіциjе

годи„апочетфф[іногIсііфFьапроjеJ- год|[шзавршсткафина[ісtіраіьа
уlсуп,]аврсд'lОстI,роjс-

Рсшоова»омкл.учі]ОсаЗ1.12.2022.п'JL',г'с

струккураф,'шис|[ра-
иэIJОсJ,l)емаJI)воруф,,шнс,,р,ш8=12+1з+14 План 202З. гФди][а

уплан2024. 000 ,Zшнара

пJщн2025.
пJ,ян010I_ п.m»                Гhан                ГLmн0

[ 2

(процеI'а)

7Сопсmена

З1.ОЗ.202З.9
1.01_ЗО.ОбJ202З.10 01.оl.ЗО.09.202З.11 01.0I-З1.12.202З.I2

а13 а14

з 4 5 б

23 Пумпа .а воду 4оо

соедстDап. 400 l00 200 зоо 400
озаjмjъ€[іасDсдстваі

0

Срсдсгва буuета(поіtоггт"а)
0

oqimo укуп,lo. 0

400

24 Танкване
98

Сопmенасоед-I1oза-мjъена
98

10024 20049 зоо73 40098 о 0

UсDсuст8аСредства буuсm
0

(по коt"ма\о-oукупт,o. о
0

I

25 РазіIи  ручііи аіtат
900

СЬпственасоедсгваГТо3аjмjьсна
900

24225 49450 73675 98900 0 0

срсдства 0

Срсдс" буі]ета(покоI"ма)
0

оФало о900

п|Iо'
|

26 Муjьна кашика
200

СоIтmенасDсдсгваПозаj'мjъеііа
200

22s200 4s0200 6752оо 900200 0 0

средства о
Средава буI|сm(пою"ма)

0

Остало у    пно. 0200600

27 орпа 3а дизелиііу
600

к,пн®`.СОпственасDедыDа 200боо 200600 200600 200600 0 0

Позаjмjьсііасоедстmсредmmб цста
0

у(покон"ма) 0



р.бI,.
Наэ.t8 и]івест[іLшjе

годI,напочеткаф,|,|аг,с`,ра,ьФ го"l,азавршакафtl,`а"снн'а
укуг]mDреджост

Реалі[.о"ноэакъучносаЗ1.122022.

структур
износггрема гLml, 202з. год«[]а

уопла|,ОО дкнарапла»

npojcm рдг,роJ'е- пI'оJ'еm5 годм|[е(,'роцсm) фіі[іоксііі]ан.а
пзворуф-а«сир,щ гLmг[01.01-ЗI.03202З.9 пJ,аI,01.о1-ЗООб2023 пJul,0(.01- пJtан01.01_З1.I2.202З. 2024.годнн, 2025.гофка

1 2 з 4 б 7 8=12+1з+14
10

ЗО,09.202З.11

13

ос"о 0бооl50

12 I4

28 Увеh8Iьс вреднос"граDевиIIскихобjеютауImно-с
150

уку-о:СОпствснасDедствапои`мJ"а боо 600I50 боо150 600150 0 0

Uсредс"с 0

(пРое:оmLiмЧГС" 0 I,I,,,,I,,i
ls0

ос"o укуп,,о= 0ls0

0 150I4.571

I
опственасDсдстЕL8УКУПIЮ-Позаjм.ьснаст)сдстJm

ст,|цl[jс=

Iз'J85lзlJ85 з8300

I 7.285 8. I 57 15.928

150I7.285 0о о0

УКУПНО -Средства бу`Uета'покоm"а) 0 0 0 0 о 0оо0 0

уКУпНО . ОстаjтоуIml,о-све
75.8000 50.690058847 6з.о800 75 800091.728 75.8000 00

у,fуm,о ,Iнве iiiiiiii з8300

9з.о859з.085 77.651 9з,085 0

58.847 77.65I 91.728 9з.085 о о
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